
Latvijas izdevējdarbības statistika 2016
Statistisko materiālu krājums



Sastādīja: Gunta Lodziņa,  
Līga Gūtmane, Alvis Arbidāns 
Dizains: Anete Krūmiņa 

© LNB Bibliogrāfijas institūts, 2017

ISSN 2255-9949 
ISBN 978-9984-850-49-8 
Rīga, 2017

UDK 002.2:31(06)

La 805

Latvijas izdevējdarbības statistika 2016_Statistisko materiālu krājums



2

Latvijas izdevējdarbības statistika 2016
Statistisko materiālu krājums

Saturs

3 Ievads

4 Grāmatu un brošūru kopsavilkums

5 Latvian publishing statistics 2016 / Preface

6 Preface table of books and booklets

7 1. tabula LR izdotās grāmatas un brošūras pēc izdošanas gada

8 2. tabula Grāmatas un brošūras pēc izdošanas vietas

22 3. tabula Grāmatu un brošūru izdevēji

51 4. tabula Grāmatas un brošūras tematiskās grupās

53 5. tabula Grāmatas un brošūras pa nozarēm

55 6. tabula
Grāmatas un brošūras pa nozarēm  
(oriģinālizdevumi un tulkojumi)

59 7. tabula Grāmatas un brošūras valodu grupās

63 8. tabula Daiļliteratūra pēc žanra

69 9. tabula Daiļliteratūra valodu grupās

71 10. tabula Latviešu daiļliteratūra

85 11. tabula Cittautu daiļliteratūra

105 12. tabula Grāmatu sēriju rādītājs

131 13. tabula Promocijas darbu kopsavilkumi

132 14. tabula Attēlizdevumi

134 15. tabula Nošu izdevumi

135 16. tabula Kartogrāfiskie materiāli un tūrisma ceļveži

136 17. tabula Žurnālu dalījums pēc valodas un izdošanas vietas

139 18. tabula Žurnālu veidi un saturs

140 19. tabula Žurnālu periodiskums. Izdošanas valoda

141 20. tabula Laikrakstu dalījums pēc valodas un izdošanas vietas

147 21. tabula Laikrakstu periodiskums pēc valodas

148 22. tabula Laikrakstu veidi un to dalījums pēc valodas

150 23. tabula Elektroniskie izdevumiApzīmējumi tabulās: nz – nav zināma tirāža



3

Latvijas izdevējdarbības statistika 2016
Statistisko materiālu krājums

Pārskata periodā Latvijas Nacionālā bibliotēka 
(LNB) no vairāk nekā 900 Latvijas izdevējiem ir 
saņēmusi un uzskaitījusi 7 866 dažāda veida Latvijā 
izdotus izdevumus, to kopējā tirāža ir 111 966 293 
eksemplāri.

Ievads

Izdevuma veids Skaits
Kopējā 

tirāža

Grāmatas un brošūras 2 191 2 766 642

Žurnāli 362 32 610 881

Laikraksti 266 74 970 273

Attēlizdevumi (izstāžu 
katalogi, mākslas albumi, 
bērnu krāsojamas 
grāmatas) 298 555 952

Kartogrāfiskie materiāli 372 1 023 410

Nošu izdevumi 190 39 135

Promocijas darbu 
kopsavilkumi 173 –

Sīkiespieddarbi 3 605 –

E-grāmatas 409 –

LNB ikgadējais krājums “Latvijas izdevējdarbības 
statistika” tiek veidots, balstoties uz izdevēju 
iesniegtajiem Pārskatiem par izdevējdarbību un LNB 
krājumā saņemtajiem obligātajiem eksemplāriem.

Krājums ietver arī datus par iepriekšējā gadā (2015.) 
publicētajiem izdevumiem, ja to obligātie eksemplāri 
saņemti 2016. gadā.

Izdevuma veids 2014 2015 2016

Grāmatas un 
brošūras 2 177 2 187 2 191

Žurnāli 318 322 362

Laikraksti 254 252 266

Attēlizdevumi 
(izstāžu 
katalogi, 
mākslas 
albumi, bērnu 
krāsojamas 
grāmatas) 276 237 298

Kartogrāfiskie 
materiāli 297 328 372

Nošu izdevumi 58 126 190

Promocijas 
darbu 
kopsavilkumi 263 282 173

Sīkiespieddarbi 2 880 3 924 3 605

E-grāmatas 287 343 409

Kopā 6 810 8 001 7 866

Izdevumu skaits2016 Izdevumu kopējā tirāža

Izdevuma veids 2014 2015 2016

Grāmatas un 
brošūras 2 974 238 3 120 175 2 766 642

Žurnāli 33 527 946 29 320 963 32 610 881

Laikraksti 81 186 465 79 653 545 74 970 273

Attēlizdevumi 
(izstāžu 
katalogi, 
mākslas 
albumi, bērnu 
krāsojamas 
grāmatas) 596 968 454 607 555 952

Kartogrāfiskie 
materiāli 1 205 960 1 701 348 1 023 410

Nošu izdevumi 67 095 21 150 39 135

Promocijas 
darbu 
kopsavilkumi – – –

Sīkiespieddarbi – – –

E-grāmatas – – –

Kopā 119 558 672 114 271 788 111 966 293



4Kopsavilkums

2016. gadā Latvijas Nacionālā bibliotēka uzskaitīja  
497 grāmatu un brošūru izdevējus (fiziskas un juridiskas 
personas).

* Par 1,4% grāmatu un brošūru tirāžām izdevēji datus 
nav iesnieguši.

Grāmatu un brošūru kopsavilkums* Grāmatas un brošūras
Izdevumu 

skaits
 Kopējā 

tirāža
Vidējā 
tirāža

Latviešu valodā 1 873 2 518 246 1 344

Krievu valodā 110 98 675 897

Angļu valodā 97 61 952 638

Oriģinālizdevumi 1 393 1 527 660 1 097

Oriģinālizdevumi latviešu 
valodā 1 152 1 392 469 1 208

Tulkojumi 798 1 238 982 1 553

Pirmizdevumi 2 079 2 651 136 1 275

Oriģinālliteratūras 
pirmizdevumi latviešu 
valodā 1 106 1 351 794 1 222

Daiļliteratūra 907 1 137 288 1 254

Pirmizdevumi daiļliteratūrā 838 1 051 619 1 255

Latviešu daiļliteratūra 445 398 758 896

Pirmizdevumi latviešu 
daiļliteratūrā 416 367 189 883

Bērnu un jaunatnes 
izdevumi 409 767 426 1 876

Zinātniskā literatūra 143 69 816 488

Populārzinātniskā literatūra 143 150 382 1 052

Mācību literatūra 95 331 984 3 495

Uzziņu literatūra 500 568 339 1 137

Enciklopēdijas 8 23 300 2 913

Vārdnīcas 6 3 715 619

Ceļveži 27 88 088 3 263

Kalendāri 11 47 300 4 300

Albumi 47 50 207 1 068



5

During the reference period NLL has received and 
counted 7 866 different types of publications issued 
in Latvia, and the total print run is 111 966 293 
copies.

Latvian publishing statistics 2016

Preface

Types of publications
Number  
of titles

Copies of 
publications

Books and booklets 2 191 2 766 642

Journals, magazines, 
bulletins 362 32 610 881

Newspapers 266 74 970 273

Graphic production 298 555 952

Maps 372 1 023 410

Printed music 190 39 135

Synopses of thesis 173 –

Uncatalogued material 3 605 –

E-books 409 –

The Latvian Publishing Output, the annual issue of 
National Library of Latvia, is created on the basis of the 
report on publishing activities submitted by publishers 
and the legal deposit copies received by the National 
Library of Latvia.

It also includes data on previous year’s publications 
(2015) if the legal deposit copies are received in 2016.

Types of 
publications 2014 2015 2016

Books and 
booklets 2 177 2 187 2 191

Journals, 
magazines, 
bulletins 318 322 362

Newspapers 254 252 266

Graphic 
production 276 237 298

Maps 297 328 372

Printed music 58 126 190

Synopses of 
thesis 263 282 173

Uncatalogued 
material 2 880 3 924 3 605

E-books 287 343 409

Total 6 810 8 001 7 866

Number of titles2016 Copies of publications

Types of 
publications 2014 2015 2016

Books and 
booklets 2 974 238 3 120 175 2 766 642

Journals, 
magazines, 
bulletins 33 527 946 29 320 963 32 610 881

Newspapers 81 186 465 79 653 545 74 970 273

Graphic 
production 596 968 454 607 555 952

Maps 1 205 960 1 701 348 1 023 410

Printed music 67 095 21 150 39 135

Synopses of 
thesis – – –

Uncatalogued 
material – – –

E-books – – –

Total 119 558 672 114 271 788 111 966 293



6Preface table of books and booklets

Preface table of books and booklets Books and booklets Number of titles
Copies of 

publications

The average print 
run of a single 

publication

In Latvian 1 873 2 518 246 1 344

In Russian 110 98 675 897

In English 97 61 952 638

Original publications 1 393 1 527 660 1 097

Original publications in 
Latvian 1 152 1 392 469 1 208

Translations 798 1 238 982 1 553

The first editions 2 079 2 651 136 1 275

The first original editions in 
Latvian 1 106 1 351 794 1 222

Fiction publications 907 1 137 288 1 254

The first fiction publications 838 1 051 619 1 255

Latvian fiction publications 445 398 758 896

Latvian first fiction 
publications 416 367 189 883

Juvenile and children 
publications 409 767 426 1 876

Scientific publications 143 69 816 488

Popular science books 143 150 382 1 052

Textbooks 95 331 984 3 495

Reference publications 500 568 339 1 137

Encyclopedias 8 23 300 2 913

Dictionaries 6 3 715 619

Guides 27 88 088 3 263



7Latvijas Republikā izdotās grāmatas un brošūras pēc izdošanas gada_1. tabula

Latvijas Republikā izdotās grāmatas un brošūras pēc izdošanas gada
1. tabula

19
95

1800

2000

2200

2400

2600

2800

3000

19
96

19
97

19
98

19
99

20
00

20
01

20
02

20
03

20
04

20
05

20
06

20
07

20
08

20
09

20
10

20
11

20
12

20
13

20
14

20
15

20
16

Gads

Grāmatu, 
brošūru 

skaits
Tirāža 

(tūkst. eks.)
Iespiedlokšņu 

novilkumi (tūkst.)

1995 1 968 9 549 112 299

1996 1 964 7 733 77 861

1997 2 320 7 469 83 830

1998 2 596 8 203 86 883

1999 2 652 7 161 76 880

2000 2 546 7 033 73 720

2001 2 530 6 185 70 920

2002 2 327 4 597 61 502

2003 2 606 5 132 59 844

2004 2 591 4 879 59 444

2005 2 371 4 821 61 770

2006 2 428 4 696 58 418

2007 2 765 5 261 67 976

2008 2 855 5 236 70 794

2009 2 244 3 515 42 676

2010 2 035 3 331 40 763

2011 2 128 3 453 44 198

2012 2 083 3 559 43 928

2013 2 223 3 253 39 580

2014 2 177 2 974 38 852

2015 2 187 3 120 38 582

2016 2 191 2 767 37 512



8

Grāmatas un brošūras pēc izdošanas vietas
2. tabula

Izdošanas vieta Izdevējs Skaits Tirāža

Aizpute  4 3 700

Serde, starpnozaru mākslas grupa 4 3 700

Aknīste  1 1 000

Lauku partnerība Sēlija, biedrība 1 1 000

Alsviķi  1 500

Alsviķu pagasta pārvalde 1 500

Alūksne  1 500

Ernsta Glika Alūksnes Valsts ģimnāzija 1 500

Izdošanas vieta Izdevējs Skaits Tirāža

Amata  1 9 000

Sirds Ceļš, apgāds 1 9 000

Ādaži  3 1 300

Ādažu novada dome 1 nz

Pasaku valstība, privāta pirmsskolas 
izglītības iestāde 1 300

Stūris A. 1 1 000

Babīte  1 250

Počs J. 1 250

Grāmatas un brošūras pēc izdošanas vietas_2. tabula

Grāmatu un brošūru skaits  
pēc izdošanas vietas (%)

82% Rīga

2% Daugavpils

2% Varakļāni 

2% Liepāja 

2% Jūrmala 

2% Jelgava 

2% Rēzekne 

6% Citas 

Grāmatu un brošūru tirāža  
pēc izdošanas vietas (%) 

87% Rīga

5% Lielvārde

1% Daugavpils

1% Jūrmala

1% Jelgava

5% Citas



9Grāmatas un brošūras pēc izdošanas vietas_2. tabula

Izdošanas vieta Izdevējs Skaits Tirāža

Baloži  3 2 600

A&A Vision 3 2 600

Balvi  1 600

Balvu novada pašvaldība 1 600

Bauska  2 5 200

Bauskas novada dome 2 5 200

Beļava  1 150

Rožkalni 1 150

Carnikava  3 1 600

International Initiatives Foundation 1 800

Leader Marketing 2 800

Cēsis  6 2 500

Autos 3 1 500

Cēsu Kultūras un tūrisma centrs 1 700

Harmonija, kultūras biedrība 2 300

Code  3 1 000

Aleksandrovs A. 3 1 000

Daugavpils  33 12 044

13. STĀVS 1 1 000

Averins I. 1 11

CALCUNA, biedrība 1 300

Daugavpils Latgalīšu bīdreiba 1 250

Daugavpils Marka Rotko mākslas 
centrs 1 1 000

Izdošanas vieta Izdevējs Skaits Tirāža

Daugavpils pilsētas dome 1 500

Daugavpils pilsētas pašvaldības 
tūrisma attīstības un informācijas 
aģentūra 1 1 000

Daugavpils Tūrisma informācijas centrs 2 4 000

Daugavpils Universitātes Akadēmiskais 
apgāds "Saule" 15 1 820

Dina–Art 1 100

Hansone H. 2 200

Jufimenoka L. 1 13

Latgolys Studentu centrs 1 700

Makarova I. 1 50

Ružāns S. 1 100

Vasiļjevs A. 2 1 000

Dobele  3 533

Dobeles Novadpētniecības muzejs 1 200

Spārni, literātu biedrība 2 333

Engure  2 600

Lasenberga D. 2 600

Ērgļi  1 300

Rūdolfa Blaumaņa kultūrvēsturiskais 
mantojums, biedrība 1 300

Galēni  1 300

Galēnu pamatskola 1 300



10Grāmatas un brošūras pēc izdošanas vietas_2. tabula

Izdošanas vieta Izdevējs Skaits Tirāža

Garkalne  2 1 000

Heinrihsons A. 2 1 000

Grobiņa  1 2 000

Pauliņa 1 2 000

Gulbene  8 nz

Vītola izdevniecība 8 nz

Ikšķile  3 500

Ikšķiles novada dome 1 100

Insberga R. 1 300

Pabērzs G. 1 100

Īslīce  1 1 000

Bauskas alus 1 1 000

Jaunjelgava  1 200

Jaunjelgavas Literātu biedrība 1 200

Jaunpiebalga  1 110

Johansons E. 1 110

Jaunsvirlauka  5 6 500

Droši un Koši 5 6 500

Jelgava  24 30 330

Auditors 1 500

Godība, Jelgavas kristiešu draudze 5 2 800

Ģederta Eliasa Jelgavas Vēstures un 
mākslas muzejs 1 700

Jelgavas 4. vidusskola 1 500

Izdošanas vieta Izdevējs Skaits Tirāža

Jelgavas Izglītības pārvalde 1 1 000

Jelgavas Latviešu biedrība 2 900

Jelgavas pilsētas pašvaldība 1 11 000

Latvijas Lauksaimniecības universitāte 7 1 230

Parčinska M. 1 700

Šalkone, studentu biedrība 2 1 000

Urtāne R. 1 1 000

Valentia–1 1 9 000

Jēkabpils  2 1 700

Amats J. 1 200

Monsinjora Pētera Vilcāna piemiņas 
fonds 1 1 500

Jūrmala  22 18 989

Abrickis V. 1 100

Daugava 10 3 444

Gekišs N. 2 125

Jūrmalas pilsētas dome 2 8 000

Latviešu tautas mākslas savienība 1 1 000

Latvijas Kristīgā akadēmija 1 1 000

Lienes Vilnītes izdevniecība 1 2 000

Popova T. 1 100

Prisjolkova I. nz 3 000

Pulkstene I. 1 nz

Sņegirjova H. 1 20



11Grāmatas un brošūras pēc izdošanas vietas_2. tabula

Izdošanas vieta Izdevējs Skaits Tirāža

Strazds A. 1 200

Kārsava  1 800

Latgolys Producentu Grupa 1 800

Kocēni  1 400

Kocēnu novada dome 1 400

Kuldīga  3 2 800

Amber Line 2 2 000

Kuldīgas novada pašvaldība 1 800

Ķeipene  1 300

Divpadsmit 1 300

Ķekava  2 1 570

Builovs A. 1 70

Homo optimus 1 1 500

Lestene  1 2 000

Lestenes baznīcas atjaunošanas fonds 1 2 000

Lielvārde  12 129 884

Andreja Pumpura Lielvārdes muzejs 1 500

Lielvārds 11 129 384

Liepāja  25 6 295

Liegra 1 500

LiePA 19 3 945

Liepājas ebreju mantojums 4 850

Liepājas Speciālās ekonomiskās zonas 
pārvalde 1 1 000

Izdošanas vieta Izdevējs Skaits Tirāža

Limbaži  1 200

WINGAPŪRA, Limbažu radošo 
darbinieku biedrība 1 200

Līvāni  2 3 200

Līvānu novada pašvaldība 1 3 000

Semeiko R. 1 200

Lubāna  1 350

Ikaunieks P. 1 350

Ludza  3 1 350

Gailis I. 1 150

Jakimovs A. 1 1 000

Ludzas pilsētas ģimnāzija 1 200

Madona  2 500

Joksts O. 1 nz

Madonas novada bibliotēka 1 500

Maliena  1 550

Ērmaņu muiža 1 550

Malta  1 50

Cible A. 1 50

Mālpils  1 500

Mālpils novada dome 1 500

Mārciena  1 300

Vaskis G. 1 300



12Grāmatas un brošūras pēc izdošanas vietas_2. tabula

Izdošanas vieta Izdevējs Skaits Tirāža

Mārupe  7 4 445

Drukātava 4 1 400

Mārupes novada dome 1 2 000

Vaišļa A. 1 45

Varu Latvijas tautai, biedrība 1 1 000

Nereta  5 1 560

Ozoliņa L. 3 900

Riekstiņi, J. Jaunsudrabiņa muzejs 1 500

Upmales mantinieki 1 160

Ogre  12 2 178

Avens un partneri 2 nz

Bulte S. 1 370

Ģenerāļa Pētera Radziņa biedrība 1 500

Ketner 2 200

Ogres Centrālā bibliotēka 1 500

Ogres Valsts ģimnāzija 1 500

Rēdmane I. 3 80

Zeiliņa A. 1 28

Ozolnieki  12 6 300

Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības 
centrs 4 3 500

Literature Without Borders 8 2 800

Palsmane  1 400

Palsmanes pamatskola 1 400

Izdošanas vieta Izdevējs Skaits Tirāža

Pilsrundāle  5 12 000

Rundāles pils muzejs 5 12 000

Platone  1 100

Ošs J. 1 100

Pļaviņas  2 180

Cinīte A. 1 100

Pļaviņu novada dome 1 80

Preiļi  2 1 100

Preiļu Galvenā bibliotēka 1 300

Stupāne L. 1 800

Priedkalne  1 3 000

MC Estate 1 3 000

Priekule  2 175

Priekules vidusskola 2 175

Pūre  1 400

Krustkalne I. 1 400

Raiskums  1 1 000

Kustība par latvisku kultūru izglītībā 1 1 000

Rembate  18 2 297

Viņa Vārds Manī 18 2 297

Rēzekne  21 9 470

Afanasjeva O. 1 300

Biļdis, Latgolys entuziastu grupa 1 1 000



13Grāmatas un brošūras pēc izdošanas vietas_2. tabula

Izdošanas vieta Izdevējs Skaits Tirāža

Kaļiņina I. 1 100

Latgales Kultūras centra izdevniecība 8 4 300

Latgales Ūdensroze 1 300

Latgaliešu kultūras biedrība 1 500

Rēzeknes Mākslas un dizaina 
vidusskola 1 1 000

Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmija 6 1 270

Voiciša M. 1 700

Rīga  1 804 2 419 171

1991. gada barikāžu muzejs 1 200

ABLV 5 6 000

Admiral Markets UK Ltd Latvijas filiāle 1 100

AFS 4 1 850

Aisma 7 1 830

Akopeks 12 12 200

Alis 1 750

Ameija 1 1 000

AMNIS 2 1 800

AMSMEDIA 4 10 000

Ančevskis Ģ. 1 1 000

Andersone R. 1 120

Annele 5 10 280

Anonīmie Spēlmaņi 1 100

Antava 3 1 400

Izdošanas vieta Izdevējs Skaits Tirāža

Antonova S. 1 300

Aperto 1 nz

Aptieku apvienība 1 1 000

Arājs R. 1 150

Arhipovs P. 1 100

ArtDuce 1 1 000

Artha 1 3 000

Ascendum 2 2 500

Atipiskās protezēšanas laboratorija 1 100

Atradums 1 1 000

Auziņš R. 1 50

Avots 21 14 498

BaibaBooks 3 6 100

Baltija Publishing 8 1 000

Baltijas Forums 2 1 750

Baltijas Muzeoloģijas veicināšanas 
biedrība 1 252

Baltijas Pastorālais institūts 1 1 000

Baltijas studiju centrs 1 200

Baltkrievijas vēstures un kultūras 
institūts 5 1 700

Beļikovs L. 1 600

Bērnu slimnīcas fonds 1 200

Bunkšs I. 1 100



14Grāmatas un brošūras pēc izdošanas vietas_2. tabula

Izdošanas vieta Izdevējs Skaits Tirāža

Rīga Cilvēka pašatjaunošanās, biedrība 1 1 000

Creative Media Baltic 1 300

Daugava, galerija 1 500

DD Stils 1 500

Didam 8 8 000

Dienas Bizness 2 12 000

Dienas Grāmata 20 60 937

Dienas Žurnāli 1 3 000

Dinamo Rīga 1 1 500

Domas spēks 5 4 900

Dozorcevs V. 1 500

DUE 1 1 000

Dumpis J. 1 100

Dzīvā pasaule 1 10

Dzīvesstāsts 1 100

Dzīvības koks 2 4 000

Dzīvības Straumes 7 1 700

Egmont Latvija 53 104 500

Eirāzijas Dermatovenerologu asociācija 1 100

Eiropas migrācijas tīkla Latvijas 
kontaktpunkts 1 100

Ekonomikas un kultūras augstskola 1 100

Eon 1 6 000

Ex Libris 1 400

Izdošanas vieta Izdevējs Skaits Tirāža

FCS 5 40 100

Finanšu Universitāte 1 1 000

Fonds Nāc Līdzās! 1 300

G&M Trading 10 10 000

Ganden 1 700

Gaurāngas bhakti jogas biedrība 6 8 000

Geslers V. 1 150

Ģērmanis A. 4 220

H2E 1 300

Hiršs I. 1 300

Homo ecos 1 300

IDE Rozītes 5 3 400

Iespēju grāmata 11 1 100

Ieviņa 1 200

IHTIS 1 5 300

IMG Services 2 4 000

Inženiera Jāņa Lintera fonds 1 1 000

Izglītības attīstības centrs 6 4 000

Jakovļevs G. 1 150

Jansone I. 11 11 000

Jāņa Rozes apgāds 35 60 100

Jaunatnes starptautisko programmu 
aģentūra 1 300

Jumava 138 109 950



15Grāmatas un brošūras pēc izdošanas vietas_2. tabula

Izdošanas vieta Izdevējs Skaits Tirāža

Rīga Juvetas 2 1 100

Kabanovs N. 1 nz

KALA Raksti 16 19 200

Kaļķis H. 2 340

Kasjaničs J. 1 150

Katoļu Baznīcas Vēstnesis 2 10 600

Keļmelene I. 1 400

Klīga 1 100

Klints 1 700

Klio ABC 2 2 000

Konrāda Adenauera fonda Rīgas birojs 1 500

Kontinents 37 65 500

Kreicbergs V. 1 1 000

Kristīgās Vadības koledža 1 300

Krizberga G. 1 1 000

KultKom 1 500

Kultūras attīstības fonds 3 1 100

Kurzemes plānošanas reģions 2 250

L/V Road Stone 1 1 000

Lasītava 1 600

Latviešu valodas aģentūra 9 82 100

Latviešu virsnieku apvienība 1 60

Latvijas Ārpolitikas institūts 13 3 500

Izdošanas vieta Izdevējs Skaits Tirāža

Latvijas Atkritumu saimniecības 
asociācija 1 500

Latvijas Bībeles biedrība 7 6 838

Latvijas Dermatovenerologu asociācija 1 1 000

Latvijas Gāze 3 51 000

Latvijas Industriālā mantojuma fonds 1 500

Latvijas Interneta asociācija 1 2 600

Latvijas Jūrniecības savienība 1 1 000

Latvijas Kara muzejs 2 1 000

Latvijas kazaku stans 1 100

Latvijas Krievu kultūras biedrība 1 100

Latvijas Kristīgo skolotāju asociācija 1 100

Latvijas Kultūras akadēmija 1 300

Latvijas Kultūras projekti 1 600

Latvijas Laikmetīgās mākslas centrs 2 1 400

Latvijas Mākslas akadēmija 2 1 160

Latvijas Mākslas akadēmijas Mākslas 
vēstures institūts 3 2 600

Latvijas Mazpulki, biedrība 1 1 000

Latvijas Nacionālā aizsardzības 
akadēmija 1 30

Latvijas Nacionālā bibliotēka 7 5 440

Latvijas Nacionālais arhīvs 3 1 250

Latvijas Nacionālais kultūras centrs 2 1 400

Latvijas Nacionālais mākslas muzejs 6 48 300



16Grāmatas un brošūras pēc izdošanas vietas_2. tabula

Izdošanas vieta Izdevējs Skaits Tirāža

Rīga
Latvijas Nacionālais simfoniskais 
orķestris 1 500

Latvijas Nacionālais teātris 1 2 000

Latvijas Nacionālais vēstures muzejs 4 3 330

Latvijas Nacionālās aizsardzības 
akadēmijas Drošības un stratēģiskās 
pētniecības centrs 1 1 000

Latvijas Nacionālās bibliotēkas 
Atbalsta biedrība 2 1 510

Latvijas Olimpiskā komiteja 1 2 000

Latvijas Pareizticīgo Baznīcas Sinode 2 nz

Latvijas Pediatru asociācija 2 1 000

Latvijas Republikas Prokuratūra 2 500

Latvijas Republikas Saeima 2 nz

Latvijas Republikas Zemessardze 1 600

Latvijas Restauratoru biedrība 1 500

Latvijas Riteņbraukšanas federācija 1 1 500

Latvijas Sporta medicīnas asociācija 1 200

Latvijas Sporta pedagoģijas akadēmija 2 1 037

Latvijas Teātra darbinieku savienība 1 200

Latvijas Universitāte 5 1 000

Latvijas Valsts ceļi 1 1 000

Latvijas Valsts koksnes ķīmijas institūts 1 250

Latvijas valsts meži 4 9 525

Latvijas Vēstnesis 6 3 230

Izdošanas vieta Izdevējs Skaits Tirāža

Latvijas Vēstures institūta apgāds 4 1 500

Latvju sēta 1 40

Lauku Avīze 62 130 752

Lauku bibliotēku atbalsta biedrība 1 1 000

Lauska 1 1 000

Liels un mazs 31 39 000

Lielzemenes, pirts skola 1 2 000

Liepiņa L. 1 nz

Liepiņš J. 1 150

Lietišķās informācijas dienests 6 5 500

Lietusdārzs 12 9 700

Literārā brālība 1 nz

Līvod Īt, līvu (lībiešu) savienība 1 700

LKA Rīgas Kino muzejs 1 600

Logocops 1 500

LPSR Valsts drošības komitejas 
zinātniskās izpētes komisija 3 675

LR Aizsardzības ministrija 1 nz

LR Ārlietu ministrija 1 1 000

LR Centrālā statistikas pārvalde 12 2 843

LR Ekonomikas ministrija 2 400

LR Izglītības un zinātnes ministrija 5 2 950

LR Tieslietu ministrija 3 4 500

LU Akadēmiskais apgāds 34 15 350



17Grāmatas un brošūras pēc izdošanas vietas_2. tabula

Izdošanas vieta Izdevējs Skaits Tirāža

Rīga LU Cietvielu fizikas institūts 1 100

LU Filozofijas un socioloģijas institūts 13 1 800

LU Latviešu valodas institūts 1 800

LU Literatūras, folkloras un mākslas 
institūts 7 3 600

LU Pedagoģijas, psiholoģijas un 
mākslas fakultāte 2 500

Luterisma mantojuma fonds 8 6 300

LZA Baltijas stratēģisko pētījumu 
centrs 2 325

Mācību grāmata 2 4 000

Madris 20 27 937

Mākslas atbalsta biedrība 1 500

Mansards 25 24 670

Mantojums 2 2 500

Māras loks 1 2 000

Maskavas Nams, Maskavas kultūras un 
biznesa centrs 3 900

MC Estate 1 nz

McĀbols poligrāfija 1 900

Medicīnas apgāds 7 5 900

Mediju nams 1 11 500

Melkonovs J. 1 500

Merks 1 300

Morskaja I. 1 100

Izdošanas vieta Izdevējs Skaits Tirāža

Musica Baltica 1 1 000

N.I.M.S. 1 60

Nacionālais Kino centrs 4 3 500

Neputns 32 30 767

Nordik 4 3 550

NT Klasika 2 1 700

NT2015 1 100

Ogada–Osir I. 1 2 000

Omnia mea 2 1 700

Orbīta 2 1 000

Ošurkova J. 1 100

Ozoliņa L. 1 100

P.R.A.E. Sabiedriskās attiecības 4 8 000

Partala V. 1 15

Patmos 4 11 000

Patvērums "Drošā māja", biedrība 1 309

Pavlina A. 1 200

Pavlovska T. 1 30

Perevoščikovs J. 1 100

Pētergailis 19 17 100

Pilatus 2 2 800

Piļāne A. 14 1 055

Platinum VS 1 1 000



18Grāmatas un brošūras pēc izdošanas vietas_2. tabula

Izdošanas vieta Izdevējs Skaits Tirāža

Rīga Pormale M. 1 500

Pro Futuro, biedrība 1 50

Profesora Roberta Feldmaņa fonds 1 1 000

Prometejs 6 6 000

Pūce 1 500

Puķīte S. 1 nz

Putniņa M. 1 50

Putriņš J. 1 230

RaKa 17 15 000

Raktuve 1 830

Raudava 1 400

Raugs, aģentūra 1 1 000

Retorika A 9 17 600

Rīdzene–1 4 2 500

Rīgas 3. ģimnāzijas absolventu 
biedrība 1 1 000

Rīgas Augstākais reliģijas zinātņu 
institūts 1 nz

Rīgas Balvas biedrība 2 150

Rīgas Biznesa skola 1 300

Rīgas Centrālā bibliotēka 1 100

Rīgas Fotogrāfijas biennāle 1 700

Rīgas Fotomēnesis 1 600

Rīgas Menedžeru skola 3 300

Izdošanas vieta Izdevējs Skaits Tirāža

Rīgas Metropolijas kūrija 1 nz

Rīgas pašvaldības kultūras iestāžu 
apvienība 2 800

Rīgas Siltums 1 2 000

Rīgas Stradiņa universitāte 16 6 450

Rīgas Tehniskā universitāte 1 200

Rīgas Valsts 2. ģimnāzija 1 500

RISEBA 2 1 000

RTU izdevniecība 18 4 085

Rubenis A. 1 300

Rundas 1 1 000

Ruslo 1 500

Sabiedrības integrācijas fonds 4 600

Saglabāsim Tibetu, tibetiešu budisma 
kultūras un filozofisko tradīciju 
saglabāšanas biedrība 3 6 500

Sana Solaris 2 1 400

Santa, žurnāls 1 4 200

Sapņu spalva 2 1 500

Sava grāmata 29 2 160

Senā klēts 2 4 000

Septītās dienas Adventistu baznīca 4 4 490

Sētava 5 4 600

Sibīrijas bērni, fonds 1 500



19Grāmatas un brošūras pēc izdošanas vietas_2. tabula

Izdošanas vieta Izdevējs Skaits Tirāža

Rīga
Sidabrene, Neatkarīgā dievturu 
draudze 1 nz

Silaroze A. 1 3 000

Sirds Gaisma 1 400

Skaldu raksti 2 1 300

Slimību profilakses un kontroles centrs 6 18 350

Smails 1 2 000

Smaļinskis N. 1 40

SOL VITA 10 7 000

Solovjovs V. 1 100

Solozemnieks J. 2 35

Stihi.lv, dzejnieku klubs 1 30

Stimula 4 1 950

Stopiņu novada dome 1 500

Stukmanis M. 1 30

Sudare I. 1 500

Svetočs 1 100

Tauriņa M. 1 250

Tauriņš G. 1 60

The Red Jackets 1 2 000

Tiesu namu aģentūra 12 9 040

Transporta un sakaru institūts 3 270

Treijs N. 1 100

Trīs reiz trīs Latvijā 1 500

Izdošanas vieta Izdevējs Skaits Tirāža

Trūps R. 1 300

Turība, biznesa augstskola 4 1 725

Uļej, Krievu kultūras centrs 6 101

Užga–Rebrovs O. 1 50

Valsts augu aizsardzības dienests 1 800

Valsts izglītības satura centrs 3 7 000

Valsts kanceleja 1 750

Valsts kultūras pieminekļu aizsardzības 
inspekcija 2 3 500

Valsts policijas koledža 1 130

Valters un Rapa 3 990

Vanaga–Mickeviča L. 1 2 000

Vārdu vārti 1 300

Veigners I. 1 50

Veiters korporācija 1 400

VenērA 1 600

Vēriņš A. 1 200

Vēriņš M. 1 500

Vērtums 1 200

Vesta–LK 10 5 600

Vētra K. 2 60

Vieda 13 14 300

Viegli, Imanta Ziedoņa fonds 1 960

Vilka I. 1 50



20Grāmatas un brošūras pēc izdošanas vietas_2. tabula

Izdošanas vieta Izdevējs Skaits Tirāža

Rīga Vilks A. 1 100

Višņevskis G. 1 200

Voroņežskijs R. 1 210

Wings for Wheels 1 500

Zagorovska K. 1 100

Zaigas Gailes birojs 1 500

Zāļu valsts aģentūra 3 750

Zelta grauds 3 6 200

Zelta Rudens 1 150

ZetCOM 3 16 000

Ziedu enerģija 1 1 500

Zinātne 23 10 810

Zintnieks 2 5 000

Zvaigzne ABC 447 879 500

Žagariņa A. 1 1 500

Žaņa Lipkes memoriāls 1 500

Salacgrīva  2 1 450

Jāņa Lapsas piemiņas biedrība 1 1 000

Salacgrīvas novada dome 1 450

Salaspils  6 1 580

HID Consulting 1 200

Neverževskis H. 3 1 300

Silava, Latvijas Valsts mežzinātnes 
institūts 2 80

Izdošanas vieta Izdevējs Skaits Tirāža

Saldus  4 8 000

Bergmanis M. 1 3 000

Jaņa Rozentāla Saldus vēstures un 
mākslas muzejs 2 2 000

Saldus novada pašvaldība 1 3 000

Saulkrasti  1 nz

Pētersons A. 1 nz

Sigulda  2 3 000

Krimulda, rehabilitācijas centrs 1 2 000

Sokrata tautskola 1 1 000

Skrīveri  4 1 100

Rīgas Laikmetīgās mākslas muzeja 
satura veidošanai, biedrība 2 900

Sakalaurs P. 2 200

Smiltene  1 800

Svīķe M. 1 800

Svēte  2 150

Zariņš & Lejnieks 2 150

Talsi  10 2 750

Aleksandra Pelēča lasītava, biedrība 4 850

Lagzdiņš J. 1 300

Makstniece I. 1 500

Talsu novada fonds 1 300

Talsu novada muzejs 1 300



21Grāmatas un brošūras pēc izdošanas vietas_2. tabula

Izdošanas vieta Izdevējs Skaits Tirāža

Talsu novada pašvaldība 1 200

Talsu novada tūrisma informācijas 
centrs 1 300

Tukums  4 3 575

Debeļska B. 1 500

Homeopātiskās izglītības atbalsta 
fonds 1 500

Novadu Ziņas 1 1 575

Tukuma muzejs 1 1 000

Ugāle  17 1 930

Visual Studio 17 1 930

Valgunde  1 1 300

Šternberga A. 1 1 300

Valka  4 800

Elziņa T. 1 50

Stalkers A 3 750

Izdošanas vieta Izdevējs Skaits Tirāža

Valmiera  2 1 700

Valmieras pilsētas pašvaldība 2 1 700

Varakļāni  29 2 538

Solovjeva D. 29 2 538

Ventspils  5 3 300

Starptautiskā Rakstnieku un tulkotāju 
māja 1 500

Ventspils Augstskola 2 300

Ventspils muzejs 1 500

Ventspils Svētītāja Nikolaja pareizticīgo 
draudze 1 2 000

Vērgale  2 11 838

Publishing House Zoldners and 
Partners 2 11 838



22Grāmatu un brošūru izdevēji_3. tabula

Grāmatu un brošūru izdevēji
3. tabula

Pirmie izdevumi Atkārtotie izdevumi

Oriģinālizdevumi Tulkojumi Oriģinālizdevumi Tulkojumi

Izdevējs
Izdevumu 

skaits
Nosaukumu 

skaits Skaits Tirāža Skaits Tirāža Skaits Tirāža Skaits Tirāža
Kopējā 

tirāža

Latvijas Grāmatizdevēju 
asociācijas biedri 807 803 364 453 947 379 713 087 18 23 981 46 64 820 1 255 835

To skaitā :

Annele 5 5 4 7 700 1 2 580 – – – – 10 280

Avots 21 21 14 9 803 6 3 664 1 1 031 – – 14 498

Dienas Grāmata 20 20 15 53 967 5 6 970 – – – – 60 937

Lielākie izdevēji pēc izdoto grāmatu  
un brošūru skaita  (TOP 10) 

20% Zvaigzne ABC 

6% Jumava 

3% Lauku Avīze 

2% Egmont Latvija 

2% Kontinets 

2% Jāņa Rozes apgāds 

1% Liels un mazs 

1% Neputns 

1% Solovjeva Dace 

1% Sava grāmata 

Lielākie izdevēji pēc izdoto grāmatu  
un brošūru tirāžas (TOP 10) 

32% Zvaigzne ABC 

5% Lauku Avīze 

5% Lielvārds 

4% Jumava 

4% Egmont Latvija

3% Latviešu valodas aģentūra 

2% Kontinents 

2% Dienas Grāmata 

2% Jāņa Rozes apgāds 

2% Latvijas Nacionālais mākslas muzejs 



23Grāmatu un brošūru izdevēji_3. tabula

Pirmie izdevumi Atkārtotie izdevumi

Oriģinālizdevumi Tulkojumi Oriģinālizdevumi Tulkojumi

Izdevējs
Izdevumu 

skaits
Nosaukumu 

skaits Skaits Tirāža Skaits Tirāža Skaits Tirāža Skaits Tirāža
Kopējā 

tirāža

Jāņa Rozes apgāds 35 35 3 4 200 31 54 700 – – 1 1 200 60 100

Latvijas Bībeles biedrība 7 5 – – 4 2 838 – – 3 4 000 6 838

Latvijas Nacionālā 
bibliotēka 7 7 6 5 240 1 200 – – – – 5 440

Liels un mazs 31 30 25 29 000 6 10 000 – – – – 39 000

LiePA 19 19 19 3 945 – – – – – – 3 945

Literārā brālība 1 1 1 – – – – – – – –

LU Akadēmiskais apgāds 34 34 34 15 350 – – – – – – 15 350

Madris 20 20 9 15 670 7 8 847 – – 4 3 420 27 937

Mansards 25 25 14 12 870 7 6 100 3 4 500 1 1 200 24 670

N.I.M.S. 1 1 1 60 – – – – – – 60

Neputns 32 31 28 26 667 4 4 100 – – – – 30 767

Nordik 4 4 2 1 000 2 2 550 – – – – 3 550

Pētergailis 19 19 11 8 800 8 8 300 – – – – 17 100

Profesora Roberta 
Feldmaņa fonds 1 1 1 1 000 – – – – – – 1 000

Prometejs 6 6 – – 6 6 000 – – – – 6 000

Publishing House 
Zoldners and Partners 2 2 – – 2 11 838 – – – – 11 838

Rīgas Stradiņa 
universitāte 16 16 16 6 450 – – – – – – 6 450

Sana Solaris 2 2 1 700 1 700 – – – – 1 400

Sapņu spalva 2 2 1 500 1 1 000 – – – – 1 500



24Grāmatu un brošūru izdevēji_3. tabula

Pirmie izdevumi Atkārtotie izdevumi

Oriģinālizdevumi Tulkojumi Oriģinālizdevumi Tulkojumi

Izdevējs
Izdevumu 

skaits
Nosaukumu 

skaits Skaits Tirāža Skaits Tirāža Skaits Tirāža Skaits Tirāža
Kopējā 

tirāža

Sibīrijas bērni, fonds 1 1 1 500 – – – – – – 500

Tiesu namu aģentūra 12 12 12 9 040 – – – – – – 9 040

Turība, biznesa 
augstskola 4 4 4 1 725 – – – – – – 1 725

Vesta–LK 10 10 6 2 800 3 2 300 1 500 – – 5 600

Zinātne 23 23 19 8 610 4 2 200 – – – – 10 810

Zvaigzne ABC 447 447 117 228 350 280 578 200 13 17 950 37 55 000 879 500

Citi izdevēji  
(juridiskās personas) 1 198 1 195 809 976 243 347 449 344 23 15 394 19 9 511 1 450 492

To skaitā :

13. STĀVS 1 1 1 1 000 – – – – – – 1 000

1991. gada barikāžu 
muzejs 1 1 1 200 – – – – – – 200

A&A Vision 3 3 – – 2 1 600 1 1 000 – – 2 600

ABLV 5 5 5 6 000 – – – – – – 6 000

Ādažu novada dome 1 1 1 – – – – – – – –

Admiral Markets UK Ltd 
Latvijas filiāle 1 1 1 100 – – – – – – 100

AFS 4 4 4 1 850 – – – – – – 1 850

Aisma 7 7 7 1 830 – – – – – – 1 830

Akopeks 12 12 12 12 200 – – – – – – 12 200

Aleksandra Pelēča 
lasītava, biedrība 4 4 4 850 – – – – – – 850

Alis 1 1 – – 1 750 – – – – 750



25Grāmatu un brošūru izdevēji_3. tabula

Pirmie izdevumi Atkārtotie izdevumi

Oriģinālizdevumi Tulkojumi Oriģinālizdevumi Tulkojumi

Izdevējs
Izdevumu 

skaits
Nosaukumu 

skaits Skaits Tirāža Skaits Tirāža Skaits Tirāža Skaits Tirāža
Kopējā 

tirāža

Alsviķu pagasta pārvalde 1 1 1 500 – – – – – – 500

Amber Line 2 2 1 1 000 1 1 000 – – – – 2 000

Ameija 1 1 1 1 000 – – – – – – 1 000

AMNIS 2 2 1 1 000 1 800 – – – – 1 800

AMSMEDIA 4 4 3 9 000 1 1 000 – – – – 10 000

Andreja Pumpura 
Lielvārdes muzejs 1 1 1 500 – – – – – – 500

Anonīmie Spēlmaņi 1 1 – – 1 100 – – – – 100

Antava 3 3 3 1 400 – – – – – – 1 400

Aperto 1 1 1 – – – – – – – –

Aptieku apvienība 1 1 1 1 000 – – – – – – 1 000

ArtDuce 1 1 1 1 000 – – – – – – 1 000

Artha 1 1 1 3 000 – – – – – – 3 000

Ascendum 2 2 2 2 500 – – – – – – 2 500

Atipiskās protezēšanas 
laboratorija 1 1 1 100 – – – – – – 100

Atradums 1 1 – – 1 1 000 – – – – 1 000

Auditors 1 1 1 500 – – – – – – 500

Autos 3 3 3 1 500 – – – – – – 1 500

Avens un partneri 2 2 2 – – – – – – – –

BaibaBooks 3 3 – – 3 6 100 – – – – 6 100

Baltija Publishing 8 8 8 1 000 – – – – – – 1 000

Baltijas Forums 2 2 1 750 1 1 000 – – – – 1 750



26Grāmatu un brošūru izdevēji_3. tabula

Pirmie izdevumi Atkārtotie izdevumi

Oriģinālizdevumi Tulkojumi Oriģinālizdevumi Tulkojumi

Izdevējs
Izdevumu 

skaits
Nosaukumu 

skaits Skaits Tirāža Skaits Tirāža Skaits Tirāža Skaits Tirāža
Kopējā 

tirāža

Baltijas Muzeoloģijas 
veicināšanas biedrība 1 1 – – 1 252 – – – – 252

Baltijas Pastorālais 
institūts 1 1 1 1 000 – – – – – – 1 000

Baltijas studiju centrs 1 1 1 200 – – – – – – 200

Baltkrievijas vēstures un 
kultūras institūts 5 5 4 1 200 1 500 – – – – 1 700

Balvu novada pašvaldība 1 1 1 600 – – – – – – 600

Bauskas alus 1 1 1 1 000 – – – – – – 1 000

Bauskas novada dome 2 2 2 5 200 – – – – – – 5 200

Bērnu slimnīcas fonds 1 1 1 200 – – – – – – 200

Biļdis, Latgolys entuziastu 
grupa 1 1 1 1 000 – – – – – – 1 000

CALCUNA, biedrība 1 1 – – 1 300 – – – – 300

Cēsu Kultūras un tūrisma 
centrs 1 1 1 700 – – – – – – 700

Cilvēka pašatjaunošanās, 
biedrība 1 1 – – 1 1 000 – – – – 1 000

Creative Media Baltic 1 1 1 300 – – – – – – 300

Daugava 10 10 4 1 586 5 1 458 1 400 – – 3 444

Daugava, galerija 1 1 1 500 – – – – – – 500

Daugavpils Latgalīšu 
bīdreiba 1 1 – – – – 1 250 – – 250

Daugavpils Marka Rotko 
mākslas centrs 1 1 – – 1 1 000 – – – – 1 000



27Grāmatu un brošūru izdevēji_3. tabula

Pirmie izdevumi Atkārtotie izdevumi

Oriģinālizdevumi Tulkojumi Oriģinālizdevumi Tulkojumi

Izdevējs
Izdevumu 

skaits
Nosaukumu 

skaits Skaits Tirāža Skaits Tirāža Skaits Tirāža Skaits Tirāža
Kopējā 

tirāža

Daugavpils pilsētas dome 1 1 1 500 – – – – – – 500

Daugavpils pilsētas 
pašvaldības tūrisma 
attīstības un informācijas 
aģentūra 1 1 1 1 000 – – – – – – 1 000

Daugavpils Tūrisma 
informācijas centrs 2 2 2 4 000 – – – – – – 4 000

Daugavpils Universitātes 
Akadēmiskais apgāds 
"Saule" 15 15 14 1 720 1 100 – – – – 1 820

DD Stils 1 1 1 500 – – – – – – 500

Didam 8 8 8 8 000 – – – – – – 8 000

Dienas Bizness 2 2 2 12 000 – – – – – – 12 000

Dienas Žurnāli 1 1 1 3 000 – – – – – – 3 000

Dina–Art 1 1 1 100 – – – – – – 100

Dinamo Rīga 1 1 1 1 500 – – – – – – 1 500

Divpadsmit 1 1 1 300 – – – – – – 300

Dobeles 
Novadpētniecības muzejs 1 1 – – 1 200 – – – – 200

Domas spēks 5 5 1 1 000 2 1 900 2 2 000 – – 4 900

Droši un Koši 5 5 3 3 000 2 3 500 – – – – 6 500

Drukātava 4 4 4 1 400 – – – – – – 1 400

DUE 1 1 1 1 000 – – – – – – 1 000

Dzīvā pasaule 1 1 1 10 – – – – – – 10

Dzīvesstāsts 1 1 – – 1 100 – – – – 100



28Grāmatu un brošūru izdevēji_3. tabula

Pirmie izdevumi Atkārtotie izdevumi

Oriģinālizdevumi Tulkojumi Oriģinālizdevumi Tulkojumi

Izdevējs
Izdevumu 

skaits
Nosaukumu 

skaits Skaits Tirāža Skaits Tirāža Skaits Tirāža Skaits Tirāža
Kopējā 

tirāža

Dzīvības koks 2 2 2 4 000 – – – – – – 4 000

Dzīvības Straumes 7 7 – – 6 1 600 – – 1 100 1 700

Egmont Latvija 53 53 – – 53 104 500 – – – – 104 500

Eirāzijas 
Dermatovenerologu 
asociācija 1 1 1 100 – – – – – – 100

Eiropas migrācijas tīkla 
Latvijas kontaktpunkts 1 1 1 100 – – – – – – 100

Ekonomikas un kultūras 
augstskola 1 1 1 100 – – – – – – 100

Eon 1 1 1 6 000 – – – – – – 6 000

Ērmaņu muiža 1 1 1 550 – – – – – – 550

Ernsta Glika Alūksnes 
Valsts ģimnāzija 1 1 1 500 – – – – – – 500

Ex Libris 1 1 – – 1 400 – – – – 400

FCS 5 5 2 24 400 3 15 700 – – – – 40 100

Finanšu Universitāte 1 1 1 1 000 – – – – – – 1 000

Fonds Nāc Līdzās! 1 1 1 300 – – – – – – 300

G&M Trading 10 10 – – 8 8 000 – – 2 2 000 10 000

Galēnu pamatskola 1 1 1 300 – – – – – – 300

Ganden 1 1 – – 1 700 – – – – 700

Gaurāngas bhakti jogas 
biedrība 6 6 – – 6 8 000 – – – – 8 000

Godība, Jelgavas 
kristiešu draudze 5 5 – – 2 1 300 – – 3 1 500 2 800



29Grāmatu un brošūru izdevēji_3. tabula

Pirmie izdevumi Atkārtotie izdevumi

Oriģinālizdevumi Tulkojumi Oriģinālizdevumi Tulkojumi

Izdevējs
Izdevumu 

skaits
Nosaukumu 

skaits Skaits Tirāža Skaits Tirāža Skaits Tirāža Skaits Tirāža
Kopējā 

tirāža

Ģederta Eliasa Jelgavas 
Vēstures un mākslas 
muzejs 1 1 1 700 – – – – – – 700

Ģenerāļa Pētera Radziņa 
biedrība 1 1 1 500 – – – – – – 500

H2E 1 1 1 300 – – – – – – 300

Harmonija, kultūras 
biedrība 2 2 2 300 – – – – – – 300

HID Consulting 1 1 1 200 – – – – – – 200

Homeopātiskās izglītības 
atbalsta fonds 1 1 – – 1 500 – – – – 500

Homo ecos 1 1 1 300 – – – – – – 300

Homo optimus 1 1 1 1 500 – – – – – – 1 500

IDE Rozītes 5 5 5 3 400 – – – – – – 3 400

Iespēju grāmata 11 11 11 1 100 – – – – – – 1 100

Ieviņa 1 1 1 200 – – – – – – 200

IHTIS 1 1 1 2 300 – 3 000 – – – – 5 300

Ikšķiles novada dome 1 1 1 100 – – – – – – 100

IMG Services 2 2 1 2 000 1 2 000 – – – – 4 000

International Initiatives 
Foundation 1 1 1 800 – – – – – – 800

Inženiera Jāņa Lintera 
fonds 1 1 1 1 000 – – – – – – 1 000

Izglītības attīstības centrs 6 6 6 4 000 – – – – – – 4 000



30Grāmatu un brošūru izdevēji_3. tabula

Pirmie izdevumi Atkārtotie izdevumi

Oriģinālizdevumi Tulkojumi Oriģinālizdevumi Tulkojumi

Izdevējs
Izdevumu 

skaits
Nosaukumu 

skaits Skaits Tirāža Skaits Tirāža Skaits Tirāža Skaits Tirāža
Kopējā 

tirāža

Jāņa Lapsas piemiņas 
biedrība 1 1 1 1 000 – – – – – – 1 000

Jaņa Rozentāla Saldus 
vēstures un mākslas 
muzejs 2 2 2 2 000 – – – – – – 2 000

Jaunatnes starptautisko 
programmu aģentūra 1 1 1 300 – – – – – – 300

Jaunjelgavas literātu 
biedrība 1 1 1 200 – – – – – – 200

Jelgavas 4. vidusskola 1 1 1 500 – – – – – – 500

Jelgavas Izglītības 
pārvalde 1 1 1 1 000 – – – – – – 1 000

Jelgavas Latviešu 
biedrība 2 2 2 900 – – – – – – 900

Jelgavas pilsētas 
pašvaldība 1 1 1 11 000 – – – – – – 11 000

Jumava 138 138 82 67 850 46 35 600 6 4 500 4 2 000 109 950

Jūrmalas pilsētas dome 2 2 2 8 000 – – – – – – 8 000

Juvetas 2 2 – – 2 1 100 – – – – 1 100

KALA Raksti 16 16 1 1 000 14 17 500 – – 1 700 19 200

Katoļu Baznīcas Vēstnesis 2 2 2 10 600 – – – – – – 10 600

Ketner 2 2 2 200 – – – – – – 200

Klīga 1 1 1 100 – – – – – – 100

Klints 1 1 – – 1 700 – – – – 700

Klio ABC 2 2 2 2 000 – – – – – – 2 000



31Grāmatu un brošūru izdevēji_3. tabula

Pirmie izdevumi Atkārtotie izdevumi

Oriģinālizdevumi Tulkojumi Oriģinālizdevumi Tulkojumi

Izdevējs
Izdevumu 

skaits
Nosaukumu 

skaits Skaits Tirāža Skaits Tirāža Skaits Tirāža Skaits Tirāža
Kopējā 

tirāža

Kocēnu novada dome 1 1 1 400 – – – – – – 400

Konrāda Adenauera 
fonda Rīgas birojs 1 1 1 500 – – – – – – 500

Kontinents 37 37 – – 37 65 500 – – – – 65 500

Krimulda, rehabilitācijas 
centrs 1 1 1 2 000 – – – – – – 2 000

Kristīgās Vadības koledža 1 1 1 300 – – – – – – 300

Kuldīgas novada 
pašvaldība 1 1 1 800 – – – – – – 800

KultKom 1 1 1 500 – – – – – – 500

Kultūras attīstības fonds 3 3 3 1 100 – – – – – – 1 100

Kurzemes plānošanas 
reģions 2 2 1 100 1 150 – – – – 250

Kustība par latvisku 
kultūru izglītībā 1 1 1 1 000 – – – – – – 1 000

L/V Road Stone 1 1 – – 1 1 000 – – – – 1 000

Lasītava 1 1 – – 1 600 – – – – 600

Latgales Kultūras centra 
izdevniecība 8 8 6 3 100 – – 2 1 200 – – 4 300

Latgales Ūdensroze 1 1 1 300 – – – – – – 300

Latgaliešu kultūras 
biedrība 1 1 1 500 – – – – – – 500

Latgolys Producentu 
Grupa 1 1 1 800 – – – – – – 800

Latgolys Studentu centrs 1 1 1 700 – – – – – – 700



32Grāmatu un brošūru izdevēji_3. tabula

Pirmie izdevumi Atkārtotie izdevumi

Oriģinālizdevumi Tulkojumi Oriģinālizdevumi Tulkojumi

Izdevējs
Izdevumu 

skaits
Nosaukumu 

skaits Skaits Tirāža Skaits Tirāža Skaits Tirāža Skaits Tirāža
Kopējā 

tirāža

Latviešu tautas mākslas 
savienība 1 1 1 1 000 – – – – – – 1 000

Latviešu valodas 
aģentūra 9 9 9 82 100 – – – – – – 82 100

Latviešu virsnieku 
apvienība 1 1 1 60 – – – – – – 60

Latvijas Ārpolitikas 
institūts 13 13 12 3 200 1 300 – – – – 3 500

Latvijas Atkritumu 
saimniecības asociācija 1 1 1 500 – – – – – – 500

Latvijas 
Dermatovenerologu 
asociācija 1 1 1 1 000 – – – – – – 1 000

Latvijas Gāze 3 3 1 40 000 2 11 000 – – – – 51 000

Latvijas Industriālā 
mantojuma fonds 1 1 1 500 – – – – – – 500

Latvijas Interneta 
asociācija 1 1 1 2 600 – – – – – – 2 600

Latvijas Jūrniecības 
savienība 1 1 1 1 000 – – – – – – 1 000

Latvijas Kara muzejs 2 2 2 1 000 – – – – – – 1 000

Latvijas kazaku stans 1 1 1 100 – – – – – – 100

Latvijas Krievu kultūras 
biedrība 1 1 1 100 – – – – – – 100

Latvijas Kristīgā 
akadēmija 1 1 – – 1 1 000 – – – – 1 000



33Grāmatu un brošūru izdevēji_3. tabula

Pirmie izdevumi Atkārtotie izdevumi

Oriģinālizdevumi Tulkojumi Oriģinālizdevumi Tulkojumi

Izdevējs
Izdevumu 

skaits
Nosaukumu 

skaits Skaits Tirāža Skaits Tirāža Skaits Tirāža Skaits Tirāža
Kopējā 

tirāža

Latvijas Kristīgo skolotāju 
asociācija 1 1 1 100 – – – – – – 100

Latvijas Kultūras 
akadēmija 1 1 1 300 – – – – – – 300

Latvijas Kultūras projekti 1 1 1 600 – – – – – – 600

Latvijas Laikmetīgās 
mākslas centrs 2 2 2 1 400 – – – – – – 1 400

Latvijas Lauksaimniecības 
universitāte 7 7 7 1 230 – – – – – – 1 230

Latvijas Lauku 
konsultāciju un izglītības 
centrs 4 4 4 3 500 – – – – – – 3 500

Latvijas Mākslas 
akadēmija 2 2 2 1 160 – – – – – – 1 160

Latvijas Mākslas 
akadēmijas Mākslas 
vēstures institūts 3 3 2 2 100 1 500 – – – – 2 600

Latvijas Mazpulki, 
biedrība 1 1 1 1 000 – – – – – – 1 000

Latvijas Nacionālā 
aizsardzības akadēmija 1 1 1 30 – – – – – – 30

Latvijas Nacionālais 
arhīvs 3 3 2 650 1 600 – – – – 1 250

Latvijas Nacionālais 
kultūras centrs 2 2 2 1 400 – – – – – – 1 400

Latvijas Nacionālais 
mākslas muzejs 6 6 3 29 800 3 18 500 – – – – 48 300



34Grāmatu un brošūru izdevēji_3. tabula

Pirmie izdevumi Atkārtotie izdevumi

Oriģinālizdevumi Tulkojumi Oriģinālizdevumi Tulkojumi

Izdevējs
Izdevumu 

skaits
Nosaukumu 

skaits Skaits Tirāža Skaits Tirāža Skaits Tirāža Skaits Tirāža
Kopējā 

tirāža

Latvijas Nacionālais 
simfoniskais orķestris 1 1 1 500 – – – – – – 500

Latvijas Nacionālais 
teātris 1 1 – – 1 2 000 – – – – 2 000

Latvijas Nacionālais 
vēstures muzejs 4 4 2 2 730 2 600 – – – – 3 330

Latvijas Nacionālās 
aizsardzības akadēmijas 
Drošības un stratēģiskās 
pētniecības centrs 1 1 1 1 000 – – – – – – 1 000

Latvijas Nacionālās 
bibliotēkas Atbalsta 
biedrība 2 2 1 1 010 1 500 – – – – 1 510

Latvijas Olimpiskā 
komiteja 1 1 1 2 000 – – – – – – 2 000

Latvijas Pareizticīgo 
Baznīcas Sinode 2 2 2 – – – – – – – –

Latvijas Pediatru 
asociācija 2 2 2 1 000 – – – – – – 1 000

Latvijas Republikas 
Prokuratūra 2 2 2 500 – – – – – – 500

Latvijas Republikas 
Saeima 2 2 2 – – – – – – – –

Latvijas Republikas 
Zemessardze 1 1 1 600 – – – – – – 600

Latvijas Restauratoru 
biedrība 1 1 1 500 – – – – – – 500



35Grāmatu un brošūru izdevēji_3. tabula

Pirmie izdevumi Atkārtotie izdevumi

Oriģinālizdevumi Tulkojumi Oriģinālizdevumi Tulkojumi

Izdevējs
Izdevumu 

skaits
Nosaukumu 

skaits Skaits Tirāža Skaits Tirāža Skaits Tirāža Skaits Tirāža
Kopējā 

tirāža

Latvijas Riteņbraukšanas 
federācija 1 1 1 1 500 – – – – – – 1 500

Latvijas Sporta medicīnas 
asociācija 1 1 1 200 – – – – – – 200

Latvijas Sporta 
pedagoģijas akadēmija 2 2 2 1 037 – – – – – – 1 037

Latvijas Teātra darbinieku 
savienība 1 1 1 200 – – – – – – 200

Latvijas Universitāte 5 5 5 1 000 – – – – – – 1 000

Latvijas Valsts ceļi 1 1 1 1 000 – – – – – – 1 000

Latvijas Valsts koksnes 
ķīmijas institūts 1 1 1 250 – – – – – – 250

Latvijas valsts meži 4 4 3 7 025 1 2 500 – – – – 9 525

Latvijas Vēstnesis 6 6 5 2 600 1 630 – – – – 3 230

Latvijas Vēstures institūta 
apgāds 4 4 3 1 000 1 500 – – – – 1 500

Latvju sēta 1 1 1 40 – – – – – – 40

Lauku Avīze 62 62 42 104 484 17 22 440 3 3 828 – – 130 752

Lauku bibliotēku atbalsta 
biedrība 1 1 – – 1 1 000 – – – – 1 000

Lauku partnerība Sēlija, 
biedrība 1 1 1 1 000 – – – – – – 1 000

Lauska 1 1 1 1 000 – – – – – – 1 000

Leader Marketing 2 2 2 800 – – – – – – 800

Lestenes baznīcas 
atjaunošanas fonds 1 1 1 2 000 – – – – – – 2 000



36Grāmatu un brošūru izdevēji_3. tabula

Pirmie izdevumi Atkārtotie izdevumi

Oriģinālizdevumi Tulkojumi Oriģinālizdevumi Tulkojumi

Izdevējs
Izdevumu 

skaits
Nosaukumu 

skaits Skaits Tirāža Skaits Tirāža Skaits Tirāža Skaits Tirāža
Kopējā 

tirāža

Liegra 1 1 1 500 – – – – – – 500

Lielvārds 11 11 11 129 384 – – – – – – 129 384

Lielzemenes, pirts skola 1 1 1 2 000 – – – – – – 2 000

Lienes Vilnītes 
izdevniecība 1 1 1 2 000 – – – – – – 2 000

Liepājas ebreju 
mantojums 4 4 – – 4 850 – – – – 850

Liepājas Speciālās 
ekonomiskās zonas 
pārvalde 1 1 1 1 000 – – – – – – 1 000

Lietišķās informācijas 
dienests 6 6 6 5 500 – – – – – – 5 500

Lietusdārzs 12 12 4 3 300 8 6 400 – – – – 9 700

Literature Without 
Borders 8 8 6 2 000 2 800 – – – – 2 800

Līvānu novada pašvaldība 1 1 1 3 000 – – – – – – 3 000

Līvod Īt, līvu (lībiešu) 
savienība 1 1 1 700 – – – – – – 700

LKA Rīgas Kino muzejs 1 1 1 600 – – – – – – 600

Logocops 1 1 – – 1 500 – – – – 500

LPSR Valsts drošības 
komitejas zinātniskās 
izpētes komisija 3 3 3 675 – – – – – – 675

LR Aizsardzības ministrija 1 1 – – – – – – 1 – –

LR Ārlietu ministrija 1 1 1 1 000 – – – – – – 1 000



37Grāmatu un brošūru izdevēji_3. tabula

Pirmie izdevumi Atkārtotie izdevumi

Oriģinālizdevumi Tulkojumi Oriģinālizdevumi Tulkojumi

Izdevējs
Izdevumu 

skaits
Nosaukumu 

skaits Skaits Tirāža Skaits Tirāža Skaits Tirāža Skaits Tirāža
Kopējā 

tirāža

LR Centrālā statistikas 
pārvalde 12 12 12 2 843 – – – – – – 2 843

LR Ekonomikas ministrija 2 2 1 200 1 200 – – – – 400

LR Izglītības un zinātnes 
ministrija 5 5 5 2 950 – – – – – – 2 950

LR Tieslietu ministrija 3 3 3 4 500 – – – – – – 4 500

LU Cietvielu fizikas 
institūts 1 1 1 100 – – – – – – 100

LU Filozofijas un 
socioloģijas institūts 13 13 10 1 500 3 300 – – – – 1 800

LU Latviešu valodas 
institūts 1 1 1 800 – – – – – – 800

LU Literatūras, folkloras 
un mākslas institūts 7 7 6 3 100 – – 1 500 – – 3 600

LU Pedagoģijas, 
psiholoģijas un mākslas 
fakultāte 2 2 2 500 – – – – – – 500

Ludzas pilsētas ģimnāzija 1 1 1 200 – – – – – – 200

Luterisma mantojuma 
fonds 8 8 1 1 000 7 5 300 – – – – 6 300

LZA Baltijas stratēģisko 
pētījumu centrs 2 2 2 325 – – – – – – 325

Mācību grāmata 2 2 2 4 000 – – – – – – 4 000

Madonas novada 
bibliotēka 1 1 1 500 – – – – – – 500

Mākslas atbalsta biedrība 1 1 1 500 – – – – – – 500



38Grāmatu un brošūru izdevēji_3. tabula

Pirmie izdevumi Atkārtotie izdevumi

Oriģinālizdevumi Tulkojumi Oriģinālizdevumi Tulkojumi

Izdevējs
Izdevumu 

skaits
Nosaukumu 

skaits Skaits Tirāža Skaits Tirāža Skaits Tirāža Skaits Tirāža
Kopējā 

tirāža

Mālpils novada dome 1 1 1 500 – – – – – – 500

Mantojums 2 2 2 2 500 – – – – – – 2 500

Māras loks 1 1 1 2 000 – – – – – – 2 000

Mārupes novada dome 1 1 1 2 000 – – – – – – 2 000

Maskavas Nams, 
Maskavas kultūras un 
biznesa centrs 3 3 3 900 – – – – – – 900

MC Estate 2 2 1 3 000 1 – – – – – 3 000

McĀbols poligrāfija 1 1 1 900 – – – – – – 900

Medicīnas apgāds 7 7 6 5 400 1 500 – – – – 5 900

Mediju nams 1 1 1 11 500 – – – – – – 11 500

Merks 1 1 1 300 – – – – – – 300

Monsinjora Pētera 
Vilcāna piemiņas fonds 1 1 1 1 500 – – – – – – 1 500

Musica Baltica 1 1 1 1 000 – – – – – – 1 000

Nacionālais Kino centrs 4 4 4 3 500 – – – – – – 3 500

Novadu Ziņas 1 1 1 1 575 – – – – – – 1 575

NT Klasika 2 2 2 1 700 – – – – – – 1 700

NT2015 1 1 1 100 – – – – – – 100

Ogres Centrālā bibliotēka 1 1 1 500 – – – – – – 500

Ogres Valsts ģimnāzija 1 1 1 500 – – – – – – 500

Omnia mea 2 2 – – 2 1 700 – – – – 1 700

Orbīta 2 2 1 500 1 500 – – – – 1 000



39Grāmatu un brošūru izdevēji_3. tabula

Pirmie izdevumi Atkārtotie izdevumi

Oriģinālizdevumi Tulkojumi Oriģinālizdevumi Tulkojumi

Izdevējs
Izdevumu 

skaits
Nosaukumu 

skaits Skaits Tirāža Skaits Tirāža Skaits Tirāža Skaits Tirāža
Kopējā 

tirāža

P.R.A.E. Sabiedriskās 
attiecības 4 3 1 2 000 3 6 000 – – – – 8 000

Palsmanes pamatskola 1 1 1 400 – – – – – – 400

Pasaku valstība, privāta 
pirmsskolas izglītības 
iestāde 1 1 1 300 – – – – – – 300

Patmos 4 4 – – 4 11 000 – – – – 11 000

Patvērums "Drošā māja", 
biedrība 1 1 1 309 – – – – – – 309

Pauliņa 1 1 1 2 000 – – – – – – 2 000

Pilatus 2 2 2 2 800 – – – – – – 2 800

Platinum VS 1 1 1 1 000 – – – – – – 1 000

Pļaviņu novada dome 1 1 1 80 – – – – – – 80

Preiļu Galvenā bibliotēka 1 1 1 300 – – – – – – 300

Priekules vidusskola 2 2 2 175 – – – – – – 175

Pro Futuro, biedrība 1 1 – – 1 50 – – – – 50

Pūce 1 1 – – 1 500 – – – – 500

RaKa 17 17 16 14 700 1 300 – – – – 15 000

Raktuve 1 1 1 830 – – – – – – 830

Raudava 1 1 1 400 – – – – – – 400

Raugs, aģentūra 1 1 1 1 000 – – – – – – 1 000

Retorika A 9 9 8 14 600 1 3 000 – – – – 17 600

Rēzeknes Mākslas un 
dizaina vidusskola 1 1 1 1 000 – – – – – – 1 000



40Grāmatu un brošūru izdevēji_3. tabula

Pirmie izdevumi Atkārtotie izdevumi

Oriģinālizdevumi Tulkojumi Oriģinālizdevumi Tulkojumi

Izdevējs
Izdevumu 

skaits
Nosaukumu 

skaits Skaits Tirāža Skaits Tirāža Skaits Tirāža Skaits Tirāža
Kopējā 

tirāža

Rēzeknes Tehnoloģiju 
akadēmija 6 6 6 1 270 – – – – – – 1 270

Rīdzene–1 4 4 3 1 500 1 1 000 – – – – 2 500

Riekstiņi, 
J. Jaunsudrabiņa muzejs 1 1 1 500 – – – – – – 500

Rīgas 3. ģimnāzijas 
absolventu biedrība 1 1 1 1 000 – – – – – – 1 000

Rīgas Augstākais reliģijas 
zinātņu institūts 1 1 – – 1 – – – – – –

Rīgas Balvas biedrība 2 2 1 50 – – 1 100 – – 150

Rīgas Biznesa skola 1 1 1 300 – – – – – – 300

Rīgas Centrālā bibliotēka 1 1 1 100 – – – – – – 100

Rīgas Fotogrāfijas 
biennāle 1 1 1 700 – – – – – – 700

Rīgas Fotomēnesis 1 1 1 600 – – – – – – 600

Rīgas Laikmetīgās 
mākslas muzeja satura 
veidošanai, biedrība 2 2 2 900 – – – – – – 900

Rīgas Menedžeru skola 3 3 3 300 – – – – – – 300

Rīgas Metropolijas kūrija 1 1 1 – – – – – – – –

Rīgas pašvaldības 
kultūras iestāžu apvienība 2 2 2 800 – – – – – – 800

Rīgas Siltums 1 1 1 2 000 – – – – – – 2 000

Rīgas Tehniskā 
universitāte 1 1 1 200 – – – – – – 200



41Grāmatu un brošūru izdevēji_3. tabula

Pirmie izdevumi Atkārtotie izdevumi

Oriģinālizdevumi Tulkojumi Oriģinālizdevumi Tulkojumi

Izdevējs
Izdevumu 

skaits
Nosaukumu 

skaits Skaits Tirāža Skaits Tirāža Skaits Tirāža Skaits Tirāža
Kopējā 

tirāža

Rīgas Valsts 2. ģimnāzija 1 1 1 500 – – – – – – 500

RISEBA 2 2 2 1 000 – – – – – – 1 000

Rožkalni 1 1 1 150 – – – – – – 150

RTU izdevniecība 18 18 16 2 785 1 1 000 1 300 – – 4 085

Rūdolfa Blaumaņa 
kultūrvēsturiskais 
mantojums, biedrība 1 1 1 300 – – – – – – 300

Rundāles pils muzejs 5 5 1 2 000 4 10 000 – – – – 12 000

Rundas 1 1 1 1 000 – – – – – – 1 000

Ruslo 1 1 1 500 – – – – – – 500

Sabiedrības integrācijas 
fonds 4 3 4 600 – – – – – – 600

Saglabāsim Tibetu, 
tibetiešu budisma 
kultūras un filozofisko 
tradīciju saglabāšanas 
biedrība 3 3 – – 3 6 500 – – – – 6 500

Salacgrīvas novada dome 1 1 1 450 – – – – – – 450

Saldus novada 
pašvaldība 1 1 1 3 000 – – – – – – 3 000

Santa, žurnāls 1 1 1 4 200 – – – – – – 4 200

Sava grāmata 29 29 29 2 160 – – – – – – 2 160

Senā klēts 2 2 – – 2 4 000 – – – – 4 000

Septītās dienas 
Adventistu baznīca 4 4 – – 4 4 490 – – – – 4 490



42Grāmatu un brošūru izdevēji_3. tabula

Pirmie izdevumi Atkārtotie izdevumi

Oriģinālizdevumi Tulkojumi Oriģinālizdevumi Tulkojumi

Izdevējs
Izdevumu 

skaits
Nosaukumu 

skaits Skaits Tirāža Skaits Tirāža Skaits Tirāža Skaits Tirāža
Kopējā 

tirāža

Serde, starpnozaru 
mākslas grupa 4 4 3 2 700 1 1 000 – – – – 3 700

Sētava 5 5 1 1 500 4 3 100 – – – – 4 600

Sidabrene, Neatkarīgā 
dievturu draudze 1 1 1 – – – – – – – –

Silava, Latvijas Valsts 
mežzinātnes institūts 2 2 2 80 – – – – – – 80

Sirds Ceļš, apgāds 1 1 1 9 000 – – – – – – 9 000

Sirds Gaisma 1 1 1 400 – – – – – – 400

Skaldu raksti 2 2 2 1 300 – – – – – – 1 300

Slimību profilakses un 
kontroles centrs 6 6 4 16 350 2 2 000 – – – – 18 350

Smails 1 1 1 2 000 – – – – – – 2 000

Sokrata tautskola 1 1 1 1 000 – – – – – – 1 000

SOL VITA 10 10 3 1 700 7 5 300 – – – – 7 000

Spārni, literātu biedrība 2 2 2 333 – – – – – – 333

Stalkers A 3 3 3 750 – – – – – – 750

Starptautiskā Rakstnieku 
un tulkotāju māja 1 1 1 500 – – – – – – 500

Stihi.lv, dzejnieku klubs 1 1 1 30 – – – – – – 30

Stimula 4 4 1 500 3 1 450 – – – – 1 950

Stopiņu novada dome 1 1 1 500 – – – – – – 500

Svetočs 1 1 1 100 – – – – – – 100



43Grāmatu un brošūru izdevēji_3. tabula

Pirmie izdevumi Atkārtotie izdevumi

Oriģinālizdevumi Tulkojumi Oriģinālizdevumi Tulkojumi

Izdevējs
Izdevumu 

skaits
Nosaukumu 

skaits Skaits Tirāža Skaits Tirāža Skaits Tirāža Skaits Tirāža
Kopējā 

tirāža

Šalkone, studentu 
biedrība 2 2 2 1 000 – – – – – – 1 000

Talsu novada fonds 1 1 1 300 – – – – – – 300

Talsu novada muzejs 1 1 1 300 – – – – – – 300

Talsu novada pašvaldība 1 1 1 200 – – – – – – 200

Talsu novada tūrisma 
informācijas centrs 1 1 1 300 – – – – – – 300

The Red Jackets 1 1 – – 1 2 000 – – – – 2 000

Transporta un sakaru 
institūts 3 3 3 270 – – – – – – 270

Trīs reiz trīs Latvijā 1 1 1 500 – – – – – – 500

Tukuma muzejs 1 1 1 1 000 – – – – – – 1 000

Uļej, Krievu kultūras 
centrs 6 6 6 101 – – – – – – 101

Upmales mantinieki 1 1 1 160 – – – – – – 160

Valentia–1 1 1 – 7 000 1 2 000 – – – – 9 000

Valmieras pilsētas 
pašvaldība 2 2 2 1 700 – – – – – – 1 700

Valsts augu aizsardzības 
dienests 1 1 1 800 – – – – – – 800

Valsts izglītības satura 
centrs 3 3 3 7 000 – – – – – – 7 000

Valsts kanceleja 1 1 1 750 – – – – – – 750

Valsts kultūras 
pieminekļu aizsardzības 
inspekcija 2 2 2 3 500 – – – – – – 3 500



44Grāmatu un brošūru izdevēji_3. tabula

Pirmie izdevumi Atkārtotie izdevumi

Oriģinālizdevumi Tulkojumi Oriģinālizdevumi Tulkojumi

Izdevējs
Izdevumu 

skaits
Nosaukumu 

skaits Skaits Tirāža Skaits Tirāža Skaits Tirāža Skaits Tirāža
Kopējā 

tirāža

Valsts policijas koledža 1 1 1 130 – – – – – – 130

Valters un Rapa 3 3 3 990 – – – – – – 990

Vārdu vārti 1 1 – – 1 300 – – – – 300

Varu Latvijas tautai, 
biedrība 1 1 1 1 000 – – – – – – 1 000

Veiters korporācija 1 1 – – 1 400 – – – – 400

VenērA 1 1 1 600 – – – – – – 600

Ventspils Augstskola 2 2 2 300 – – – – – – 300

Ventspils muzejs 1 1 1 500 – – – – – – 500

Ventspils Svētītāja 
Nikolaja pareizticīgo 
draudze 1 1 1 2 000 – – – – – – 2 000

Vērtums 1 1 1 200 – – – – – – 200

Vieda 13 13 1 1 000 9 10 600 – – 3 2 700 14 300

Viegli, Imanta Ziedoņa 
fonds 1 1 – – – – 1 960 – – 960

Viņa Vārds Manī 18 18 1 206 10 1 224 3 356 4 511 2 297

Visual Studio 17 17 17 1 930 – – – – – – 1 930

Vītola izdevniecība 8 8 8 – – – – – – – –

WINGAPŪRA, Limbažu 
radošo darbinieku 
biedrība 1 1 1 200 – – – – – – 200

Wings for Wheels 1 1 1 500 – – – – – – 500

Zaigas Gailes birojs 1 1 1 500 – – – – – – 500



45Grāmatu un brošūru izdevēji_3. tabula

Pirmie izdevumi Atkārtotie izdevumi

Oriģinālizdevumi Tulkojumi Oriģinālizdevumi Tulkojumi

Izdevējs
Izdevumu 

skaits
Nosaukumu 

skaits Skaits Tirāža Skaits Tirāža Skaits Tirāža Skaits Tirāža
Kopējā 

tirāža

Zāļu valsts aģentūra 3 3 3 750 – – – – – – 750

Zariņš & Lejnieks 2 2 2 150 – – – – – – 150

Zelta grauds 3 3 3 6 200 – – – – – – 6 200

Zelta Rudens 1 1 1 150 – – – – – – 150

ZetCOM 3 3 3 16 000 – – – – – – 16 000

Ziedu enerģija 1 1 – – 1 1 500 – – – – 1 500

Zintnieks 2 2 2 5 000 – – – – – – 5 000

Žaņa Lipkes memoriāls 1 1 1 500 – – – – – – 500

Citi izdevēji  
(fiziskās personas) 185 185 172 56 285 7 2 220 6 1 800 – – 60 305

To skaitā :

Abrickis V. 1 1 1 100 – – – – – – 100

Afanasjeva O. 1 1 1 300 – – – – – – 300

Aleksandrovs A. 3 3 1 800 – – 2 200 – – 1 000

Amats J. 1 1 1 200 – – – – – – 200

Ančevskis Ģ. 1 1 1 1 000 – – – – – – 1 000

Andersone R. 1 1 1 120 – – – – – – 120

Antonova S. 1 1 1 300 – – – – – – 300

Arājs R. 1 1 1 150 – – – – – – 150

Arhipovs P. 1 1 1 100 – – – – – – 100

Auziņš R. 1 1 1 50 – – – – – – 50

Averins I. 1 1 1 11 – – – – – – 11



46Grāmatu un brošūru izdevēji_3. tabula

Pirmie izdevumi Atkārtotie izdevumi

Oriģinālizdevumi Tulkojumi Oriģinālizdevumi Tulkojumi

Izdevējs
Izdevumu 

skaits
Nosaukumu 

skaits Skaits Tirāža Skaits Tirāža Skaits Tirāža Skaits Tirāža
Kopējā 

tirāža

Beļikovs L. 1 1 1 600 – – – – – – 600

Bergmanis M. 1 1 1 3 000 – – – – – – 3 000

Builovs A. 1 1 1 70 – – – – – – 70

Bulte S. 1 1 – – 1 370 – – – – 370

Bunkšs I. 1 1 1 100 – – – – – – 100

Cible A. 1 1 1 50 – – – – – – 50

Cinīte A. 1 1 1 100 – – – – – – 100

Debeļska B. 1 1 1 500 – – – – – – 500

Dozorcevs V. 1 1 1 500 – – – – – – 500

Dumpis J. 1 1 1 100 – – – – – – 100

Elziņa T. 1 1 1 50 – – – – – – 50

Gailis I. 1 1 1 150 – – – – – – 150

Gekišs N. 2 2 2 125 – – – – – – 125

Geslers V. 1 1 1 150 – – – – – – 150

Ģērmanis A. 4 4 4 220 – – – – – – 220

Hansone H. 2 2 2 200 – – – – – – 200

Heinrihsons A. 2 2 1 500 1 500 – – – – 1 000

Hiršs I. 1 1 1 300 – – – – – – 300

Ikaunieks P. 1 1 1 350 – – – – – – 350

Insberga R. 1 1 1 300 – – – – – – 300

Jakimovs A. 1 1 1 1 000 – – – – – – 1 000

Jakovļevs G. 1 1 1 150 – – – – – – 150



47Grāmatu un brošūru izdevēji_3. tabula

Pirmie izdevumi Atkārtotie izdevumi

Oriģinālizdevumi Tulkojumi Oriģinālizdevumi Tulkojumi

Izdevējs
Izdevumu 

skaits
Nosaukumu 

skaits Skaits Tirāža Skaits Tirāža Skaits Tirāža Skaits Tirāža
Kopējā 

tirāža

Jansone I. 11 11 11 11 000 – – – – – – 11 000

Johansons E. 1 1 1 110 – – – – – – 110

Joksts O. 1 1 1 – – – – – – – –

Jufimenoka L. 1 1 1 13 – – – – – – 13

Kabanovs N. 1 1 1 – – – – – – – –

Kaļiņina I. 1 1 1 100 – – – – – – 100

Kaļķis H. 2 2 2 340 – – – – – – 340

Kasjaničs J. 1 1 1 150 – – – – – – 150

Keļmelene I. 1 1 1 400 – – – – – – 400

Kreicbergs V. 1 1 1 1 000 – – – – – – 1 000

Krizberga G. 1 1 1 1 000 – – – – – – 1 000

Krustkalne I. 1 1 1 400 – – – – – – 400

Lagzdiņš J. 1 1 1 300 – – – – – – 300

Lasenberga D. 2 2 2 600 – – – – – – 600

Liepiņa L. 1 1 1 – – – – – – – –

Liepiņš J. 1 1 1 150 – – – – – – 150

Makarova I. 1 1 1 50 – – – – – – 50

Makstniece I. 1 1 1 500 – – – – – – 500

Melkonovs J. 1 1 1 500 – – – – – – 500

Morskaja I. 1 1 – – 1 100 – – – – 100

Neverževskis H. 3 3 – – – – 3 1 300 – – 1 300

Ogada–Osir I. 1 1 1 2 000 – – – – – – 2 000



48Grāmatu un brošūru izdevēji_3. tabula

Pirmie izdevumi Atkārtotie izdevumi

Oriģinālizdevumi Tulkojumi Oriģinālizdevumi Tulkojumi

Izdevējs
Izdevumu 

skaits
Nosaukumu 

skaits Skaits Tirāža Skaits Tirāža Skaits Tirāža Skaits Tirāža
Kopējā 

tirāža

Ošs J. 1 1 1 100 – – – – – – 100

Ošurkova J. 1 1 1 100 – – – – – – 100

Ozoliņa L. 4 4 4 1 000 – – – – – – 1 000

Pabērzs G. 1 1 1 100 – – – – – – 100

Parčinska M. 1 1 1 700 – – – – – – 700

Partala V. 1 1 1 15 – – – – – – 15

Pavlina A. 1 1 1 200 – – – – – – 200

Pavlovska T. 1 1 1 30 – – – – – – 30

Perevoščikovs J. 1 1 1 100 – – – – – – 100

Pētersons A. 1 1 1 – – – – – – – –

Piļāne A. 14 14 14 1 055 – – – – – – 1 055

Počs J. 1 1 1 250 – – – – – – 250

Popova T. 1 1 1 100 – – – – – – 100

Pormale M. 1 1 1 500 – – – – – – 500

Prisjolkova I. – – – 3 000 – – – – – – 3 000

Puķīte S. 1 1 1 – – – – – – – –

Pulkstene I. 1 1 1 – – – – – – – –

Putniņa M. 1 1 – – 1 50 – – – – 50

Putriņš J. 1 1 1 230 – – – – – – 230

Rēdmane I. 3 3 3 80 – – – – – – 80

Rubenis A. 1 1 1 300 – – – – – – 300

Ružāns S. 1 1 1 100 – – – – – – 100



49Grāmatu un brošūru izdevēji_3. tabula

Pirmie izdevumi Atkārtotie izdevumi

Oriģinālizdevumi Tulkojumi Oriģinālizdevumi Tulkojumi

Izdevējs
Izdevumu 

skaits
Nosaukumu 

skaits Skaits Tirāža Skaits Tirāža Skaits Tirāža Skaits Tirāža
Kopējā 

tirāža

Sakalaurs P. 2 2 2 200 – – – – – – 200

Semeiko R. 1 1 1 200 – – – – – – 200

Silaroze A. 1 1 1 3 000 – – – – – – 3 000

Smaļinskis N. 1 1 1 40 – – – – – – 40

Sņegirjova H. 1 1 1 20 – – – – – – 20

Solovjeva D. 29 29 29 2 538 – – – – – – 2 538

Solovjovs V. 1 1 1 100 – – – – – – 100

Solozemnieks J. 2 2 2 35 – – – – – – 35

Strazds A. 1 1 1 200 – – – – – – 200

Stukmanis M. 1 1 1 30 – – – – – – 30

Stupāne L. 1 1 1 800 – – – – – – 800

Stūris A. 1 1 1 1 000 – – – – – – 1 000

Sudare I. 1 1 1 500 – – – – – – 500

Svīķe M. 1 1 1 800 – – – – – – 800

Šternberga A. 1 1 1 1 300 – – – – – – 1 300

Tauriņa M. 1 1 1 250 – – – – – – 250

Tauriņš G. 1 1 1 60 – – – – – – 60

Treijs N. 1 1 1 100 – – – – – – 100

Trūps R. 1 1 – – – – 1 300 – – 300

Urtāne R. 1 1 1 1 000 – – – – – – 1 000

Užga–Rebrovs O. 1 1 1 50 – – – – – – 50

Vaišļa A. 1 1 1 45 – – – – – – 45



50Grāmatu un brošūru izdevēji_3. tabula

Pirmie izdevumi Atkārtotie izdevumi

Oriģinālizdevumi Tulkojumi Oriģinālizdevumi Tulkojumi

Izdevējs
Izdevumu 

skaits
Nosaukumu 

skaits Skaits Tirāža Skaits Tirāža Skaits Tirāža Skaits Tirāža
Kopējā 

tirāža

Vanaga–Mickeviča L. 1 1 1 2 000 – – – – – – 2 000

Vasiļjevs A. 2 2 – – 2 1 000 – – – – 1 000

Vaskis G. 1 1 1 300 – – – – – – 300

Veigners I. 1 1 1 50 – – – – – – 50

Vēriņš A. 1 1 1 200 – – – – – – 200

Vēriņš M. 1 1 1 500 – – – – – – 500

Vētra K. 2 2 2 60 – – – – – – 60

Vilka I. 1 1 1 50 – – – – – – 50

Vilks A. 1 1 1 100 – – – – – – 100

Višņevskis G. 1 1 – – 1 200 – – – – 200

Voiciša M. 1 1 1 700 – – – – – – 700

Voroņežskijs R. 1 1 1 210 – – – – – – 210

Zagorovska K. 1 1 1 100 – – – – – – 100

Zeiliņa A. 1 1 1 28 – – – – – – 28

Žagariņa A. 1 1 1 1 500 – – – – – – 1 500

Kopā 2 191 2 184 1 346 1 486 485 733 1 164 651 47 41 175 65 74 331 2 766 642



51Grāmatas un brošūras tematiskās grupās_4. tabula

Grāmatas un brošūras tematiskās grupās
4. tabula

* Neskaitot bērnu daiļliteratūru

Grāmatu un brošūru tematiskās grupas (%)

7% Zinātniskā literatūra 

7% Popularzinātniskā literatūra 

1% Oficiālā literatūra 

1% Lietišķā literatūra 

3% Mācību literatūra 

2% Skolas mācību literatūra 

2% Mācību metodiskā literatūra 

22% Uzziņu literatūra 

4% Reliģiskā literatūra 

5% Memuārliteratūra 

27% Daiļliteratūra* 

19% Bērnu literatūra (populārzinatniskās 
un daiļliteratūras izdevumi)

Izdevumu skaits

95% Pirmie izdevumi 

5% Atkārtotie izdevumi

  

Izdevumu tirāža

96% Pirmie izdevumi 

4% Atkārtotie izdevumi

  



52Grāmatas un brošūras tematiskās grupās_4. tabula

Grāmatas un brošūras tematiskās grupās
4. tabula

* Neskaitot bērnu daiļliteratūru

Pirmie izdevumi Latviešu valodā

Kopā Oriģinālizdevumi

Tematika Izdevumu skaits Tirāža Skaits Tirāža Skaits Tirāža Skaits Tirāža

Zinātniskā literatūra 143 69 816 142 69 516 104 51 791 114 57 991

Populārzinātniskā literatūra 143 150 382 136 145 632 67 67 557 123 134 875

Oficiālā literatūra 22 37 710 21 37 410 18 22 780 19 23 080

Lietišķā literatūra 25 20 160 24 19 360 18 13 060 23 19 360

Mācību literatūra 62 90 860 58 88 760 42 69 280 50 77 080

Skolas mācību literatūra 33 241 124 33 241 124 26 224 624 26 224 624

Mācību metodiskā literatūra 36 23 411 35 22 211 29 19 724 31 20 974

Uzziņu literatūra 500 568 339 491 561 019 288 374 178 351 450 898

Reliģiskā literatūra 109 101 451 94 93 384 13 13 082 105 95 951

Memuārliteratūra 120 89 923 118 88 423 91 72 323 102 82 023

Daiļliteratūra* 589 606 040 546 560 971 285 218 845 530 584 564

Bērnu literatūra 409 767 426 381 723 326 125 204 550 399 746 826

Tajā skaitā:

Populārzinātniskā literatūra 91 236 178 89 232 678 10 68 912 85 223 378

Daiļliteratūra 318 531 248 292 490 648 115 135 638 314 523 448

Kopā 2 191 2 766 642 2 079 2 651 136 1 106 1 351 794 1 873 2 518 246



53Grāmatas un brošūras pa nozarēm_5. tabula

Grāmatas un brošūras pa nozarēm
5. tabula

Grāmatas un brošūras pa nozarēm (%)

41% Daiļliteratūra

5% Reliģija

4% Vēsture

4% Medicīna. Veselības aizsardzība 

4% Psiholoģija

4% Izglītība

3% Vispārīgā nodaļa (informācijas  
 zinātnes un starpnozaru izdevumi)

3% Tēlotājmāksla 

2% Filozofija

2% Biogrāfijas

2% Politika

2% Dabaszinātnes

2% Ekonomika

2% Tiesības. Juridiskās zinātnes

20% Citas nozares



54Grāmatas un brošūras pa nozarēm_5. tabula

Grāmatas un brošūras pa nozarēm
5. tabula

Saturs
Izdevumu 

skaits Tirāža

Vispārīgā nodaļa 68 63 028

Filozofija 48 40 790

Psiholoģija 82 125 640

Reliģija 99 91 451

Teoloģija 5 6 150

Socioloģija 21 7 634

Statistika 11 8 578

Politika 42 26 270

Ekonomika 36 26 426

Tiesības. Juridiskās zinātnes 34 20 235

Valsts pārvaldes 
organizācija 8 4 250

Sociālā nodrošināšana 1 110

Karalietas. Kara zinātne 20 12 040

Izglītība 79 265 371

Pedagoģija 22 26 900

Sakari 1 100

Transports 25 78 774

Tūrisms 10 16 611

Saturs
Izdevumu 

skaits Tirāža

Etnogrāfija.  
Tikumi un paražas 23 23 940

Filoloģija 16 7 715

Valodniecība 26 47 960

Matemātika 12 17 560

Dabaszinātnes 38 43 980

Medicīna. Veselības 
aizsardzība 83 82 516

Tehnika 3 600

Enerģētika 8 4 750

Rūpniecība 3 3 500

Celtniecība 5 4 200

Lauksaimniecība 26 27 392

Mežsaimniecība 10 12 130

Lopkopība 3 1 450

Medību saimniecība 3 5 150

Zvejniecība 4 11 200

Mājturība 31 58 650

Sadzīve 7 56 178

Uzņēmumu pārvalde 10 5 425

Saturs
Izdevumu 

skaits Tirāža

Ainavu plānošana 1 12 090

Pilsētbūvniecības 
plānošana 1 800

Arhitektūra 23 27 310

Tēlotājmāksla 64 97 409

Fotogrāfija 4 2 800

Mūzika 12 12 985

Kino 10 13 748

Teātris 8 7 300

Radio 1 1 000

Sports 16 25 428

Spēles 10 9 132

Izklaide 24 42 500

Literatūrzinātne. 
Literatūrkritika 24 10 360

Daiļliteratūra 907 1 137 288

Ģeogrāfija 14 13 500

Ceļojumi 11 15 288

Vēsture 92 68 330

Biogrāfijas 46 34 720

Kopā 2 191 2 766 642



55Grāmatas un brošūras pa nozarēm (oriģinālizdevumi un tulkojumi)_6. tabula

Grāmatas un brošūras pa nozarēm (oriģinālizdevumi un tulkojumi)
6. tabula

Tajā skaitā Tirāža Tajā skaitā

Saturs Izdevumu skaits Oriģinālizdevumi Tulkojumi Oriģinālizdevumi Tulkojumi

Vispārīgā nodaļa 68 57 11 63 028 42 028 21 000

Filozofija 48 16 32 40 790 10 340 30 450

Psiholoģija 82 38 44 125 640 62 512 63 128

Reliģija 99 22 77 91 451 23 338 68 113

Teoloģija 5 – 5 6 150 – 6 150

Socioloģija 21 21 – 7 634 7 634 –

Statistika 11 10 1 8 578 6 078 2 500

Izdevumu skaits

64% Oriģinālizdevumi 

36% Tulkojumi

Izdevumu tirāža

55% Oriģinālizdevumi 

45% Tulkojumi



56Grāmatas un brošūras pa nozarēm (oriģinālizdevumi un tulkojumi)_6. tabula

Tajā skaitā Tirāža Tajā skaitā

Saturs Izdevumu skaits Oriģinālizdevumi Tulkojumi Oriģinālizdevumi Tulkojumi

Politika 42 38 4 26 270 21 970 4 300

Ekonomika 36 32 4 26 426 22 926 3 500

Tiesības. Juridiskās zinātnes 34 33 1 20 235 19 605 630

Valsts pārvaldes organizācija 8 7 1 4 250 4 100 150

Sociālā nodrošināšana 1 1 – 110 110 –

Karalietas. Kara zinātne 20 18 2 12 040 11 040 1 000

Izglītība 79 74 5 265 371 259 671 5 700

Pedagoģija 22 20 2 26 900 23 900 3 000

Sakari 1 1 – 100 100 –

Transports 25 16 9 78 774 51 945 26 829

Tūrisms 10 9 1 16 611 14 611 2 000

Etnogrāfija.  
Tikumi un paražas 23 18 5 23 940 17 240 6 700

Filoloģija 16 15 1 7 715 7 415 300

Valodniecība 26 24 2 47 960 44 460 3 500

Matemātika 12 8 4 17 560 7 560 10 000

Dabaszinātnes 38 24 14 43 980 15 620 28 360

Medicīna.  
Veselības aizsardzība 83 59 24 82 516 58 189 24 327

Tehnika 3 3 – 600 600 –

Enerģētika 8 8 – 4 750 4 750 –

Rūpniecība 3 2 1 3 500 2 500 1 000



57Grāmatas un brošūras pa nozarēm (oriģinālizdevumi un tulkojumi)_6. tabula

Tajā skaitā Tirāža Tajā skaitā

Saturs Izdevumu skaits Oriģinālizdevumi Tulkojumi Oriģinālizdevumi Tulkojumi

Celtniecība 5 4 1 4 200 2 200 2 000

Lauksaimniecība 26 20 6 27 392 17 442 9 950

Mežsaimniecība 10 9 1 12 130 9 630 2 500

Lopkopība 3 1 2 1 450 150 1 300

Medību saimniecība 3 3 – 5 150 5 150 –

Zvejniecība 4 4 – 11 200 11 200 –

Mājturība 31 19 12 58 650 35 650 23 000

Sadzīve 7 3 4 56 178 41 878 14 300

Uzņēmumu pārvalde 10 8 2 5 425 5 125 300

Ainavu plānošana 1 1 – 12 090 12 090 –

Pilsētbūvniecības plānošana 1 1 – 800 800 –

Arhitektūra 23 14 9 27 310 14 010 13 300

Tēlotājmāksla 64 50 14 97 409 62 157 35 252

Fotogrāfija 4 4 – 2 800 2 800 –

Mūzika 12 9 3 12 985 9 485 3 500

Kino 10 10 – 13 748 13 748 –

Teātris 8 7 1 7 300 6 800 500

Radio 1 1 – 1 000 1 000 –

Sports 16 15 1 25 428 24 420 1 008

Spēles 10 4 6 9 132 955 8 177

Izklaide 24 7 17 42 500 7 200 35 300



58Grāmatas un brošūras pa nozarēm (oriģinālizdevumi un tulkojumi)_6. tabula

Tajā skaitā Tirāža Tajā skaitā

Saturs Izdevumu skaits Oriģinālizdevumi Tulkojumi Oriģinālizdevumi Tulkojumi

Literatūrzinātne. 
Literatūrkritika 24 24 – 10 360 10 360 –

Daiļliteratūra 907 476 431 1 137 288 402 500 734 788

Ģeogrāfija 14 8 6 13 500 1 900 11 600

Ceļojumi 11 9 2 15 288 11 288 4 000

Vēsture 92 72 20 68 330 54 860 13 470

Biogrāfijas 46 36 10 34 720 22 620 12 100

Kopā 2 191 1 393 798 2 766 642 1 527 660 1 238 982



59Grāmatas un brošūras valodu grupās_7. tabula

Grāmatas un brošūras valodu grupās
7. tabula

Valoda Skaits Tirāža
Iespiedlokšņu 

novilkumi

Latviešu valodā    1 873 2 518 246 34 548 870

Oriģinālizdevumi   1 152 1 392 469 17 442 097

t.sk. latgaliešu  11 5 500 49 540

Tulkojumi   721 1 125 777 17 106 773

no angļu valodas  399 676 276 10 762 251

no arābu valodas  0 1 000 74 500

no bulgāru valodas  1 620 8 370

Tulkojumi no čehu valodas  4 3 300 59 750

no dāņu valodas  2 4 500 113 000

Izdevumu skaits

84% Latviešu valodā 

15% Citās valodās 

1% Vārdnīcas

Izdevumu tirāža

90% Latviešu valodā 

9% Citās valodās 

1% Vārdnīcas



60Grāmatas un brošūras valodu grupās_7. tabula

Valoda Skaits Tirāža
Iespiedlokšņu 

novilkumi

Latviešu valodā Tulkojumi no franču valodas  41 45 882 656 004

no grieķu valodas  2 3 000 38 800

no igauņu valodas  6 7 500 104 000

no islandiešu 
valodas  2 2 000 23 200

no itāļu valodas  18 31 700 403 030

no japāņu valodas  4 4 300 127 700

no katalāņu 
valodas  1 1 200 9 600

no krievu valodas  73 84 928 931 888

no latīņu valodas  3 4 300 83 400

no lietuviešu 
valodas  9 15 800 83 900

no nīderlandiešu 
valodas  3 6 880 56 330

no norvēģu 
valodas  4 8 300 177 500

no poļu valodas  4 4 500 71 500

no portugāļu 
valodas  2 7 800 62 400

no sengrieķu 
valodas  1 600 7 500

no somu valodas  8 12 300 120 500

no spāņu valodas  17 31 100 227 000



61Grāmatas un brošūras valodu grupās_7. tabula

Valoda Skaits Tirāža
Iespiedlokšņu 

novilkumi

Latviešu valodā Tulkojumi
no tibetiešu 
valodas  1 50 765

no ukraiņu valodas  3 4 200 39 150

no ungāru valodas  1 800 24 000

no vācu valodas  81 102 739 1 490 469

no vairākām 
valodām  7 11 694 630 336

no zviedru valodas  24 48 508 719 930

Citās valodās    312 244 681 2 872 411

Oriģinālizdevumi   235 131 476 1 457 657

angļu valodā  68 26 102 282 599

franču valodā  2 3 000 61 500

itāļu valodā  2 5 500 32 500

krievu valodā  82 46 770 463 028

vācu valodā  3 900 27 250

vairākās valodās  78 49 204 590 781

Tulkojumi   77 113 205 1 414 754

angļu valodā  29 35 850 416 325

no krievu valodas 1 100 1 000

no latviešu valodas 28 35 750 415 325

franču valodā  4 4 120 23 830

no latviešu valodas 4 4 120 23 830

japāņu valodā  1 2 000 109 600



62Grāmatas un brošūras valodu grupās_7. tabula

Valoda Skaits Tirāža
Iespiedlokšņu 

novilkumi

Citās valodās Tulkojumi no latviešu valodas 1 2 000 109 600

krievu valodā  28 51 905 550 959

no angļu valodas 3 1 000 21 850

no franču valodas 1 200 1 700

no latviešu valodas 22 49 705 516 159

no poļu valodas 1 500 7 250

no ukraiņu valodas 1 500 4 000

lietuviešu valodā  2 3 200 51 000

no latviešu valodas 2 3 200 51 000

spāņu valodā  2 1 500 14 350

no latviešu valodas 2 1 500 14 350

vācu valodā  4 5 200 131 100

no latviešu valodas 4 5 200 131 100

vairākās valodās  7 9 430 117 590

no angļu valodas 2 5 500 50 000

no krievu valodas 2 1 000 14 100

no latviešu valodas 2 2 630 49 890

no vairākām 
valodām 1 300 3 600

Vārdnīcas    6 3 715 90 959

Kopā    2 191 2 766 642 37 512 240

Oriģinālizdevumi   1 393 1 527 660 18 990 713

Tulkojumi   798 1 238 982 18 521 527



63Daiļliteratūra pēc žanra_8. tabula

Daiļliteratūra pēc žanra
8. tabula

Daiļliteratūras žanri (%) 

67% Proza 

25% Dzeja 

4% Foklora 

3% Dažādu žanru krājumi 

1% Dramaturģija 

Pirmizdevumi

To skaitā bērnu literatūra Skaits Tirāža To skaitā bērnu literatūra

Žanrs Skaits Tirāža Skaits Tirāža Skaits Tirāža

Latviešu daiļliteratūra  445 398 758 125 151 538 416 367 189 118 141 438

Proza 208 252 777 56 77 005 189 232 203 53 71 405

Dzeja 186 96 928 43 39 708 179 90 533 41 38 808

Dramaturģija 6 2 250 3 1 200 5 1 650 2 600

Dažādu žanru 
krājumi 23 19 478 10 15 130 23 19 478 10 15 130



64Daiļliteratūra pēc žanriem_8. tabula

Pirmizdevumi

To skaitā bērnu literatūra Skaits Tirāža To skaitā bērnu literatūra

Žanrs Skaits Tirāža Skaits Tirāža Skaits Tirāža

Folklora 22 27 325 13 18 495 20 23 325 12 15 495

Afgāņu daiļliteratūra  1 1 000 – – – – – –

Proza 1 1 000 – – – – – –

Āfrikāņu daiļliteratūra  1 2 000 – – 1 2 000 – –

Proza 1 2 000 – – 1 2 000 – –

Amerikāņu daiļliteratūra  88 159 900 26 55 400 82 152 000 24 51 900

Proza 87 159 600 26 55 400 81 151 700 24 51 900

Dzeja 1 300 – – 1 300 – –

Angļu daiļliteratūra  116 218 871 70 145 800 100 193 871 59 128 300

Proza 113 213 821 68 140 800 98 191 821 58 126 300

Dzeja 2 2 050 1 2 000 2 2 050 1 2 000

Folklora 1 3 000 1 3 000 – – – –

Austrāliešu daiļliteratūra  3 5 000 – – 2 3 500 – –

Proza 3 5 000 – – 2 3 500 – –

Austriešu daiļliteratūra  1 2 000 – – 1 2 000 – –

Proza 1 2 000 – – 1 2 000 – –

Azerbaidžānu 
daiļliteratūra  2 1 100 – – 2 1 100 – –

Proza 2 1 100 – – 2 1 100 – –

Brazīliešu daiļliteratūra  1 4 800 – – 1 4 800 – –

Proza 1 4 800 – – 1 4 800 – –

Bulgāru daiļliteratūra  1 620 1 620 1 620 1 620

Proza 1 620 1 620 1 620 1 620



65Daiļliteratūra pēc žanriem_8. tabula

Pirmizdevumi

To skaitā bērnu literatūra Skaits Tirāža To skaitā bērnu literatūra

Žanrs Skaits Tirāža Skaits Tirāža Skaits Tirāža

Čehu daiļliteratūra  3 3 000 – – 3 3 000 – –

Proza 3 3 000 – – 3 3 000 – –

Čīliešu daiļliteratūra  1 1 500 – – 1 1 500 – –

Proza 1 1 500 – – 1 1 500 – –

Dāņu daiļliteratūra  2 4 500 – – 2 4 500 – –

Proza 2 4 500 – – 2 4 500 – –

Dažādu pasaules tautu 
daiļliteratūra  13 20 421 8 17 000 13 20 421 8 17 000

Proza 3 7 000 3 7 000 3 7 000 3 7 000

Dzeja 3 2 321 – – 3 2 321 – –

Dažādu žanru 
krājumi 1 500 – – 1 500 – –

Folklora 6 10 600 5 10 000 6 10 600 5 10 000

Dienvidafrikāņu 
daiļliteratūra  1 1 300 – – 1 1 300 – –

Proza 1 1 300 – – 1 1 300 – –

Franču daiļliteratūra  21 24 902 2 2 200 20 24 302 2 2 200

Proza 20 24 602 2 2 200 19 24 002 2 2 200

Dzeja 1 300 – – 1 300 – –

Grieķu daiļliteratūra  1 2 000 – – 1 2 000 – –

Proza 1 2 000 – – 1 2 000 – –

Igauņu daiļliteratūra  5 6 500 2 3 500 5 6 500 2 3 500

Proza 5 6 500 2 3 500 5 6 500 2 3 500



66Daiļliteratūra pēc žanriem_8. tabula

Pirmizdevumi

To skaitā bērnu literatūra Skaits Tirāža To skaitā bērnu literatūra

Žanrs Skaits Tirāža Skaits Tirāža Skaits Tirāža

Īru daiļliteratūra  4 10 500 1 2 000 4 10 500 1 2 000

Proza 4 10 500 1 2 000 4 10 500 1 2 000

Islandiešu daiļliteratūra  2 2 000 – – 2 2 000 – –

Proza 2 2 000 – – 2 2 000 – –

Itāļu daiļliteratūra  15 26 000 9 16 800 12 21 800 8 14 800

Proza 15 26 000 9 16 800 12 21 800 8 14 800

Japāņu daiļliteratūra  4 4 300 – – 1 1 000 – –

Proza 4 4 300 – – 1 1 000 – –

Kanādiešu daiļliteratūra  3 5 500 2 4 000 3 5 500 2 4 000

Proza 3 5 500 2 4 000 3 5 500 2 4 000

Krievu daiļliteratūra  61 41 926 12 22 200 58 39 026 11 20 200

Proza 23 26 728 8 16 100 21 25 828 8 16 100

Dzeja 35 14 578 4 6 100 34 12 578 3 4 100

Dažādu žanru 
krājumi 3 620 – – 3 620 – –

Lietuviešu daiļliteratūra  5 8 500 5 8 500 5 8 500 5 8 500

Proza 5 8 500 5 8 500 5 8 500 5 8 500

Nīderlandiešu 
daiļliteratūra  1 2 580 1 2 580 1 2 580 1 2 580

Proza 1 2 580 1 2 580 1 2 580 1 2 580

Norvēģu daiļliteratūra  5 9 300 2 3 800 5 9 300 2 3 800

Proza 5 9 300 2 3 800 5 9 300 2 3 800



67Daiļliteratūra pēc žanriem_8. tabula

Pirmizdevumi

To skaitā bērnu literatūra Skaits Tirāža To skaitā bērnu literatūra

Žanrs Skaits Tirāža Skaits Tirāža Skaits Tirāža

Paragvajiešu daiļliteratūra  1 1 000 – – 1 1 000 – –

Proza 1 1 000 – – 1 1 000 – –

Poļu daiļliteratūra  3 3 800 – – 3 3 800 – –

Proza 2 3 300 – – 2 3 300 – –

Dramaturģija 1 500 – – 1 500 – –

Sengrieķu daiļliteratūra  1 600 – – 1 600 – –

Folklora 1 600 – – 1 600 – –

Skotu daiļliteratūra  4 5 800 1 2 300 4 5 800 1 2 300

Proza 4 5 800 1 2 300 4 5 800 1 2 300

Slovāku daiļliteratūra  2 5 000 2 5 000 1 2 000 1 2 000

Proza 1 2 000 1 2 000 1 2 000 1 2 000

Folklora 1 3 000 1 3 000 – – – –

Somu daiļliteratūra  8 12 300 4 8 000 7 11 100 4 8 000

Proza 6 10 100 3 7 000 6 10 100 3 7 000

Dzeja 2 2 200 1 1 000 1 1 000 1 1 000

Spāņu daiļliteratūra  12 22 800 11 21 300 12 22 800 11 21 300

Proza 11 20 800 10 19 300 11 20 800 10 19 300

Folklora 1 2 000 1 2 000 1 2 000 1 2 000

Šveiciešu daiļliteratūra  2 3 000 – – 2 3 000 – –

Proza 2 3 000 – – 2 3 000 – –



68Daiļliteratūra pēc žanriem_8. tabula

Pirmizdevumi

To skaitā bērnu literatūra Skaits Tirāža To skaitā bērnu literatūra

Žanrs Skaits Tirāža Skaits Tirāža Skaits Tirāža

Ukraiņu daiļliteratūra  4 4 700 2 3 000 4 4 700 2 3 000

Proza 3 4 200 2 3 000 3 4 200 2 3 000

Dzeja 1 500 – – 1 500 – –

Ungāru daiļliteratūra  1 800 – – 1 800 – –

Proza 1 800 – – 1 800 – –

Urugvajiešu daiļliteratūra  1 500 1 500 – – – –

Proza 1 500 1 500 – – – –

Vācu daiļliteratūra  38 59 210 15 22 710 37 58 210 15 22 710

Proza 37 57 700 14 21 200 36 56 700 14 21 200

Folklora 1 1 510 1 1 510 1 1 510 1 1 510

Zviedru daiļliteratūra  24 49 000 16 32 500 22 47 000 14 30 500

Proza 24 49 000 16 32 500 22 47 000 14 30 500

Kopā  907 1 137 288 318 531 248 838 1 051 619 292 490 648

Proza 609 946 728 234 428 105 554 881 254 215 400 005

Dzeja 231 119 177 49 48 808 222 109 582 46 45 908

Dramaturģija 7 2 750 3 1 200 6 2 150 2 600

Dažādu žanru 
krājumi 27 20 598 10 15 130 27 20 598 10 15 130

Folklora 33 48 035 22 38 005 29 38 035 19 29 005



69Daiļliteratūra valodu grupās_9. tabula

Daiļliteratūra valodu grupās
9. tabula

Daiļliteratūras grāmatu un 
brošūru dalījums pēc valodas

Izdevumu skaits

93% Latviešu valodā 

7% Citās valodās 

Daiļliteratūras grāmatu un 
brošūru dalījums pēc valodas

Izdevumu tirāža

97% Latviešu valodā 

3% Citās valodās 

T. sk. bērnu literatūra

Valodu grupa Skaits Tirāža Skaits Tirāža

Latviešu valodā   844 1 108 012 314 523 448

Latviešu daiļliteratūra  428 386 052 122 145 738

Cittautu daiļliteratūra  416 721 960 192 377 710



70Daiļliteratūra valodu grupās_9. tabula

T. sk. bērnu literatūra

Valodu grupa Skaits Tirāža Skaits Tirāža

Citās valodās   63 29 276 4 7 800

Latviešu daiļliteratūra  17 12 706 3 5 800

angļu valodā 6 5 800 1 2 500

krievu valodā 5 4 828 2 3 300

spāņu valodā 1 800 – –

vācu valodā 1 600 – –

vairākās valodās 4 678 – –

Cittautu daiļliteratūra  46 16 570 1 2 000

angļu valodā 1 2 000 – –

krievu valodā 41 11 749 1 2 000

vairākās valodās 4 2 821 – –

Kopā   907 1 137 288 318 531 248

Latviešu daiļliteratūra  445 398 758 125 151 538

Cittautu daiļliteratūra  462 738 530 193 379 710



71Latviešu daiļliteratūra_10. tabula

Latviešu daiļliteratūra
10. tabula

Daiļliteratūra

Izdevumu skaits

49% Latviešu daiļliteratūra 

51% Cittautu daiļliteratūra

Daiļliteratūra

Izdevumu tirāža

35% Latviešu daiļliteratūra 

65% Cittautu daiļliteratūra

Autors Nosaukums Tirāža

Latviešu daiļliteratūra – Proza – Oriģinālizdevumi

–
Garā pupa. Pasaka. S. Neimanes 
literārā apdare 3 500

–
Kukulītis. Pasaka. S. Neimanes 
literārā apdare 3 500

–
Sivēntiņš. Pasaka. S. Neimanes 
literārā apdare 3 500

–
Vecmāmiņas Zelmas anekdošu 
krājums 900

Ābele Inga Klūgu mūks. Romāns 816

Autors Nosaukums Tirāža

Abrickis Valdis Ķepa uz sirds. Stāsti 100

Ābuls Visvaldis
Latvieša dienas un nedienas. 
Stāsts 133

Ančevskis Ģirts Rūķu vakara pasakas 1 000

Andrejauska Ieva Krāsaini dzīves mirkļi. Miniatūras 40

Antonova Sarma Atmiņas pečvorka stilā. Stāsti 300

Apsīšu Jēkabs Bagāti radi. Svešos ļaudīs. Stāsti 1 000

Apškrūma Kornēlija Piektais gadalaiks. Atmiņu stāsti 1 200

Apškrūma Kornēlija Soliste. Pasaka 2 500



72Latviešu daiļliteratūra_10. tabula

Autors Nosaukums Tirāža

Autoru kolektīvs „Brakos” ir varen jauki. Stāsti 300

Autoru kolektīvs
„Spārnu” stāsti. Prozas 
kopkrājums 200

Autoru kolektīvs Laime sevī. Esejas 500

Auziņš Arnolds Bez sievietēm grūti. Romāns 2 200

Auziņš Arnolds Zvans no viņpasaules. Romāns 300

Avotiņa Daina Kad lausks cērt. Romāns 1 000

Avotiņa Daina Nezūdošā vērtība. Romāns 1 800

Avotiņa Daina Vīramāte. Ikdienišķs romāns 1 000

Balts Arturs Staro. Romāns 45

Bankovskis Pauls 18. Romāns 408

Bankovskis Pauls Trakie veči. Stāsti 2 560

Bauere Inguna Grēksūdze. Romāns 2 500

Bauere Inguna Hernhūtiešu meitas. Romāns 2 000

Bauere Inguna Līdz septītajai paaudzei. Romāns 1 000

Baumane–Auza Dita

Dzīves krāsas pasakās. 
Terapeitiskas pasakas 
pieaugušajiem un bērniem –

Bazeviča Brigita Nolādētā labdare. Romāns 100

Belševica Vizma Bille un karš. Romāns 1 200

Belševica Vizma Bille. Romāns 2 000

Belševica Vizma Nepazītā mīlestība un citi stāsti 1 200

Belševica Vizma
Tās dullās Paulīnes dēļ un citi 
stāsti 1 000

Autors Nosaukums Tirāža

Bendrupe Mirdza; Osmanis 
Jāzeps; Stāraste Margarita Burtu pasakas 3 000

Berelis Guntis Vārdiem nebija vietas. Romāns 720

Bērtulis Aivars
Mēness ēnu noslēpums. 
Fantastikas stāsts 800

Berzinska Lilija Lamzaks meklē Lamzaku. Stāsts 1 536

Bērziņš Māris Svina garša. Romāns 5 326

Braķe–Klaverī Lelde; Klaverī Nils Ekspedīcija Zaķusalā. Stāsts 500

Brigadere Anna Bruņurupucis un citi stāsti 500

Bugavičute–Pēce Rasa
Mans vārds ir Klimpa, un man 
patīk viss. Stāsti 900

Cine Ārija Vēstule draugos. Romāns 1 900

Deglavs Augusts Rīga. 1. sēj. Patrioti. Romāns 600

Deģis Arvīds; Deģe Elīza

Supergovs fantāziņi. Paula, 
Emerantīnas un Bunga 
piedzīvojumi. 1. d. Stāsti 800

Delvers Tomass Sunītis. Stāsts 1 200

Dimante Inguna Pilnmēness nakts zieds. Romāns 1 900

Dreika Dagnija
Mūsu krasta sāgas. Proza 
bērniem 453

Dreika Dagnija Sirdslietas. Romāns 458

Egle Jana; Tīre Irina Gaismā. Stāsti 1 000

Elmis
Rīgas mantinieki. Putekļu vasara. 
Romāns 200

Eņģele Ilze
Solo vijolei un termometram. 
Romāns 1 200



73Latviešu daiļliteratūra_10. tabula

Autors Nosaukums Tirāža

Ermlere Franciska
Meistarstiķis.  
Rīgas detektīvs. Romāns 1 200

Ermlere Franciska Rīgas buča. Romāns 2 100

Erss Ādolfs Jautrās rīdzinieces. Stāsti 600

Ezera Līga
Nakts sarkanā smarža. Triloģijas 
pirmā grāmata. Romāns 100

Fallijs; Valdess Rihards; Mednis 
Edvīns; Pauzule Elza

Latviešu mīlas stāsti  
20. gadsimta ieskaņā 700

Feldmanis Oskars Temīda, prāts, mīlestība. Stāsts 100

Fridrihsone Madara Kāda aina nekurienē. Romāns 1 900

Gabrāne Elīna Kompots. Miniatūras 300

Gaile Inga Stikli. Romāns 3 781

Gailīte Anna Skaidrīte
Sintijas stāsts. Par dzīvi kā 
gaismas zibsni 1 800

Grietēna Margarita Kuģi lēni apledos. Stāsti 1 200

Grieze Lība
No ievziediem līdz Mārtiņiem.  
1. daļa. Ieva. Romāns 50

Grīnberga Vineta
Mazās Titū lielie piedzīvojumi. 
Stāsts 100

Grīns Aleksandrs Dvēseļu putenis. Romāns 1 000

Grūbe Daina

Ducis cara rubļu jeb no 
svētdienas līdz svētdienai. 
Romāns 1 500

Gulbe Evija
Koko un Riko jaunie 
piedzīvojumi. Stāsts 3 000

Hansone Helma
Saules otrā puse. 2. gr. Pilskalni 
mirst. Vēsturisks romāns 100

Autors Nosaukums Tirāža

Hansone Helma
Saules otrā puse. 3. gr. Jaunie 
laiki. Vēsturisks romāns 100

Heinrihsons Arno
Georgs. Neticams, bet gandrīz 
patiess stāsts 500

Holcmane Silvija Kad noslēpumi mostas. Romāns 322

Ieviņš Kārlis Latvju zeltrača dēkas. Romāns 605

Ikstena Nora Mātes piens. Romāns 8 210

Ingrems Ričards Bīstamā patiesība. Romāns 1 500

Ivanova Līna

Zeķu Zaķa dzimšanas diena. 
2. gr. Pasaka ar jautriem 
uzdevumiem 1 500

Ivanova Līna
Zeķu Zaķa pidžamu ballīte. 
Pasaka 1 500

Jakubovska Māra Melnā Berta. Biogrāfisks romāns 1 000

Jakubovska Māra Rufis dodas dzīvē. Stāsts 800

Jansons Edvīns
Grēka maratons 7. Mazo lielceļu 
straujie pagriezieni. Stāsts 50

Jaunsudrabiņš Jānis Nāves deja. Romāns 600

Jēruma Inga Plaisa. Romāns 1 200

Joņevs Jānis Jelgava 94. Romāns 1 000

Judina Dace Dīvainais Līgovakars. Romāns 1 000

Judina Dace
Septiņi vakari. Ozoli. Māju 
dzimtas stāsts. Romāns 2 000

Judina Dace Trīs klikšķi līdz laimei. Romāns 2 000

Jundze Arno
Bergs & relikviju mednieki. 
Romāns 2 000



74Latviešu daiļliteratūra_10. tabula

Autors Nosaukums Tirāža

Kaijaks Vladimirs Mantinieki. Romāns 1 300

Kaijaks Vladimirs Nārbuļu dēli. Romāns 1 300

Kaijaks Vladimirs Zem Marsa debesīm. Romāns 1 300

Kazuša Agnija Bruno. Romāns 1 900

Kerliņa Mirdza Brāļi grābekļi. Stāsts 1 200

Kļavis Aivars Likvidētie autobusi. Romāns 2 000

Kota Laima Istaba. Romāns 4 584

Kota Laima Mierielas vilkme. Romāns 1 536

Kreicbergs Toms Lopu ekspresis. Romāns 1 800

Krekle Maija

Ilgu putni ar sasietiem spārniem. 
Austras Skujiņas dzīve un 
kaislības. Romāns 1 500

Krustkalne Ingeborga Liktenīgais ceriņzieds. Stāsti 400

Kukare–Aldersone Linda
Lielmeža iemītnieku 
piedzīvojumi pilsētā. Stāsti 800

Kūlis Ēriks
Mīlošie un mēnessērdzīgie. 
Stāsti 1 000

Kūlis Ēriks Vainīgais. Romāns 1 000

Kundziša Linda Marija Rudens lauskas. Stāsts 200

Kušķe Inese Minimas 2015 100

Kuzmins Svens Pilsētas šamaņi. Stāsti 936

Lapsa Jānis Jūras grāmata. Stāsti 1 000

Lasenberga Dace Māsas fejas. Pasaka 300

Laurinoviča–Pronevska Helena Grymstušōs saleņas. Romāns 250

Autors Nosaukums Tirāža

Lesausks Vigants;  
Mūrniece Inese

Pārbaudes laiks. Pārdevēji arī 
baidās. Stāsts 1 500

Levins Ingus Radnieciskās asinis. Stāsts 100

Linde Māris
Klusās mājas noslēpums. Kailais 
lauks. Stāsti 30

Linde Māris Malduguns. Stāsts 50

Linde Māris Ne tikai pēdas sniegā. Romāns 30

Lipska Rūta Fēniksa liktenim lemtie. Romāns 2 000

Loinerte Luāna
Skrīveru skolotājs Leonīds 
Antons. Stāsts 300

Lojāns Jānis Rundāles zaglis. Romāns 50

Māliņa Erna Manas bērnu dienu atmiņas 600

Margēviča Inese
Meitene un papīra princese. 
Stāsts 1 200

Margēvičs Tālivaldis
Šķērsiela 13. Latviešu dibināts 
gulags. Romāns 1 500

Markopa Irma
Dzērvenīte, rūgtā oga. Gandrīz 
dienasgrāmata 230

Mārtuža Eva Pētera zvērests. Romāns 1 036

Melgalve Ieva Mājas bez durvīm. Romāns 1 200

Neimane Kristīne
Ezītis, kam nebija kažociņa. 
Stāsts 2 500

Nemiera Linda
Pūča un Pinčijas gaisa pils. 
Stāsts 1 500

Nemiera Linda Sofijas noslēpums. Romāns 1 800



75Latviešu daiļliteratūra_10. tabula

Autors Nosaukums Tirāža

Ormane Lienīte
Garlaicībai – Nē! Fantāziju 
grāmata ar uzdevumiem. Stāsti 800

Ošs Jānis

Juris Mežmalis karaļa dienestā. 
Jura Mežmaļa atgriešanās. 
Vēsturisks romāns 400

Ozoliņa Baiba Matilde un Šalku Paija. Stāsts 1 200

Ozols Otto Latvieši ir visur. Romāns 1 000

Paklone Inese Cīņas olu Lieldienas. Stāsts 1 000

Pastore Luīze Operācija "Maska". Stāsts 1 500

Pastore Luīze Pēdējais ķēniņš. Stāsts 2 000

Pohodņeva Maija; Pelsis Modris Naida simetrija. Romāns 1 800

Poruks Jānis Kauja pie Knipskas. Stāsts 600

Priede Dace Mēnesstars. Triloģija. Romāns 1 000

Priede Taiga Sieviete durvīs. Dzimtas stāsts 50

Puķīte Solveiga Apsolījums. Dzejas izlase –

Puriņa Inga Nesoli man laimi. Romāns 600

Puriņa Inga Pazuduši lidojumā. Romāns 2 000

Puriņa Inga Sirdspuksti. Romāns 1 500

Putniņš Māris
Mežonīgie pīrāgi. Dienvidjūras 
pasaka. 1. gr. Stāsts 330

Putniņš Māris
Mežonīgie pīrāgi un 
pelmeņkatepetls. 2. gr. Stāsts 330

Putniņš Māris
Mežonīgie pīrāgi un Lielais 
Indriķis. 3. gr. Stāsts 330

Radziņa Olga
Mīlestības nogrieztie spārni. 
Stāsti 100

Autors Nosaukums Tirāža

Raščevska Ilga Norakstītie. Romāns 1 200

Raudupe Rudīte Mincis Brincis. Stāsts 810

Reinsone Sanita
Kus mul patarei! Kā Igaunijas leļļi 
bēga uz Latviju. Stāsts 1 000

Repše Gundega Bogene. Romāns 2 756

Ribulis Ēvalds
Laikmetu griežos 2. Sibīrijas 
stāsti 100

Roze Guna
101. kilometrs padomju kauna 
zona. Dokumentāli stāsti 840

Rožlapa Aija; Kalvāne Ilze Vislabākā. Stāsti 1 500

Rubenis Georgs
Apslēptā mehānisma likums. 
Stāsts 100

Rubenis Juris; Subačs Māris
Tu un es. Mīlestība, attiecības, 
sekss. Domu graudi 3 000

Rūmnieks Valdis; Migla Andrejs
Debess aiztur elpu. Vēsturisks 
romāns par Latviju laiku griežos 2 500

Rungulis Māris Pastaiga mirušo pilsētā. Stāsti 1 500

Rupainis Antons
Māra mostas. Vēsturisks romāns. 
Triloģija 500

Sakse Anna Stipro dēlu pasakas 500

Samauska Ieva Čarlīnes deguns. Stāsts 2 000

Samauska Ieva Kad aizmūk B un iemīlas Z. Stāsti 1 500

Samauska Ieva Labākā dāvana. Stāsti 1 000

Samauska Ieva
Muša, kura gribēja būt 
lidmašīna. Stāsts 1 700



76Latviešu daiļliteratūra_10. tabula

Autors Nosaukums Tirāža

Sanders Vitālijs

Kopoti raksti. 3. sēj. Ūdensrožu 
gatve. Malvīnes kokteilis. Skvērā 
smaržoja nopļauta zāle. Dzīves 
rotaļas 70

Saulietis Augusts; Grīns 
Aleksandrs; Ezeriņš Jānis; 
Bendrupe Mirdza; Belševica 
Vizma; Kaijaks Vladim Latviešu šausmu stāsti 1 500

Seleckis Vilis
Ardievas mežam. Vēsturisks 
romāns 2 000

Seleckis Vilis
Meitenes ar eņģeļa tetovējumu. 
Romāns 1 000

Seleckis Vilis Memoranda mednieki. Romāns 1 000

Skujiņš Zigmunds Dziļurbums laikā. Noveles 600

Skujiņš Zigmunds Ēnu aleja. Garstāsts 800

Snips Artūrs Stāsti laika logos 2 000

Stepēna Maija
Zilā sila pasakas. Neticamais 
piepildās 800

Stumbre Lelde Pūcīte ar zeltainajām acīm. Stāsti 1 800

Svaža Ruta; Ozols Dāvis Gaisa Kauja. Stāsts 1 500

Svīre Māra
… un neuzzinās neviens. 
Romāns 1 000

Svīre Māra Ar vakardienu kabatā. Garstāsts 800

Svīre Māra Ja pulkstenis nenodos. Esejas 1 000

Svīre Māra Stāsti pilnmēness vakariem 1 500

Svīre Māra; Kūlis Ēriks; Kļavis 
Aivars; Repše Gundega; Jundze 
Arno; Rukšāne Dace Stāsti 600

Autors Nosaukums Tirāža

Šadre Daina Ceļmalas puķes. Romāns 1 900

Šmite Linda 
Lidojumam sakļauti spārni. 
Romāns 1 800

Šmite Linda Rainītis. Stāsts 1 200

Šteinberga Ināra Burtus mežā meklējam. Stāsti 2 000

Štelmahere Vita
Albīns. Nežēlīgās gadsimtnieku 
spēles 2. Romāns 1 000

Štelmahere Vita
Piglas stāsti. Piedzīvojumi ar 
kartupeļiem 1 000

Švarca Sandra Rotaļas mijkrēslī. Romāns 2 000

Tenne Guntars
Gredzens ar dārgakmeni. 
Romāns 1 900

Tilaks Dzintars Čomiņš. Stāsts 2 000

Tilaks Dzintars

Piķis un zēvele jeb Latvju 
biznesa nacionālās īpatnības. 
Stāsts 1 500

Ūdre Sandra; Ryučāns Juoņs Aizlauztais spaits. Romāns 500

Ūdris Jānis
Leitnants Rubenis. Bruņinieks 
Roberts. Romāns 1 500

Upīte Rūta
Vēl tā gribējās dzīvot. 
Pārdzīvojumu stāsts 500

Vainovska Gundega O.

Kā lācītis Rūdis Ziemassvētkiem 
gatavojās. Sirsnīgs stāsts visai 
ģimenei 800

Vainovskis Jānis; Baltpurviņš 
Augusts; Miķelsons Jānis; Cālītis 
Eduards; Vulfs Edvards; Gruzna 
Pāvils Latviešu tumsas stāsti 1 000



77Latviešu daiļliteratūra_10. tabula

Autors Nosaukums Tirāža

Viegliņa–Valliete Gina Atradene un enģelis. Romāns 500

Vīgante Dace Ledus apelsīns. Stāsti 1 000

Virza Edvarts Raksti. 6. sēj. 400

Virza Edvarts Straumēni. Poēma 900

Volkēviča Vera Pļauka. Romāns. 4. grāmata 1 200

Zālīte Māra Mamma un tētis kūrortā. Stāsts 2 016

Zālīte Māra Pieci pirksti. Romāns 1 500

Zandere Inese Kuģa žurnāls. Stāsti 1 000

Zebris Osvalds Gaiļu kalna ēnā. Romāns 420

Zembergs Imants Pēckara bērni. Stāsts 500

Ziedonis Imants Krāsainas pasakas 2 000

Ziedonis Rimants Pastaiga. Stāsti 1 500

Zīle Monika Dullā dzeguze. Romāns 1 524

Zīle Monika

Pieplakt debesīm. 2 romāni: 
Aizved mani uz Kolku. Kļavas 
nosarkst divreiz 1 728

Zutis Mārtiņš Nenotikušais atklājums. Stāsts 1 000

Zvirgzdiņš Juris

Ko nolaupīja gaisa balons jeb 
Tobiass, Paulīne un kaķis ceļo uz 
Spāniju. Stāsts 1 500

Zvirgzdiņš Juris
Mazās bites lielais ceļojums. 
Stāsts 1 000

Zvirgzdiņš Juris; Cepīte Inguna
Cekulaina zīle dzied. Stāsti par 
Rīgas vēsturi 1 000

Autors Nosaukums Tirāža

Žuravļova Olga
Runcis Brencis un pelēns Ēcis. 
Stāsts 500

Žuravska Dzintra
Kad bumerangs atgriežas. 
Romāns 700

Žuravska Dzintra Labirinta sindroms. Romāns 700

Latviešu daiļliteratūra – Proza – Tulkojumi

Gabris Roberts

Latvian officer No.35473. 
Autobiographical prose. 
Translated by E. Lasis and A. 
Lasis –

Ikstena Nora

Молоко матери. Роман. 
Перевод с латышского Л. 
Нукневич 528

Upīte Rūta

Dear God, how i wanted to live! 
Story. Translation into English by 
R. Liepa 300

Саксе Анна

Сказки о цветах. Bосточный 
букет. Перевод и пересказ с 
латышского А. Гогель 3 000

Хейнрихсон Арно

Георг. Невероятная, но почти 
правдивая история. Перевод 
с латышского языка 500

Latviešu daiļliteratūra – Dzeja – Oriģinālizdevumi

–
Daudz laimes dzimšanas 
dieniņā! Apsveikumi 1 000

–
Gredzenus mijot. Apsveikumi un 
vēlējumi kāzās un kāzu jubilejās 1 000

Aizupe Velta Uz gaismas pusi. Dzejas izlase –



78Latviešu daiļliteratūra_10. tabula

Autors Nosaukums Tirāža

Amoliņš Leons Biju un esmu. Dzeja 300

Andersone Evija; Caune Aiva 
Elizabete; Ikes Jans; Kleopatrija; 
Melnudre Dzidra

Sadegt mīlestības sārtā. 
Pārdomas vārsmās 48

Anmanis Jānis; Auziņš Arnolds Mīlas elpa. Dzeja 1 000

Apsāne Inese
Sirds kā vijole skan. Pārdomas 
vārsmās 83

Apsāne Inese; Balode–Šilde 
Aija; Zepa Ingrīda

Dvēseles pieskāriens. Pārdomas 
vārsmās 78

Apšeniece Leontīne Cipariņu rotaļas. Dzejoļi 1 500

Apšeniece Leontīne Darbīgie burtiņi. Dzejoļi –

Apškrūma Kornēlija
Ceļojums pēc ziemassvētku 
eglītes. Dzeja 2 500

Apškrūma Kornēlija
Vēstules domās un īstenībā. 
Dzeja 1 200

Atpile–Jugane Ineta Mūdinuot muokuļus. Dzeja 1 000

Auseklis Uldis
Bante un tante. Jauni dzejoļi 
bērniem 800

Auseklis Uldis Divas astes mušas kuļ. Dzejoļi 1 200

Auseklis Uldis Kaķēns margrietiņās. Dzejoļi 1 230

Austrums Ernests No liela laika. Dzeja 1 000

Autoru kolektīvs Ar gaišām domām. Dzejoļi 2 000

Autoru kolektīvs Dvēseles pļavas. Dzeja 120

Autoru kolektīvs Dzintarlāses pieskāriens. Dzeja 150

Autoru kolektīvs

Es tev siltu ugunspuķi dāvināšu. 
Gulbenes novada autoru mīlas 
lirika –

Autors Nosaukums Tirāža

Autoru kolektīvs
Es uzticos debesīm. Pārdomas 
vārsmās 47

Autoru kolektīvs
Garā pupa. Dzejas gadagrāmata 
bērniem 2016 1 500

Autoru kolektīvs
Greizo spoguļu valsts. Pārdomas 
vārsmās 44

Autoru kolektīvs
Kad rozes nenovīst. Pārdomas 
vārsmās 56

Autoru kolektīvs Latviešu fabulas 1 000

Autoru kolektīvs Latvijai. Dzeja 1 000

Autoru kolektīvs

Latvji, brauciet jūriņā! Vidzemes 
7. patriotiskā dzejas konkursa 
uzvarētāju darbi, kuri tika radīti 
2016. gadā 450

Autoru kolektīvs
Liktens pļavās spēku smeļot. 
Pārdomas vārsmās 169

Autoru kolektīvs Mājas. Dzejoļu krājums 1 000

Autoru kolektīvs
Mana grāmata. Dzejas krājums 
14. sēj. 120

Autoru kolektīvs
Manas dvēseles taureņi. 
Pārdomas vārsmās 57

Autoru kolektīvs
Mīlas vēstījums. Pārdomas 
vārsmās 63

Autoru kolektīvs
Mīlestības ziediem pasaule zied. 
Pārdomas vārsmās 105

Autoru kolektīvs Mūsu saulesstīga. Dzeja 100

Autoru kolektīvs Noķert laiku. Pārdomas vārsmās 47



79Latviešu daiļliteratūra_10. tabula

Autors Nosaukums Tirāža

Autoru kolektīvs

Pie Daugavas un Ogres 
tapušais vārds. Ogres novada 
dzejas kopkrājums, Ogres 
Mākslas skolas audzēkņu darbu 
ietvērumā 500

Autoru kolektīvs Saulaini vārdi. Dzejoļi 2 000

Autoru kolektīvs Tu nevari mazāk būt. Mīlas lirika 1 000

Autoru kolektīvs
Zemgales vācelīte 2016. 
Literārais almanahs 600

Autoru kolektīvs
Ziedos sadeg pavasaris. 
Pārdomas vārsmās 91

Autoru kolektīvs
Ziemassvētki sabraukuši... 
Dzejoļi 1 031

Auziņš Arnolds Ar dakšām ūdenī. Dzeja 300

Auziņš Roberts Optimistika. Dzeja 50

Balodis Andrejs Es arī. Dzejolis 1 000

Baltvilks Jānis Trīs kukaiņi. Dzejolis 1 000

Bārda Fricis Vakars. Dzejolis 1 000

Beļskis Normunds Savādā pasaule. Dzejoļi 1 300

Bergmanis Mārtiņš Piecas minūtes sev. Dzeja 3 000

Berķis Aivars Tavs vārds ir mīlestība. Dzeja 120

Bērze Lidija Kur Lielezers šalc... Dzeja 400

Blaumanis Rūdolfs Mazās Martas dziesma. Dzejolis 1 000

Bokta Dace; Eglīte Elīna Dzejolīši katrai dienai 300

Brakanska Vizma Mana zeme zied. Dzeja 100

Autors Nosaukums Tirāža

Briedis Leons Rudzu puisītis. Dzejolis 1 000

Briedis Leons Staigājošā kāja. Dzeja 1 000

Briedis Leons Straujtece. Dzeja 1 000

Briedis Ronalds Zāles pret nemirstību. Dzeja 800

Brūvere Kvēpe Zane; Brūvere 
Daruliene Indra

Sagūstītās atmiņas. Valkai – 730. 
Dzeja 200

Brūveris Pēters Pirmās sniegpārsliņas. Dzejolis 1 000

Bunkšs Imants
Mazāk sev, vairāk pašam. 
Vārsmas 100

Bušs Jānis
No tumsas ieeju gaismā. Dzejoļu 
krājums 10

Cielēna Māra Bērzu ballīte. Dzejoļi 900

Cielēna Māra Ķemme Emma. Dzejolis 1 000

Cīrule Sandra
Jančuks runčuks pūkains 
punčuks. Dzejoļi 100

Cīrulis Jānis; Daniele Inta; Kalna 
Ziedīte; Kavicka Ulla; Lubeja 
Atoņina; Šmits Ivars; Zepa 
Ingrīda

Zvaigžņu putekļi. Pārdomas 
vārsmās 128

Čaupals Romāns Sirdsbalss. Dzeja 2 000

Čepuļs Vincents
Mīlesteiba lelōka par gryutumu. 
Dzeja 50

Dambis Egīls Mirkļa gūstā. Pārdomas vārsmās 58

Dambis Egīls
Pokers ar likteni. Pārdomas 
vārsmās 50

Debeļska Brigita Ar mīlestību. Dzeja 500



80Latviešu daiļliteratūra_10. tabula

Autors Nosaukums Tirāža

Deviķe Ligita; Kļaviņa Olga; 
Poļanskis Ainis; Strode Mārīte

Savu esību meklējot. Pārdomas 
vārsmās 50

Eduards Aivars Parādības. Dzejoļi 600

Ezerroze Agnese Sirds liesmas. Dzeja 80

Freiberga Anita; Saule Mora; 
Serebro Diamanta

Baltiem ziediem laime zied. 
Pārdomas vārsmās 81

Gaile Inga Emīli. Dzejolis 1 000

Gailis Imants Uz virsotnēm. Dzeja 150

Gaujietis Ādolfs
Gadi zudušie un mirkļi dzīvie. 
Dzeja 100

Gekišs Nauris
Ceriņu liesmās degošā sirds. 
Dzeja 58

Gekišs Nauris
Saulaini sveicieni. Apsveikumi 
dažādiem svētkiem 67

Grēniņš Gunārs Baltais balodis. Dzeja 100

Grēviņš Valdis
Veca cilvēka dziesmas. Pēdējā 
dzeju grāmata 500

Grīsle Beāte Es sērfoju esības straumē. Dzeja 100

Helds Juris
Mirkļa vējainais pieskāriens. 
Dzeja 150

Ivaska Astride Ačgārni. Dzejolis 1 000

Jānis & Inta Mēs – Tu & Es. Dzeja 108

Jankevica Silvija
Nesēj akmeņos, nesēj ērkšķos. 
Kristīgā dzeja 10

Jansone–Treice Daina Vēja prelūdija. Dzeja 300

Jaunpaule Justīne Tālsaruna. Dzeja 170

Autors Nosaukums Tirāža

Johansons Pāvils Paisums un bēgums. Dzeja 800

Jonase Rasma Podziņa. Dzejoļi 200

Jūrups Maris
Liepziedi... ...et folia urticae ..un 
nātru lapas. Dzeja 100

Kaidaka Kamena Sapņu pļavā. Dzejoļi 1 000

Kārkliņa Aija Kaija skursteņa galā. Haikas 57

Kārkliņa Anita Dvēseles dziesma. Dzeja 128

Karlīne Arta Dievietei. Dzeja 40

Karlisone Anita
Kad gulbji nāk pagalmā. Dzejoļi 
bērniem 28

Klampe Milda Visatnē. Dzeja 200

Kokle–Līviņa Vēsma Būt savā tuvumā. Dzeja 300

Kronbergs Juris Uz balkona. Dzeja 520

Krūze Harijs Caur mirkļiem. Dzeja 37

Ķēķe Anita Sapņu karuselis. Dzeja 100

Lasenberga Dace
Vēstules sevišķajam cilvēkam. 
Dzeja 300

Lasmanis Imants Ziemas miegā. Dzejolis 1 000

Laukmane Maija Divdesmit pieci mākoņi. Dzejoļi 1 500

Laukmane Maija Par ko sapņo 7 vārnas. Dzejoļi 600

Laukmane Maija Tumsā iekliedzas pūce. Dzeja 600

Lavrinoviča Elvīra Floriannai. Pārdomas vārsmās 100

Lediņš Hardijs; Boiko Juris Ciku caku caurā tumba. Dzejolis 1 000

Lediņš Hardijs; Boiko Juris Ūdenslīdējs. Dzeja 1 000



81Latviešu daiļliteratūra_10. tabula

Autors Nosaukums Tirāža

Liepiņa Anita Lejuplādes. Dzeja 20

Līvena Laima Marta valodas. Dzejolis 1 000

Logina Skaidrīte Pēdas rakstu zīmēs. Dzeja 50

Madžule Marianna;  
Beļajevskova Krista

Kad satiekas laiks... Skolotājas 
Mariannas Madžules un 
skolnieces Kristas Beļajevskovas 
dzeja 100

Mālberģis Fridrihs; Alunāns 
Ādolfs; Vensku Edvarts; Sarķis 
Pēteris; Pērsietis; Rainis Jānis; 
Plūdons Latviešu klasiskās fabulas 500

Medvedjeva Dzidra Mana emociju krūzīte. Dzeja 100

Melnudre Dzidra Man liela bagātība dota. Dzeja 40

Naroga Ledija Dzeja klusiem vakariem 100

Novika (Proveja) Valentīna Rudens dāvana. Dzeja 50

Osmanis Jāzeps Ačgārni. Dzejolis 1 000

Osmanis Jāzeps Lietus mīkla. Dzejolis 1 000

Ostups Artis Žesti. Dzejoļu krājums 800

Ozoliņa Lidija
Kas to būtu domājis?  
Dzejoļi bērniem 200

Ozoliņa Līga Mīlestības skartā sirds. Dzeja 300

Ozols Antons Edmunds Dzeja 100

Paula Sandra Pastaiga lietū. Dzeja 30

Pavlins Arnolds Es tevi redzu neskatoties. Dzeja 200

Pēlmanis Laimons Trīs mednieki. Dzejolis 1 000

Pelšs Einārs Mīļākais tētis pasaulē. Dzeja 300

Autors Nosaukums Tirāža

Peters Jānis Teātra dziesmas. Dzeja 600

Pizāne Inga Tu neesi sniegs. Dzeja 500

Poļaka–Rikveile Vija
No avota man auga dziesma. 
Dzeja, dziesmas –

Pumpurs Andrejs Lāčplēsis. Tautas eposs 1 000

Pumpurs Andrejs Lāčplēsis. Tautas eposs 1 504

Raups Edvīns Uguns nedrošs pulss. Dzeja 800

Razgale Iveta Reizēm klusumā. Dzeja 30

Rēdmane Ilga
Es tev novēlu. Apsveikumi, 
novēlējumi dzejā 20

Rēdmane Ilga No šūplādes dziļumiem. Dzeja 40

Rēfelde Silva
Cauri gadiem, magonēm matos. 
Dzeja 108

Ruks Māris Spoži un tumšsarkani. Dzeja 300

Runcis Reinis Gaismas ķermenis. Dzeja 1 000

Salējs Māris Kā pirms pērkona. Dzeja 500

Samauska Ieva Piecpadsmit tilti. Dzejoļi 600

Semeiko Rita Sekvences. Dzeja 200

Silaroze Atis Varavīksne kaklasaitē. Dzeja 3 000

Sīle Sigita Esības mīļsarunas. Dzeja 50

Sirmbārdis Jānis Piedzīvojums. Dzejolis 1 000

Skrivļa–Čevere Jana; Purinaša 
Ligija; Dudarjonoka Dagnija; 
Nagle Gunta Linejis. Dzejūļu kruojums 700

Slavika Ināra Mirkļu serpentīns. Dzeja 100



82Latviešu daiļliteratūra_10. tabula

Autors Nosaukums Tirāža

Slišāns Ontons Agrys reits. Dzejolis 1 000

Snirevs Sirāms Saldas un sūras četrrindes. Dzeja 500

Stepēna Maija Atspulgi dvēselē. Dzeja 100

Strazds Alberts Ar mīlu un dzīvību pūrā. Dzeja 200

Stupāne Lolita Debessmanna. Dzejoļi bērniem 800

Svīķe Marika Viss turpinās. Dzeja 800

Šimkus Iveta Pēc tam. Dzeja 500

Šlāpins Ilmārs Es tiešām gribu sunīti. Dzejolis 1 000

Špillere Inta Četri vēji. Dzeja 50

Špillere Inta Ja tevis nebūtu... Dzeja 50

Špillere Inta Mīlestība kā svētums. Dzeja 50

Štelmahere Ruta Krekls. Dzeja 800

Švarce–Švampāne Agneta Domās tīrs un nesapīts... Dzeja –

Timma Māra
Satver Dieva roku.  
Pārdomas vārsmās 37

Tirzmaliete
Kur zelta tauriņš svētkus svin... 
Dzeja 100

Tomašs Jānis Melnie darba cimdi. Dzeja 500

Tomiņa Anna Septiņas notis mīlestībai. Dzeja 50

Tomsone Irina Tango krokšos. Dzeja 500

Tora Inese Tā tikai mīlestība prot... Dzeja –

Tora Inese; Ankupa Mirdza
Mani un tavi dvēseles putni. 
Dzeja –

Autors Nosaukums Tirāža

Urtāne Rasma
Tev skūpstu neizdzēst no lūpām. 
Lirika 300

Vaskis Guntis Vilazopija atskaņās. Dzeja 300

Vērdiņš Kārlis Tētis. Dzeja 2 000

Vilka Ilona Laiks un rozā sapņi. Dzejoļi 50

Zandberga Zoja
Dzeja: latviešu un krievu valodā 
2007–2015 150

Zariņa Lūcija Tāpat vien... Lirika 100

Zeļģis Krišjānis Zvēri. Dzeja 800

Ziedonis Imants
Es skaitīju un nonācu pie Viena. 
Dzeja 960

Ziedonis Imants Pupa. Dzejolis 1 000

Ziemeļnieks Jānis Knaks! Dzejoļi 100

Zizlāne Signija
Eņģeļa spārni tik balti un plāni. 
Dzeja 100

Zuja Marija Latgolas molā. Dzeja 100

Zušmane–Kreicberga Guna Caur dzīvi mīlot. Dzeja 200

Žuravska Dzintra Ar ceļa vēju. Dzeja 300

Latviešu daiļliteratūra – Dzeja – Tulkojumi

–

Baltās paslēpes. Dzeja – 
dziesmu teksti. No latv. val. atdz. 
I. Ivanovska 2 000

Čaks Aleksandrs
Touched by eternity. No latv. 
val. atdz. I. Lešinska 500



83Latviešu daiļliteratūra_10. tabula

Autors Nosaukums Tirāža

Skujenieks Knuts

Sēkla sniegā = Samen im 
Schnee. Dzeja. No latv. val. atdz. 
V. Bisenieks 600

Skujenieks Knuts

Босые звезды. Стихи. 
Перевод с латышского языка 
О. Петерсон 500

Latviešu daiļliteratūra – 
Dramaturģija – Oriģinālizdevumi

Brigadere Anna Sprīdītis. Pasaka 7 tēlojumos 600

Buile Anna
Ainas no dzīves "Tur tas suns 
aprakts". Lugas, viencēlieni 50

Eglītis Anšlavs Cilvēks grib spēlēt. Lugas 500

Jukņeviča Baiba Lugas bērniem 100

Strelēvica Daina

Kaķīša dzirnaviņas. Luga pēc 
Kārļa Skalbes pasakas motīviem 
+ CD 500

Latviešu daiļliteratūra – Dramaturģija – Tulkojumi

Rainis Jānis

The glass mountain. The golden 
horse. Climbing the mountain. 
The castle of light. Translated by 
V. Inde 500

Latviešu daiļliteratūra – Dažādu žanru krājumi – Oriģinālizdevumi

–
Kāpēc laikam vajag laiku. Stāsti, 
pasakas un dzejoļi 2 000

–

Pie eglītes. Dzejoļi, dziesmas 
un gardi stāsti gaišiem 
ziemassvētkiem 700

–
Pieskārieni Madonas pusei. 
Dzeja, esejas 500

Autors Nosaukums Tirāža

–

Rūķu grāmata. Izskats, 
dzīvesvieta, paradumi un tas viss 
tepat Latvijā 1 500

–
Sidrabo Cēsis Latvijas vidū. 
Dzeja un proza 200

Autoru kolektīvs Fantāzijas pilis. Dzejoļi. Stāsti 80

Autoru kolektīvs
Kā var mācīties citu valodu? 
Jauniešu literārie darbi 600

Autoru kolektīvs
Ludzas pilsētas ģimnāzijas 
skolēnu radošo darbu krājums 200

Autoru kolektīvs
Pyura skreine. Literatu dorbu 
krōjums 300

Autoru kolektīvs Pro Patria. Dzeja un proza 150

Autoru kolektīvs
Savējie. Brocēnu novada radošā 
grāmata 200

Autoru kolektīvs
Varavīksne laiku lokos. Dzeja un 
proza 200

Autoru kolektīvs
Ziemassvētku brīnumi. Stāsti un 
dzejoļi ģimenei 2 000

Cielēna Māra
Kļūdu Rūdis. Dzejoļi un luga 
bērniem 900

Cinīte Aldona
Esi sveicināta saule! Dzeja un 
proza 100

Deiliko Vilhelmīne
Ezera spogulī raugoties. Stāsti 
un dzeja 100

Dzilna Daiga
Baltajā domu zemē Grobiņā. 
Dzeja un proza 65

Hotuļovs Vadims Sirds rokrakstā. Dzeja un proza 28



84Latviešu daiļliteratūra_10. tabula

Autors Nosaukums Tirāža

Laukmane Maija
Strauji saplaisā mirkļi. Dzeja un 
plīvojumi 2 200

Priede Gunārs
Gunāra Priedes dzīve un darbi. 
Lugas un raksti 1977–1986 400

Priedīte Amara Mīlu tevi, dzīve! Dzeja un proza 35

Rēdmane Ilga
Dzimtas sāga. 1820. – 2016. 
Proza. Dzeja 20

Stāraste Margarita
Brīnumzemes pasakas.  
Stāsti, dzeja 7 000

Latviešu daiļliteratūra – Folklora – Oriģinālizdevumi

–
Aijā, žūžū, lāča bērni. 
Tautasdziesma 3 000

–
Cepu, cepu kukuļus. Ucināmie 
panti 1 000

–

Īsa bija Jāņu nakts. 
Līgodziesmas, Jāņu nakts 
zīlēšana 1 000

– Izkrāso pasaciņas 3 000

– Jaunpils teikas –

– Krāsojamās tautasdziesmas 500

–
Latviešu tautas parunas un 
sakāmvārdi 600

– Latviešu tautas teikas 410

– Latviešu tautasdziesmas 595

–
Latvju dvēseles satversme. 
Tikumu dziesmas 2 000

Autors Nosaukums Tirāža

–
Līgo visu cauru nakti, līgo! 
Latviešu tautasdziesmas 1 500

– Pasakas un mīklas. 4 – 6 gadi 2 500

–
Pasaku kamoliņš. Latviešu tautas 
pasaku izlase 2 000

–

Sidrabiņa lietiņš lija. 
Latviešu tautasdziesmas par 
Ziemassvētkiem 1 520

–
Sik, sik, sik, sik kundziņš jāja. 
Ucināmie panti 1 000

–

Sudraba smildziņa. Dabas 
skaistums latviešu tautas 
dziesmās 1 000

– Tautasdziesmas un mīklas 500

–
Te pelīte miltiņus mala. 
Ucināmie panti 1 000

–

Trīs vēja mezgli. Latviešu tautas 
pasakas ar Riharda Zariņa 
ilustrācijām 600

Latviešu daiļliteratūra – Folklora – Tulkojumi

–

Dialogs. Latviešu un spāņu 
tautas dziesmas. No spāņu un 
latviešu val. tulk. A. Kvjatkovska, 
K. Ločmele u. c. 800

–

Latviešu tautas pasakas latviski 
un angliski. No latviešu val. tulk. 
T. Svilāne 2 500

–

Сказки о животных. 
Латышские народные сказки. 
Перевод с латышского языка 300



85Cittautu daiļliteratūra_11. tabula

Cittautu daiļliteratūra
11. tabula

49% Latviešu daiļliteratūra 

10% Amerikāņu daiļliteratūra 

13% Angļu daiļliteratūra 

2% Franču daiļliteratūra 

7% Krievu daiļliteratūra 

4% Vācu daiļliteratūra 

3% Zviedru daiļliteratūra 

12% Cita daiļliteratūra

Autors Nosaukums Tirāža

Cittautu daiļliteratūra – Proza – Oriģinālizdevumi

Okinyi Ibby E.; Holte Stein
The cunt eye of the dick storm 
and friends. Story 2 000

Воронежский Роман Пила в самоваре. Прозa 210

Груздева Анна Карман памяти. Рассказы 100

Журавлёв Сергей
На Солнечной улице в старом 
Бауске. Рассказы, этюды, эссе 21

Журавлёв Сергей
Счастье охотника, враля, 
правдолюбца. Рассказы 20

Autors Nosaukums Tirāža

Кетнере Наталия

Музыка Адзеле. 
Докумнтальный роман в двух 
частях 100

Левкин Андрей Дым внутрь погоды. Рассказы 500

Cittautu daiļliteratūra – Proza – Tulkojumi

–
365 pasaciņas.  
No itāļu val. tulk. M. Ābele 2 500

–
Bembijs. Pasaka.  
Tulkojums no spāņu val. 2 300

–
Brīnumainās pasakas.  
No angļu val. tulk. A. Krasta 2 000



86Cittautu daiļliteratūra_11. tabula

Autors Nosaukums Tirāža

–

Frīdis un Maksis. Priekšā lasāmā 
grāmata. No vācu val. tulk. 
S. Lomovceva 1 500

–
Jautrie stāsti.  
No krievu val. tulk. A. Bērziņa 2 000

–
Kā kaķēns meklēja ziloni. Stāsts. 
Tulk. no angļu val. 2 000

–
Labais dinozaurs. Stāsts.  
Tulk. no angļu val. 1 600

–
Lauvas sardze. Stāsts.  
Tulk. no angļu val. 1 600

–

Ledus laikmets lielā sadursme. 
Kinostāsts. No angļu val. tulk. 
A. Akmentiņš 2 000

–

Ledus sirds. Ledainais 
briesmonis. Stāsts. No angļu 
val. tulk. V. Černajs 2 000

–

Ledus sirds. Mūžīgā vasara. 
Mazais romāns. No angļu val. 
tulk. A. Krasta 2 000

–
Ledus sirds. Stāsts. No angļu 
val. tulk. E. Jansone 2 000

–
Manas mīļākās pasakas.  
No vācu val. tulk. S. Neimane 2 000

–

Maša un Lācis. Abra–kadabra. 
Stāsts. No krievu val. tulk. A. 
Bērziņa 2 000

–

Maša un Lācis. Darbīgie stāsti. 
Labu apetīti! No krievu val. tulk. 
A. Bērziņa 2 000

Autors Nosaukums Tirāža

–

Maša un Lācis. Pirmā skolas 
diena. Stāsts. No krievu val. 
tulk. A. Bērziņa 2 000

–

Maša un Lācis. Svētki uz ledus. 
Stāsts miedziņam. No krievu 
val. tulk. A. Bērziņa 2 000

–

Maša un Lācis. Zelta stāstu 
grāmata. No krievu val. tulk.  
A. Bērziņa 2 100

–
Meklējot Doriju. Kinostāsts.  
No angļu val. tulk. V. Černejs 1 500

–

Miedziņu gaidot. Sirsnīgi vakara 
stāsti jaukiem, krāsainiem 
sapņiem.  
No angļu val. tulk. E. Raups 2 100

–
Nāriņa. Pasaka.  
Tulkojums no spāņu val. 2 300

–
Pārpratums Ponijvilā. Stāsts.  
No angļu val. tulk. E. Jansone 2 200

–
Pasakas pirms miedziņa.  
No angļu val. tulk. I. Lapsa 2 000

–
Paslēpes. Stāsts.  
Tulk. no angļu val. 2 200

–
Pelēns muzikants. Pasaka.  
No krievu val. tulk. I. Ikale 3 000

–
Pelnrušķīte. Pasaka.  
No angļu val. tulk. I. Ikale 3 000

–
Pelnrušķīte. Pasaka.  
Tulkojums no spāņu val. 2 300



87Cittautu daiļliteratūra_11. tabula

Autors Nosaukums Tirāža

–
Piedzīvojumu stāsti.  
No angļu val. tulk. E. Jansone 2 100

–
Pīters Pens. Pasaka.  
Tulkojums no spāņu val. 2 300

–
Princešu pasakas.  
No angļu val. tulk. E. Jansone 2 100

–
Sarkangalvīte. Pasaka. 
Tulkojums no spāņu val. 2 300

–
Sniegbaltīte. Pasaka.  
No angļu val. tulk. I. Ikale 3 000

–
Sniegbaltīte. Pasaka.  
Tulkojums no spāņu val. 2 300

–

Stāstiņi par detektīviem. Stāstiņi 
par dzīvniekiem. Stāstiņi par 
raganiņām. No vācu val. tulk. 
S. Lomovceva 2 000

–
Trīs sivēntiņi. Pasaka.  
Tulkojums no spāņu val. 2 300

–
Troļļi. Kinostāsts.  
No angļu val. tulk. D. Alksne 1 500

–
Vāģi. Melnā meža rallijs.  
Stāsts. No angļu val. E. Raups 2 000

–
Vaiana. Kinostāsts.  
No angļu val. tulk. V. Černejs 1 500

–
Vakara pasaciņas.  
No itāļu val. tulk. M. Ābele 3 000

–
Vilks un septiņi kazlēni. Pasaka. 
Tulkojums no spāņu val. 2 300

Autors Nosaukums Tirāža

–
Zootropole. Stāsts.  
No angļu val. tulk. V. Černajs 1 500

Abdullajevs Čingizs
Ačgārnā realitāte. Romāns.  
No krievu val. tulk. M. Medne 600

Abdullajevs Čingizs

Saprāta upuris. Liela nauda – 
lieli meli. Romāns.  
No krievu val. tulk. M. Medne 500

Aberkrombijs Džo

Pusķēniņš. Triloģijas "Sašķeltā 
jūra" 1. d. Romāns. No angļu 
val. tulk. L. Lukstraupe 1 800

Adlers–Olsens Jusi
Marko efekts. Romāns.  
No dāņu val. tulk. D. Deniņa 2 500

Ārčers Džefrijs
Stiprāks par zobenu. Romāns. 
No angļu val. tulk. L. Akmens 1 600

Arhona Huans; Losano Lusiano
Govs. Stāsts.  
No spāņu val. tulk. L. Briedis 1 000

Ārlidžs Metjū Dž.
Nāves slazdā. Romāns.  
No angļu val. tulk. A. Čerņevska 1 800

Ārnstede Simona
Apmelotā. Romāns.  
No zviedru val. tulk. R. Lediņa 2 000

Atvuda Mārgareta
Sirds mirst pēdējā. Romāns.  
No angļu val. tulk. S. Brice 1 500

Autoru kolektīvs
Ilustrētie spoku stāsti.  
No angļu val. tulk. L. Berzinska 2 000

Autoru kolektīvs
Mana stāstu lāde. 1. sēj. Stāsti. 
No vācu val. tulk. I. Numure 1 000

Bakmans Frēdriks

Omce sūta sveicienus un 
atvainojas. Romāns.  
No angļu val. tulk. R. Punka 1 500



88Cittautu daiļliteratūra_11. tabula

Autors Nosaukums Tirāža

Balantains Roberts
Gorillu mednieki. Stāsts.  
No angļu val. tulk. A. Pētersons 500

Baldači Deivids
Džekpots. Romāns.  
No angļu val. tulk. L. Blumberga 1 800

Baldači Deivids
Pēdējā jūdze. Romāns.  
No angļu val. tulk. L. Akmens 1 700

Bariko Alesandro
Misters Gvins. Romāns.  
No itāļu val. tulk. D. Meiere 1 500

Bariko Alesandro
Zīds. Romāns.  
No itāļu val. tulk. D. Meire 1 000

Bārnets Maks; Džons Džorijs

Divi negantnieki blēņojas atkal. 
Stāsts. No angļu val. tulk. I. 
Elsberga 2 000

Barro Nikolā
Sievietes smaids. Romāns.  
No vācu val. tulk. A. Muitiniece 1 800

Baumgarts Klauss; Šveigers Tils
Bezausis un divausis. Stāsts.  
No vācu val. tulk. E. Veide 1 500

Beikere–Klaina Kristīna
Bāreņu vilciens. Romāns.  
No angļu val. tulk. S. Rutmane 2 000

Benets Roberts Džeksons
Kāpņu pilsēta. Romāns.  
No angļu val. tulk. V. Kasims 1 000

Benksa Rouzija

Apburtā pils. Noslēpumainā 
karaļvalsts. Stāsts.  
No angļu val. tulk. I. Tarvida 2 000

Benksa Rouzija

Mākoņsala. Noslēpumainā 
karaļvalsts. Stāsts.  
No angļu val. tulk. I. Tarvida 2 000

Berga Ellena
Tu man arī. Romāns.  
No vācu val. tulk. H. Klaniņa 1 800

Autors Nosaukums Tirāža

Bērkbija Mišela

Māja Beikerstrītā. Šantāžista 
pēdējais gājiens. Romāns.  
No angļu val. tulk. D. Smilga 1 800

Bērtone Džesija
Miniatūriste. Romāns.  
No angļu val. tulk. S. Rutmane 2 000

Betsa Šarlote

Pils pie ezera. Romāns.  
No angļu val. tulk. 
A. Vāczemniece 2 000

Binē Lorāns
HHhH. Romāns.  
No franču val. tulk. D. Dimiņš 2 000

Bisī Mišels
Meklējot spāri. Romāns. No 
franču val. tulk. A. Kasparova 2 000

Bjorks Samuels
Es ceļoju viena. Romāns. No 
angļu val. tulk. I. Ozoliņa–Čiu 1 000

Blaitona Enida

Slavenais piecnieks 1. Dārgumu 
salā. Stāsts.  
No angļu val. tulk. I. Vasmane 2 500

Blaitona Enida

Slavenais piecnieks 2. Atkal 
jauni piedzīvojumi. Stāsts.  
No angļu val. tulk. I. Vasmane 2 500

Blaitona Enida

Slavenais piecnieks 3. Bēgšana 
no mājām. Stāsts.  
No angļu val. tulk. I. Elsberga 2 500

Blaitona Enida

Slavenais piecnieks 4. 
Piedzīvojumi kontrabandistu 
smailē. No angļu val. tulk. I. 
Elsberga 2 500

Bleka Holija; Klēra Kasandra

Maģistrija: 1. gr. Dzelzs 
pārbaudījums.  
No angļu val. tulk. D. Andžāne 2 000



89Cittautu daiļliteratūra_11. tabula

Autors Nosaukums Tirāža

Bleka Holija; Klēra Kasandra

Maģistrija: 2. gr. Vara bruņu 
cimds. Stāsts. No angļu val. 
tulk. D. Andžāne 2 000

Bolanjo Roberto
Mežonīgie detektīvi. Romāns. 
No spāņu val. tulk. D. Meiere 1 500

Bomane Korina
Taureņu sala. Romāns.  
No vācu val. tulk. J. Vērdiņa 2 000

Bonds Maikls
Pasaka par peļu pili.  
No angļu val. tulk. E. Raups 2 100

Bonfiljoli Kirils

Mortekajs. Dažs skelets dažā 
skapī. Triloģijas 3. gr. Romāns. 
No angļu val. tulk. M. Poļakova 915

Bouvens Džeimss
Ielas kaķis, vārdā Bobs. Stāsts. 
No angļu val. tulk. E. Saliņa 1 500

Brauns Pīrss

Rīta zvaigzne. Sarkanās 
sacelšanās 3. gr. Romāns.  
No angļu val. tulk. S. Linkuma 1 000

Brauns Pīrss
Sarkanā sacelšanās. Romāns. 
No angļu val. tulk. S. Andersone 1 000

Brauns Pīrss

Zelta dēls. Sarkanās sacelšanās 
2. gr. Romāns. No angļu val. 
tulk. S. Andersone 1 000

Bresnere Liza
Sapnis katrai naktij. Stāsts. No 
franču val. tulk. L. Braķe–Klaverī 1 000

Brosa Helēna; Rennsa Kristela
Labākās draudzenes. Stāsts. No 
zviedru val. tulk. M. Treimane 1 500

Brosa Helēna; Rennsa Kristela
Vislabākais draugs. Stāsts. No 
zviedru val. tulk. M. Treimane 1 500

Buti Rolāns
Apvāršņa vidū. Romāns. No 
franču val. tulk. I. Pētersone 1 200

Autors Nosaukums Tirāža

Cimmermane Irēna

Mis Edisona – mūsu (ģeniālā) 
ķertā skolotāja. Stāsts.  
No vācu val. tulk. D. Tīlane 2 000

Čailda Lorena

Klerisa Bīna, tikai neskaties! 
Stāsts. No angļu val. tulk. 
I. Lapsa 2 000

Čailds Lī
Nāves zona. Romāns. No angļu 
val. tulk. E. Līdumniece 1 000

Čestertons G. K.
Tēva Brauna neticība. Romāns. 
No angļu val. tulk. D. Dreika 352

Dāls Roalds
LDM. Stāsts. No angļu val. tulk. 
R. Randere 1 000

Dautija Luīze

Grēcīgā Ābeļdārza iela. 
Romāns. No angļu val. tulk. 
D. Kārkliņa 1 700

Deila Anna
Raganu čuksti. Stāsts.  
No angļu val. tulk. L. Sīle 1 000

Devero Džūda

Negaidītais mantojums. 
Romāns.  
No angļu val. tulk. I. Jundze 1 800

Divani Lena

Septiņas dzīves un viena liela 
mīlestība. Kaķa memuāri. Stāsti. 
No grieķu val. tulk. I. Skrastiņa 2 000

Dobrovenskis Roalds

Reiz dzīvoja bruņinieks 
nabags... Grāmata par 
Musorgski. Romāns. No krievu 
val. tulk. D. Nātiņa 600

Doda Kristīna
Atriebes impērija. Romāns.  
No angļu val. tulk. I. Jundze 1 800



90Cittautu daiļliteratūra_11. tabula

Autors Nosaukums Tirāža

Doda Kristīna

Kārdinājums. Etīde tumšsārtos 
toņos. Romāns.  
No angļu val. tulk. S. Rimšele 1 800

Dors Entonijs

Mums neredzamā gaisma. 
Romāns.  
No angļu val. tulk. M. Poļakova 2 000

Dostojevskis Fjodors
Baltās naktis. Romāns. No 
krievu val. tulk. A. Ozola–Sakse 300

Durana Rosa Navarro

Dons Kihots. Stāsti bērniem. 
Pārstāsts. No spāņu val. tulk. 
M. Kaulakāne, M. Loce u.c. 1 000

Džeimsa Erika

Sveika, mana jaunā dzīve! 
Romāns. No angļu val. tulk. 
B. Vaivode 1 700

Džeremijs Kristians; Džeremijs 
Fabians

Pingo un Pauls. Pingvīnu lielā 
ballīte. Stāsts.  
No vācu val. tulk. S. Kušnere 1 200

Džesta Diāna
Tiffany zvaigznes. Romāns.  
No angļu val. tulk. G. Mežule 1 700

Džordans Roberts

Pasaules acs. Romāns.  
No angļu val. tulk. I. Josts un 
V. Tomaševiča 1 800

Džošs Leislijs
Pūķu auklis. Stāsts.  
No angļu val. tulk. E. Jansone 2 000

Egerss Deivs
Sfēra. Romāns.  
No angļu val. tulk. K. Tillberga 1 800

Eko Umberto
Pilotnumurs. Romāns.  
No itāļu val. tulk. D. Meiere 2 000

Eko Umberto
Rozes vārds. Romāns.  
No itāļu val. tulk. D. Meiere 1 200

Autors Nosaukums Tirāža

Eljota Ketrina
Vēlos būt tev līdzās. Romāns. 
No angļu val. tulk. D. Kārkliņa 1 900

Endrū Gross
Melnais zelts. Romāns.  
No angļu val. tulk. G. Mežule 1 800

Ērnestama Marija
Bustera ausis. Romāns.  
No zviedru val. tulk. K. Blaua 1 000

Fainders Džozefs
Bezdibeņa malā. Romāns.  
No angļu val. tulk. L. Akmens 1 700

Falka Rita
Mannāklimpu afēra. Romāns. 
No vācu val. tulk. R. Siliņa 1 200

Faulere Terēze Anna
Romāns par Zeldu Ficdžeraldu. 
No angļu val. tulk. I. Lešinska 1 500

Feldhauzs Hanss Jirgens
Patiešām traki! Stāsts.  
No vācu val. tulk. S. Krastiņa 2 000

Ferrante Elena
Brīnišķīgā draudzene. Romāns. 
No itāļu val. tulk. D. Meiere 2 000

Ficdžeralds Frensiss Skots

Lieliskais Getsbijs. Pēc Frānsisa 
Skota Ficdžeralda romāna.  
No angļu val. tulk. L. Berzinska 1 500

Flanagans Ričards

Šaurais ceļš uz dziļajiem 
ziemeļiem. Romāns. No angļu 
val. tulk. Z. Rozenberga 1 800

Flinna Giliana
Neatrodamā. Romāns.  
No angļu val. tulk. M. Poļakova 1 000

Fogela Krista
Pasaku dārzs.  
Tulk. no nīderlandiešu val. 2 580

Forde Keitija
Franču dēka. Romāns.  
No angļu val. tulk. M. Opse 1 800



91Cittautu daiļliteratūra_11. tabula

Autors Nosaukums Tirāža

Formena Geila
Ja es palieku. Romāns.  
No angļu val. tulk. K. Fīrere 1 800

Forsēns–Ērlins Kārls Jūhans

Trusītis, kurš ļoti gribēja 
aizmigt. Pasaka, kas bērniem 
palīdz aizmigt. No zviedru val. 
tulk. A. Eimane 2 000

Frosta Lulū; Briļevska Frena; 
Brauna Lorna

Pusnakts feja. Stāsts.  
Tulk. no angļu val. 2 000

Gabaldone Diāna

Svešzemniece. Spāre dzintarā. 
1. d. Romāns. No angļu val. tulk. 
A. Vāczemniece 2 000

Gabaldone Diāna

Svešzemniece. Spāre dzintarā. 
2. d. Romāns. No angļu val. tulk. 
A. Vāczemniece 2 000

Gaskella Elizabete
Ruta. Romāns.  
No angļu val. tulk. D. Dreika 354

George Nina
Lavandu istaba. Romāns.  
No vācu val. tulk. A. Muitiniece 1 000

Gideona Melānija

Mans slepenais pielūdzējs. 
Romāns.  
No angļu val. tulk. I. Jundze 1 700

Gifina Emīlija
Dzīves līkloči. Romāns.  
No angļu val. tulk. G. Mežule 1 700

Gregorija Filipa

Trīs māsas, trīs karalienes. 
Romāns.  
No angļu val. tulk. D. Breita 1 500

Greiems Kenets
Vējš vītolos. Stāsts.  
No angļu val. tulk. M. Poišs 1 000

Autors Nosaukums Tirāža

Greja Dženifera

Kaķis Stiķis noslēdz vecus 
rēķinus. Stāsts.  
No angļu val. tulk. I. Ankoriņa 2 500

Greja Dženifera

Kaķis stiķis un bīstamais niķis. 
Stāsts.  
No angļu val. tulk. I. Ankoriņa 2 500

Grejs Džeikobs
Zvērači. Uzlidojums. Romāns. 
No angļu val. tulk. L. Dreiže 2 000

Grejs Džeikobs

Zvērači. Kraukļu vārdotājs. 
Romāns.  
No angļu val. tulk. L. Dreiže 2 000

Grejs Kess

Deizija un dzīves nedienas. 
Stāsts.  
No angļu val. tulk. A. Čerņavska 2 000

Grejs Kess

Deizija un nedienas zoodārzā. 
Stāsts.  
No angļu val. tulk. A. Čerņevska 2 000

Grīna Sallija
Zaudētā puse. Romāns.  
No angļu val. tulk. I. Elsberga 1 200

Grīns Džons
Katrīna pēc Katrīnas. Romāns. 
No angļu val. tulk. I. Elsberga 2 000

Gripando Džeimss
Gultā ar svešinieku. Romāns. 
No angļu val. tulk. L. Akmens 1 700

Gripari Pjērs

Labais velniņš un citas Brokā 
ielas pasakas.  
No franču val. tulk. K. Kukaine 1 200

Grosmans Levs
Burvji. Romāns.  
No angļu val. tulk. V. Kasims 1 000

Gross Endrū
15 sekundes. Romāns.  
No angļu val. tulk. G. Mežule 1 800



92Cittautu daiļliteratūra_11. tabula

Autors Nosaukums Tirāža

Gunels Lorāns

Dievs vienmēr ceļo anonīmi. 
Romāns. No franču val. tulk. 
I. Pētersone 2 000

Hantere Ērina

Klanu kaķi 2. Uguns un ledus. 
Romāns. No angļu val. tulk. 
I. Elsberga 3 000

Hantere Ērina
Klanu kaķi. Brīvībā. Romāns.  
No angļu val. tulk. I. Elsberga 2 500

Heiere Džordžeta
Dārgumu medības. Romāns.  
No angļu val. tulk. G. Mežule 1 700

Heiere Džordžeta
Frederika. Romāns.  
No angļu val. tulk. I. Jundze 1 800

Heizs Terijs
Es esmu svētceļnieks. Romāns. 
No angļu val. tulk. S. Rutmane 3 000

Hējers Dāns

Pamestais kaps un citi spoku 
stāsti.  
No zviedru val. tulk. I. Pudure 2 000

Hējers Dāns

Rēgs bēniņos un citi spoku 
stāsti.  
No zviedru val. tulk. I. Pudure 2 000

Hējers Dāns

Sacīkstes ar nāvi un citi spoku 
stāsti.  
No zviedru val. tulk. I. Pudure 2 000

Hillenbrenda Lora

Nesalauztais. Dokumentāls 
stāsts. No angļu val. tulk. 
I. Paegle–Mkrtčjana 1 000

Hīlsmane Petra
Kamenes sirdī. Romāns.  
No vācu val. tulk. I. Burka 1 800

Autors Nosaukums Tirāža

Hofmeirs Deivids

Stounraiders. Nāvīgās 
sacīkstes. Romāns.  
No angļu val. tulk. S. Jegi 1 000

Hokinsa Paula
Meitene vilcienā. Romāns.  
No angļu val. tulk. A. Čerņevska 2 500

Hora Reičela
Cerību spārnos. Romāns.  
No angļu val. tulk. S. Rimšele 1 700

Hoseinī Hāleds
Un kalni atbalsoja. Romāns.  
No angļu val. tulk. S. Brice 1 000

Hovards Mārtins

Lielā bumbošana. Sūnulejas 
stāstiņi.  
No angļu val. tulk. I. Strelēvica 2 000

Hovards Mārtins
Visi uz jūru! Sūnulejas stāstiņi. 
No angļu val. tulk. U. Orinska 2 000

Ibotsone Eva
Ceļojums uz Amazoni. Romāns. 
No angļu val. tulk. M. Cielēna 2 000

Ibotsons Tobijs

Mauntvudas spoku skola. 
Romāns. No angļu val. tulk. 
L. Romanovska 2 500

Indridasons Arnalds
Purvs. Romāns. No islandiešu 
val. tulk. D. Dimiņš 800

Iteranta Emmi
Ūdens atmiņa. Romāns.  
No somu val. tulk. M. Grīnberga 1 500

Jūnasons Jūnass

Slepkavnieks Anderss un viņa 
draugi (un dažs labs nedraugs). 
Romāns. No zviedru val. tulk. I. 
Grezmane 2 000

Kafka Francs
Stāsti. No vācu val. tulk. 
A. Jakoviča, S. Brice 300



93Cittautu daiļliteratūra_11. tabula

Autors Nosaukums Tirāža

Kandrotiene Dangole
Skapja stāsti.  
No lietuviešu val. tulk. I. Brūvere 1 500

Kapī Alekss
Leons un Luīze. Romāns.  
No angļu val. tulk. S. Brice 1 800

Kasparavičs Ķēstutis
Īsi stāstiņi par dzīvniekiem.  
No lietuviešu val. tulk. I. Brūvere 1 500

Kasparavičs Ķēstutis
Īsi stāstiņi par lietām.  
No lietuviešu val. tulk. I. Brūvere 1 500

Kaspari Sofija
Flamingu lagūna. Romāns.  
No vācu val. tulk. I. Galēja 2 000

Kaspari Sofija
Koraļļkoka zemē. Romāns.  
No vācu val. tulk. I. Galēja 3 000

Kaspari Sofija

Ūdenskrituma dziesma. 
Romāns.  
No vācu val. tulk. I. Galēja 1 800

Kaugvers Raimonds
Četrdesmit sveces. Romāns.  
No igauņu val. tulk. G. Godiņš 1 500

Kerols Luiss

Alises piedzīvojumi 
Brīnumzemē. Stāsts.  
No angļu val. tulk. E. Melbārzde 2 000

Kerra Džūdita
Minces Ziemassvētki. Stāsts.  
No angļu val. tulk. I. Lapsa 1 500

Kerra Džūdita

Tīģeris, kurš ieradās uz tēju. 
Stāsts.  
No angļu val. tulk. I. Lapsa 1 500

Kesa Kīra

Prinča līgava. Vienīgā. Triloģijas 
3. gr. Romāns.  
No angļu val. tulk. I. Zālīte 2 000

Autors Nosaukums Tirāža

Kinnijs Džefs

Grega dienasgrāmata. Grega 
Heflija darbu reģistrācijas 
žurnāls. Romāns ar karikatūrām. 
No angļu val. tulk. D. Ozoliņa 2 000

Kinnijs Džefs

Grega dienasgrāmata. Rodriks 
rullē. Stāsts.  
No angļu val. tulk. D. Ozoliņa 1 500

Kinnijs Džefs

Grega dienasgrāmata. Uz naža 
asmens. Stāsts.  
No angļu val. tulk. D. Ozoliņa 8 000

Kivirehks Andruss
Karnevāls un kartupeļu stāsti. 
No igauņu val. tulk. G. Godiņš 2 000

Klēra Kasandra

Kritušo eņģeļu pilsēta. 4. gr. 
Romāns.  
No angļu val. tulk. L. Dreiže 1 800

Koberbēla Lēne; Frīsa Agnete
Lakstīgalas nāve. Romāns.  
No dāņu val. tulk. I. Mežaraupe 2 000

Koelju Paulu

Spiedze. Romāns.  
No portugāļu valodas tulk. 
E. Raups 4 800

Kohuts Pavels
Diplomēta bende. Romāns.  
No čehu val. tulk. S. Nikuļceva 500

Kollodi Karlo
Pinokio piedzīvojumi. Pasaka. 
No itāļu val. tulk. S. Ķuze 2 000

Konrads Džozefs
Almajera muļķība. Stāsts.  
No angļu val. tulk. G. Višņevskis 200

Konstāna Pola
Gubernatora meita. Romāns. 
No franču val. tulk. D. Dreika 700

Korija Džeina
Mana vīra sieva. Romāns.  
No angļu val. tulk. D. Kārkliņa 1 800



94Cittautu daiļliteratūra_11. tabula

Autors Nosaukums Tirāža

Krenca Džeina Ena
Dziļie ūdeņi. Romāns.  
No angļu val. tulk. S. Rimšele 1 800

Krofta Ketrina
Meitene bez pagātnes. Romāns. 
No angļu val. tulk. G. Mežule 1 800

Kūncs Dīns
Bezgrēcīgie. Romāns.  
No angļu val. tulk. I. Strautniece 1 800

Kūpere Gvena

Homēra odiseja. Stāsts par 
beizbailīgo kaķi – ko viņš man 
iemācīja par dzīvi un mīlestību. 
No angļu val. tulk. S. Zariņa 1 500

Kuponss Žaume; Furtuņa Liliana

Uzrodas Flata kungs! Agnuss un 
mošķi 1. Stāsti.  
No katalāņu val. tulk. D. Meiere 1 200

Kuprins Aleksandrs
Granātu aproce un citi stāsti. 
No krievu val. tulk. K. Egle 300

Kviroga Horātijs
Elkučūska. Stāsts.  
No franču val. tulk. M. Olis 500

L'Arronge Lilli

Tu un es, abi mēs. Stāsts.  
No vācu val. tulk. I. Karlsberga, 
I. Jurisone 1 500

Lāgerkranca Rūse;  
Eriksone Ēva

Kad pēdējoreiz es biju 
vislaimīgākā. Stāsts.  
No angļu val. tulk. M. Treimane 2 000

Lāgerkrancs Dāvids
Meitene zirnekļa tīklā. Romāns. 
No zviedru val. tulk. I. Pudure 5 000

Larka Sāra
Tūkstoš avotu sala. Romāns.  
No vācu val. tulk. I. Miesniece 2 000

Lavkrafts Hovards Filips
Kthulhu aicinājums. Stāsts.  
No angļu val. tulk. D. Andžāne 300

Autors Nosaukums Tirāža

Legardiņjē Žils
Pilnīgs ku–kū! Romāns.  
No franču val. tulk. I. Fogele 1 800

Legardiņjē Žils

Rīt es sākšu jaunu dzīvi. 
Romāns.  
No franču val. tulk. M. Indraša 2 000

Leisijs Džošs
Pūķu aukļa lidojums. Stāsts.  
No angļu val. tulk. E. Jansone 2 000

Lekberga Kamilla
Bākas sargi. Romāns.  
No zviedru val. tulk. D. Andžāne 1 500

Lendijs Dereks

Kaulainais detektīvs. 
Blēžagabals Jaukums. Stāsts. 
No angļu val. tulk. I. Zālīte 2 000

Leona Donna
Nāve La Fenice teātrī. Romāns. 
No angļu val. tulk. L. Deičmane 1 200

Leona Donna
Viena taisnība visiem. Romāns. 
No angļu val. tulk. I. Kalnciema 1 200

Liksoma Roza
Kādreiz pāries... Stāsti.  
No somu val. tulk. M. Grīnberga 800

Lindgrēne Astrīda

Lennebergas Emīla jaunie 
nedarbi. Stāsts.  
No zviedru val. tulk. E. Kliene 1 000

Lindgrēne Astrida

Lennebergas Emīls. Stāsts.  
No zviedru val. tulk. 
M. Treimane 1 000

Lindstrēma Inga
Mīlestība uz salas. Romāns.  
No vācu val. tulk. B. Kabuce 600

Lindstrēma Inga

Saulgriežu dziesma. Mīlas stāsts 
no Zviedrijas.  
No vācu val. tulk. B. Kabuce 600



95Cittautu daiļliteratūra_11. tabula

Autors Nosaukums Tirāža

Linka Šarlote
Maldi. Romāns.  
No vācu val. tulk. S. Krastiņa 2 000

Loiko Sergejs
Lidosta. Romāns. No krievu val. 
tulk. D. Sparāne–Freimane 3 027

Lokhārta Emilija
Mēs bijām Meļi. Romāns.  
No angļu val. tulk. S. Liģere 200

Lokhārta Emilija
Puišu saraksts. Romāns.  
No angļu val. tulk. S. Liģere 2 100

Luhtanena Sari; Oikonens Mīko

Nimfas. Astartes mezgls. 
Erotiskais romāns.  
No somu val. tulk. L. Rozīte 800

Lūzers Barijs
Es esmu neveiksminieks. Stāsts. 
No angļu val. tulk. A. Čerņevska 2 000

Mariass Havjers
Iemīlēšanās. Romāns.  
No spāņu val. tulk. D. Meiere 1 500

Mariņina Aleksandra

Eņģeļi uz ledus neizdzīvo. 1. sēj. 
Romāns.  
No krievu val. tulk. D. Kārkliņa 1 300

Mariņina Aleksandra

Eņģeļi uz ledus neizdzīvo. 2. sēj. 
Romāns.  
No krievu val. tulk. D. Kārkliņa 1 250

Markoss Huans Manuels
Guntera ziema. Romāns.  
No spāņu val. tulk. L. Mustapa 1 000

Martēna–Ligāna Agnese

Neuztraucies, mīļā, tev viss 
izdosies! Romāns.  
No franču val. tulk. I. Fogele 800

Matsins Pāvs
Rīgas zilā gvarde. Romāns. No 
igauņu val. tulk. M. Grīnberga 500

Autors Nosaukums Tirāža

Medousa Deizija
Bella Svītrķepiņa. Stāsts.  
No angļu val. tulk. I. Tarvida 3 000

Medousa Deizija
Mollija Zibastīte. Stāsts.  
No angļu val. tulk. K. Fīrere 3 000

Medousa Deizija
Rozīte Jandāliņa. Stāsts.  
No angļu val. tulk. I. Tarvida 3 000

Mensela Džila
Brīvais lidojums. Romāns.  
No angļu val. tulk. D. Kārkliņa 1 800

Mičela Anna; Sasa Mišela
Lielpilsētas lelle. Romāns.  
No angļu val. tulk. S. Jegi 1 000

Mīrsva Anete
Samsona ceļojums. Stāsts.  
No vācu val. tulk. I. Karlsberga 1 200

Miso Gijoms
Centrālparks. Romāns.  
No franču val. tulk. M. Indraša 2 000

Modiano Patriks

Lai tu neapmaldies šajā 
apkārtnē. Romāns.  
No franču val. tulk. I. Pētersone 1 500

Moja Džodžo
Pēc tevis. Romāns.  
No angļu val. tulk. K. Tillberga 2 000

Moja Džodžo
Pirms atkal tiksimies. Romāns. 
No angļu val. tulk. K. Tillberga 1 000

Moja Džodžo
Viens plus viens. Romāns.  
No angļu val. tulk. K. Tillberga 2 000

Montgomerija Lūsija Moda
Anna no Eivonlijas. Romāns. No 
angļu val. tulk. Z. Rozenberga 2 000

Montgomerija Lūsija Moda
Anna no Salas. Romāns. No 
angļu val. tulk. Z. Rozenberga 2 000



96Cittautu daiļliteratūra_11. tabula

Autors Nosaukums Tirāža

Mopasāns Gijs

Nepielietojamais skaistums. 
Stāsti.  
No franču val. tulk. D. Dreika 350

Moriartija Laiena

Hipnotizētājas mīlas stāsts. 
Romāns.  
No angļu val. tulk. D. Kārkliņa 1 700

Mortone Keita
Aizmirstais dārzs. Romāns.  
No angļu val. tulk. L. Lanceniece 1 500

Mosterte Nataša
Tumšā lūgšana. Romāns.  
No angļu val. tulk. L. Berzinska 1 300

Mote Anderss
Ultimatum. Romāns.  
No zviedru val. tulk. I. Pudure 1 500

Munšs Roberts
Mīlēšu tevi vienmēr. Stāsts.  
No angļu val. tulk. A. Bērziņa 800

Murakami Haruki

1Q84. Otrā grāmata. Jūlijs – 
septembris. Romāns.  
No japāņu val. tulk. I. Beķere 1 000

Murakami Haruki

1Q84. Pirmā grāmata. Aprīlis – 
jūnijs. Romāns.  
No japāņu val. tulk. I. Beķere 800

Murakami Haruki

1Q84. Trešā grāmata. Oktobris 
– decembris. Romāns.  
No japāņu val. tulk. I. Beķere 1 000

Murakami Haruki
Kafka liedagā. Romāns.  
No japāņu val. tulk. I. Beķere 1 500

Mūrhauzs Toms
Upes dziedoņi. Romāns. No 
angļu val. tulk. V. Stabulniece 800

Naita Renē
Atruna. Romāns.  
No angļu val. tulk. A. Voitkāns 1 000

Autors Nosaukums Tirāža

Nelsona Spīlmena Lori
Sapņu saraksts. Romāns. No 
angļu val. tulk. Z. Rozenberga 1 800

Nemirovska Irēna
Jezabele. Romāns.  
No franču val. tulk. D. Dreika 800

Nesbē Jū
Dēls. Romāns.  
No norvēģu val. tulk. I. Brikša 2 500

Nesbē Jū

Doktors Proktors un pasaules 
gals. Varbūt. Stāsts. 3. d.  
No norvēģu val. tulk. M. Roķe 1 800

Nesbē Jū
Tarakāni. Romāns.  
No norvēģu val. tulk. I. Briška 2 000

Nikolss Deivids
Mēs. Romāns.  
No angļu val. tulk. S. Brice 2 000

Noihausa Nele
Dusmīgais vilks. Romāns.  
No vācu val. tulk. I. Miesniece 2 000

Nonna Fabiola; Veidenbahs 
Lūkass; Tourloniasa Joelle

Stāsts par mopsi Karlu, kas 
pazuda un laimīgi atgriezās 
mājā. Stāsts.  
No vācu val. tulk. I. Karlsberga 1 500

Novikovs Vladimirs
Stūrmaņa stāsti.  
No krievu val. tulk. M. Rungulis 1 000

Olafsdotira Oidira Ava
Rabarberu sarkanais. Stāsts. No 
islandiešu val. tulk. D. Dimiņš 1 200

Orvels Džordžs
1984. Romāns.  
No angļu val. tulk. V. Kārkliņš 2 000

Orvels Džordžs
Dzīvnieku ferma. Romāns.  
No angļu val. tulk. S. Brice 2 000

Osvalds Džeimss
Dvēseļu grāmata. Romāns.  
No angļu val. tulk. A. Čerņevska 1 800



97Cittautu daiļliteratūra_11. tabula

Autors Nosaukums Tirāža

Ouržednīks Patriks
Lieta ir slēgta. Romāns.  
No čehu val. tulk. H. Lapiņa 1 000

Ovena Lora; Pols Korkijs
Vinnija var visu! 1. d. Stāsti.  
No angļu val. tulk. I. Strelēvica 2 000

Ovena Lora; Pols Korkijs
Vinnija var visu! 2. d. Stāsti.  
No angļu val. tulk. I. Strelēvica 2 000

Parra Marija
Vafeļu sirdis. Stāsts. No 
norvēģu val. tulk. J. Pētersone 2 000

Parvela Timo
Ella un draugi 2. Stāsti.  
No somu val. tulk. I. Peldekse 2 500

Parvela Timo
Pauls raksta blogu. Stāsts.  
No somu val. tulk. I. Peldekse 2 500

Parvela Timo
Pauls spēlē futbolu. Stāsts.  
No somu val. tulk. I. Peldekse 2 000

Pataki Elisone

Nepakļāvīgā imperatore 
Elizabete. Romāns.  
No angļu val. tulk. L. Akmens 1 700

Patersons Džeimss; Gross 
Endrū

Otrā iespēja. Romāns.  
No angļu val. tulk. A. Čerņevska 2 000

Pēca Monika
Septiņas dienas bez. Romāns. 
No vācu val. tulk. I. Miesniece 1 800

Pečs Olivers

Bendes meita un melnais mūks. 
Vēsturisks romāns.  
No vācu val. tulk. B. Jutaiķe 1 800

Perija Anna

Augšāmcelšanās iela. Romāns.  
No angļu val. tulk. 
V. Stabulniece 800

Autors Nosaukums Tirāža

Pīčone Liza

Toms Geitss. Viss ir lieliski (it 
kā). Stāsts.  
No angļu val. tulk. D. Ozoliņa 2 000

Pilkijs Deivs

Supervaronis Kapteinis 
Apakšbiksis un Kareivīgās 
Knaibles kundzes neģēlības. 
Romāns.  
No angļu val. tulk. I. Tarvida 2 000

Pilkijs Deivs

Supervaronis Kapteinis 
Apakšbiksis un lielā grandiozā 
kauja ar bionisko puņķudesu. 
Romāns.  
No angļu val. tulk. I. Tarvida 2 000

Pilkijs Deivs

Supervaronis Kapteinis 
Apakšbiksis un Profesora 
Puffbikša briesmīgais plāns. 
Romāns.  
No angļu val. tulk. I. Tarvida 2 500

Pīrsa Leslija
Izdzīvotāja. Romāns.  
No angļu val. tulk. A. Vilde 1 500

Poznanski Urzula
Saeculum. Spriedzes romāns. 
No vācu val. tulk. J. Miesnieks 2 000

Prohasko Marjana; Prohasko 
Tarass

Kur pazuda jūra? Stāsts. No 
ukraiņu val. tulk. M. Poļakova 1 500

Raikovs Nikola

Mazā mežgariņa lielais 
piedzīvojums. Spēlējamā 
pasaka.  
No bulgāru val. tulk. D. Kalniņa 620

Railija Lūsinda
Pusnakts roze. Romāns.  
No angļu val. tulk. K. Tillberga 3 000



98Cittautu daiļliteratūra_11. tabula

Autors Nosaukums Tirāža

Railija Lūsinda

Septiņas māsas. Maijas stāsts. 
Romāns.  
No angļu val. tulk. L. Lanceniece 3 000

Railija Lūsinda

Vētru māsa. Alijas stāsts. 
Romāns.  
No angļu val. tulk. L. Lanceniece 2 500

Rakovska Žuža
Čūskas ēna. Romāns.  
No ungāru val. tulk. E. Sakse 800

Rasela Reičela Renē

Nikijas dienasgrāmata. Ne 
pārāk apburošas TV zvaigznes 
stāsti.  
No angļu val. tulk. D. Ozoliņa 2 500

Rasela Reičela Renē

Nikijas dienasgrāmata. Ne 
pārāk laimīgas dzīves stāsti.  
No angļu val. tulk. D. Ozoliņa 1 500

Rasela Reičela Renē

Nikijas dienasgrāmata. Pasaka 
ar ne pārāk laimīgām beigām. 
No angļu val. tulk. D. Grūbe 2 500

Raspajs Žans
Svēto nometne. Romāns.  
No franču val. tulk. A. Skrābane 1 200

Rauda Pireta
Princese pa pastu. Stāsti. No 
igauņu val. tulk. M. Grīnberga 1 500

Ravičs Slavomirs
Ilgais gājiens. Stāsts.  
No angļu val. tulk. S. Zariņa 1 800

Reda Katarīna
Mīlas nokrāsas. Romāns.  
Tulk. no vācu val. 500

Reina Alise
Tumsas skūpsts. Romāns. No 
angļu val. tulk. I. Ozoliņa–Čiu 800

Ridels Kriss

Ada un stindzinošā skate. 
Stāsts.  
No angļu val. tulk. L. T. Lapa 2 000

Autors Nosaukums Tirāža

Rigss Rensoms
Pilsēta bez dvēseles. Romāns. 
No angļu val. tulk. L. Lukstraupe 1 500

Rīvs Filips; Makintaira Sāra
Kūkas kosmosā. Stāsts.  
No angļu val. tulk. I. Harmsone 2 000

Rīvs Filips; Makintaira Sāra
Olivers un jūrmices. Stāsts.  
No angļu val. tulk. K. Fīrere 2 000

Robārdsa Kārena
Sapņu sala. Romāns.  
No angļu val. tulk. B. Vaivode 1 800

Robertsa Nora
Asara zirnekļa tīklā. Romāns.  
No angļu val. tulk. I. Jundze 1 800

Robertsa Nora

Mēnessgaismas atvarā. 
Romāns.  
No angļu val. tulk. I. Jundze 1 800

Robertsa Nora

Montgomeriju ģimene. 
Romāns.  
No angļu val. tulk. S. Rimšele 1 800

Rodrigesa Debora

Mazā Kabulas kafejnīca. 
Romāns.  
No angļu val. tulk. S. Rutmane 2 000

Romanišina Romana

Zvaigznes un magoņu sēkliņas. 
Stāsts.  
No ukraiņu val. tulk. M. Salējs 1 500

Rouela Reinbova
Fanīte. Romāns.  
No angļu val. tulk. L. Dreiže 2 000

Sads Marķīzs 

Justīne jeb Tikumības nedienas. 
Romāns.  
No franču val. tulk. A. Skrābane 600

Saga Zoji
Meitene tīmeklī. Romāns.  
No angļu val. tulk. D. Andžāne 2 000



99Cittautu daiļliteratūra_11. tabula

Autors Nosaukums Tirāža

Saimona Frančeska

Negantā Nika "Trakais kečups". 
Stāsts.  
No angļu val. tulk. I. Strelēvica 3 000

Saimona Frančeska

Negantā Nika pateicības 
vēstule. Stāsts.  
No angļu val. tulk. I. Strelēvica 1 500

Saimona Frančeska

Negantā Nika šausmu filma. 
Stāsts.  
No angļu val. tulk. I. Strelēvica 3 000

Saimona Frančeska

Negantais Niks apmuļķo Zobu 
feju. Stāsti.  
No angļu val. tulk. I. Strelēvica 1 500

Saimona Frančeska

Negantais Niks lasa grāmatu. 
Stāsts.  
No angļu val. tulk. I. Strelēvica 1 500

Saimona Frančeska

Negantais Niks tiek pie 
bagātības. Stāsti.  
No angļu val. tulk. I. Strelēvica 2 500

Sapkovskis Andžejs
Pēdējā vēlēšanās. Romāns.  
No poļu val. tulk. M. Salējs 1 500

Selīne Luī Ferdinands
Sarunas ar profesoru Y. Stāsts. 
No franču val. tulk. I. Geile 500

Selīns

Ceļojums līdz nakts galam. 
Romāns.  
No franču val. tulk. D. Dimiņš 800

Seterfīlda Diāna
Trīspadsmitais stāsts. Romāns. 
No angļu val. tulk. M. Lubāne 1 000

Sī Ežēns
Lepnības grēks. Romāns.  
No franču val. tulk. D. Dreika 352

Autors Nosaukums Tirāža

Simses Mērija
Melleņu vasara. Romāns.  
No angļu val. tulk. M. Opse 1 800

Smeila Hollija
Nepiemērotā modele. Romāns. 
No angļu val. tulk. D. Ozoliņa 2 000

Smeila Hollija

No gudrītes par modeli. 
Romāns.  
No angļu val. tulk. D. Ozoliņa 2 000

Smits Alekss T.

Leo laukos. Neparastā suņuka 
neparastā dzīve. Stāsts.  
No angļu val. tulk. I. Lapsa 2 000

Smits Alekss T.

Leo pilsētā. Neparastā suņuka 
neparastā dzīve. Stāsts.  
No angļu val. tulk. I. Lapsa 2 000

Starks Ulfs

Proti svilpot, Juhanna? 
Stāsts. No zviedru val. tulk. 
I. Grezmane 2 000

Stasi Fabio
Čārlija pēdējā deja. Romāns. 
No itāļu val. tulk. T. Liseka 1 500

Stiltons Džeronīmo

Dīvainais notikums olimpiskajās 
spēlēs. Stāsts.  
No itāļu val. tulk. A. Šmite 2 500

Stiltons Džeronīmo
Slepenais aģents. Stāsti.  
No itāļu val. tulk. A. Šmite 2 500

Stiltons Džeronīmo
Uzmanību, sniega cilvēks! 
Stāsti. No itāļu val. tulk. A. Šmite 2 500

Stīvensons Roberts Lūiss
Bagātību sala. Romāns.  
No angļu val. tulk. M. Ķempe 2 000

Stīvensons Stīvs, Sers
Dārgumu medības Ņujorkā. 
Stāsts. No itāļu val. tulk. L. Sniķe 1 200



100Cittautu daiļliteratūra_11. tabula

Autors Nosaukums Tirāža

Stīvensons Stīvs, Sers
Faraona mīkla. Stāsts.  
No itāļu val. tulk. L. Sniķe 1 200

Stīvensons Stīvs, Sers
Safari misija. Stāsts.  
No itāļu val. tulk. L. Sniķe 1 200

Stīvensons Stīvs, Sers
Sekojot dimantam. Stāsts.  
No itāļu val. tulk. L. Sniķe 1 200

Stjuarts Kriss

Papagailis piparu kokā. 
Romāns.  
No angļu val. tulk. I. Burnovska 1 700

Strandbergs Matss; Elfgrēna 
Sāra Bergmarka

Atslēga. Romāns. No zviedru 
val. tulk. M. Treimane 1 500

Strauta Elizabete

Mani sauc Lūsija Bārtone. 
Romāns.  
No angļu val. tulk. S. Liģere 2 100

Šahs Tahirs

Kalifa nams. Gads Kasablankā. 
Romāns.  
No angļu val. tulk. L. Lukstraupe 2 500

Šeieringa Ērika; Millers Uve

Skaistākie stāsti par 
dzīvniekiem. Stāsti.  
No vācu val. tulk. S. Krastiņa 2 000

Šenona Samanta
Sapņu staigātāja. Romāns.  
No angļu val. tulk. I. Elsberga 2 000

Škvoreckis Josefs

Lieliskā sezona. Teksts par 
dzīves vissvarīgākajām lietām. 
Romāns.  
No čehu val. tulk. J. Krastiņš 1 500

Špinners Burkhards
Caharijs Kacs. Romāns.  
No vācu val. tulk. S. Brice 1 500

Štefensmeijers Aleksandrs
Līzelote apslimusi. Stāsts.  
No vācu val. tulk. I. Miska 800

Autors Nosaukums Tirāža

Tamms Henriks

Nindzja Timijs un baltā pērtiķa 
noslēpums. Stāsts.  
No zviedru val. tulk. R. Lediņa 3 000

Tamms Henriks

Nindzja Timijs un ceļojums uz 
Sansoriju. Stāsts.  
No zviedru val. tulk. R. Lediņa 5 000

Tamms Henriks

Nindzja Timijs un nozagtie 
smiekli. Romāns.  
No zviedru val. tulk. R. Lediņa 3 000

Teilore Katrīna

Daringemhola. Atgriešanās. 
Romāns.  
No vācu val. tulk. I. Miesniece 1 800

Teilore Katrīna

Daringemhola. Lēmums. 
Romāns.  
No vācu val. tulk. I. Miesniece 2 000

Teilore Katrīna

Daringemhola. Mantojums. 
Romāns.  
No vācu val. tulk. I. Miesniece 2 000

Teilore Lulū
Sniega eņģelis. Romāns.  
No angļu val. tulk. G. Mežule 1 700

Tekentrupa Brita
Laika noskaņas. Romāns.  
No vācu val. tulk. I. Karlsberga 1 200

Toda Anna

After 2. grāmata. Pēc mūsu 
strīda. Romāns.  
No angļu val. tulk. I. Elsberga 3 000

Toda Anna

After. Pēc mūsu tikšanās. 
Romāns.  
No angļu val. tulk. D. Grūbe 5 000

Tolstojs Ļevs
Karš un miers. Romāns.  
No krievu val. tulk. I. Strazdiņa 600



101Cittautu daiļliteratūra_11. tabula

Autors Nosaukums Tirāža

Treversa Pamela L.

Mērija Popinsa atgriežas. Stāsts. 
No angļu val. tulk. V. Belševica 
un I. Elsberga 1 000

Treversa Pamela L.

Mērija Popinsa. Stāsts.  
No angļu val. tulk. V. Belševica 
un I. Elsberga 1 000

Turtšaninova Marija
Marēsi. Romāns. No zviedru val. 
tulk. M. Treimane 1 000

Ūstulnds Lembits
Antverpenes zirdziņš. Romāns. 
No igauņu val. tulk. D. Ābrams 1 000

Vagnere Jana
Vongezers. Romāns.  
No krievu val. tulk. M. Poļakova 1 800

Vailda Meredita
Kaisle. Romāns.  
No angļu val. tulk. D. Kārkliņa 2 000

Vailda Meredita
Mīlestība. Romāns.  
No angļu val. tulk. D. Kārkliņa 2 000

Vailda Meredita
Triumfs. Romāns.  
No angļu val. tulk. D. Kārkliņa 1 800

Vailda Meredita
Vēlme. Romāns.  
No angļu val. tulk. D. Kārkliņa 2 000

Vaithausa Lūsija
Indīgā mīla. Romāns.  
No angļu val. tulk. G. Mežule 1 800

Valgrēns Karls Juhans
Tunelis. Romāns.  
No zviedru val. tulk. I. Pudure 2 000

Valjamss Deivids
Dēmoniskā dentiste. Stāsts.  
No angļu val. tulk. D. Grūbe 2 500

Valjamss Deivids
Puika kleitā. Stāsts.  
No angļu val. tulk. D. Grūbe 2 500

Autors Nosaukums Tirāža

Veba Hollija
Aizmirstais kucēns. Stāsts.  
No angļu val. tulk. I. Harmsone 2 500

Veba Hollija
Noskumušais kucēns. Stāsts. 
No angļu val. tulk. I. Harmsone 2 500

Veba Hollija
Slepenais kaķēns. Stāsts.  
No angļu val. tulk. I. Lapsa 2 500

Veba Hollija
Viena pati naktī. Stāsts.  
No angļu val. tulk. I. Lapsa 2 500

Veinbaums Stenlijs
Marsa Odiseja. Stāsts.  
No angļu val. tulk. I. Priede 300

Velbeks Mišels
Pakļaušanās. Romāns.  
No franču val. tulk. D. Dimiņš 1 500

Velšs Ērvins
Porno. Romāns.  
No angļu val. tulk. Z. Skābardis 1 200

Verāna Samanta

Septiņas vēstules no Parīzes. 
Romāns.  
No angļu val. tulk. A. Sauka 1 800

Vilisa Džīna
Padingtons. Filmas stāsts.  
No angļu val. tulk. I. Strelēvica 1 500

Viljamss Džons
Stouners. Romāns.  
No angļu val. tulk. S. Brice 1 500

Vilsone Žaklīna
Treisijas Bīkeres stāsts.  
No angļu val. tulk. I. Elsberga 2 000

Vinfrija Opra

Ko es skaidri zinu. Biogrāfisks 
stāsts.  
No angļu val. tulk. K. Pētersone 2 000

Vīslandere Juja; Vīslanders 
Tūmass

Mūmamma un Vārna. Stāsts. No 
zviedru val. tulk. M. Treimane 2 000



102Cittautu daiļliteratūra_11. tabula

Autors Nosaukums Tirāža

Voltone Lezlija

Eivas Lavenderas savādās un 
skaistās skumjas. Romāns.  
No angļu val. tulk. E. Bekmane 1 000

Zellers Florians

Bauda. Eiropas romāns.  
No franču val. tulk. 
A. Kasparova 1 500

Zīgners Ingo

Mazais pūķis Kokosrieksts iet uz 
skolu. Stāsts.  
No vācu val. tulk. I. Karlsberga 1 500

Zīgners Ingo

Mazais pūķis Kokosrieksts. 
Stāsts.  
No vācu val. tulk. L. Lediņa 1 500

Žadans Serhijs

Džezs pār Donbasu. 
Romāns. No ukraiņu val. tulk. 
M. Poļakova 1 200

Žutaute Lina

Kika Mika un aizbēgušās ausis. 
Stāsts.  
No lietuviešu val. tulk. M. Taube 2 000

Žutaute Lina
Kika Mika un lielā tumsa. Stāsts. 
No lietuviešu val. tulk. M. Taube 2 000

Левкин Андрей
Dūmi miglā. Stāsti.  
No krievu val. tulk. G. Berelis 500

Cittautu daiļliteratūra – Dzeja – Oriģinālizdevumi

–
Ziemassvētku apsveikumi un 
vēlējumi 1 021

–
Письмена. Поэтический 
альманах 150

Autoru kolektīvs
Rēzekne – 2016. Literāri – 
māksliniecisks almanahs 300

Autors Nosaukums Tirāža

Autoru kolektīvs Дни поэзии 500

Beļikovs Leonīds
Позови меня в дорогу. 
Лирика 600

Kaltiņa Velta; Добровенский 
Роальд Dzeja = Стихи 500

Архипов Петр Откровение. Стихотворения 100

Буйлов Анатолий
Покой только снится. 
Стихотворения 70

Булатовский Игорь
Смерть смотреть. Книга 
стихов 300

Бучковский Владимир Зведа и крест. Стихи 100

Голубев Евгений
Следов пленительная грусть. 
Стихи 100

Горалик Линор Так это был гудочек. Стихи 500

Гуданец Николай

Сцепленье предмета 
и взгляда. Сборник 
стихотворений 200

Дарьева Людмила Прикосновение ветра. Стихи 13

Дворак Валерий Сонеты 20

Дозорцев Владлен
Остальное сжечь. Избранная 
лирика 500

Егорова Светлана Большая книга загадок. Стихи 2 000

Журавлёв Сергей

Смычок и струна. Из 
лирики, раздумий и сатиры; 
поэтически–историческое 
эссе 20

Зингер Гали–Дана Взмах и взмах. Стихи 300



103Cittautu daiļliteratūra_11. tabula

Autors Nosaukums Tirāža

Иванов Александр Как вижу я! Стихи 25

Кельмелене Ираида Благо дарю Вам. Стихи 400

Кружков Григорий Xолодно – горячо. Стихи 300

Кузьмина Надежда
Свет войдëт в твою душу. 
Сборник стихов 500

Куликов Александр Соловей–ключ. Стихи 30

Макарова Инета Граница дождя. Стихи 50

Малеева Ирина
Хочу я строки написать... 
Стихи 100

Межиньш Петр Камланья дикий мёд. Стихи 100

Ошуркова Евгения Своя игра. Стихи 100

Панченко Вера Зов. Стихотворения 300

Померанцев Игорь
Смерть в лучшем смысле 
этого слова. Стихи 300

Попова Татьяна
У сарафана мчались годы. 
Стихи 100

Сенкевич Александр
Неоконченное прошлое. 
Книга вторая. Стихи 1 000

Соловьёв Владимир Прозрение. Сборник стихов 100

Якимов Александр

Колокольный звон 
плывущий... Литературно – 
художественное 
посвящение Даугавпилсско – 
Резекненской епархии 
Латвийской православной 
церкви. Ч. 1 1 000

Autors Nosaukums Tirāža

Cittautu daiļliteratūra – Dzeja – Tulkojumi

Aihī Genadijs

Paklanīšanās – dziesmai. Dzeja.  
No krievu val. atdz. 
K. Skujenieks 300

Barto Agnija
Rotaļlietas. Dzejoļi.  
No krievu val. atdz. C. Dinere 2 000

Donaldsone Džulija

Putnubiedēkļa precības. 
Dzejolis.  
No angļu val. atdz. I. Strelēvica 2 000

Gumiļovs Nikolajs

Dzeja. No krievu val. atdz. 
E. Pelšs, V. Jakobsons, 
A. Aizpuriete, V. Ķikāns 800

Jegorova Svetlana
Lielā mīklu grāmata. Dzejoļi.  
No krievu val. atdz. E. Pelšs 2 000

Kērtiss Maikls
Baltija. Divi apvāršņi. Dzeja.  
No angļu val. atdz. D. Dreika 50

Lāksonena Heli
Kad gos smei. Dzeja.  
No somu val. atdz. G. Godiņš 1 200

Lāksonena Heli
Piec ait kalns. Dzeja.  
No somu val. atdz. G. Godiņš 1 000

Vetervalds Denī

Pāršķelt klusumu. Ziema 
Ventspilī. Skices & variācijas. 
Dzeja. No franču val. atdz. 
G. Grīnberga 300

Жадан Сергей

Всё зависит только от нас. 
Избранные стихотворения. 
Перевод с украинского П. 
Барскова 500



104Cittautu daiļliteratūra_11. tabula

Autors Nosaukums Tirāža

Морская Ирина

Dzejtiņas smejtiņas no Iriškas, 
no meitiņas. Dzeja. No krievu 
val. atdz. L. Briedis 100

Осташевский Евгений

Жизнь и мнения диджея 
Спинозы. Стихи. Перевод с 
английского А. Заполя 300

Cittautu daiļliteratūra – 
Dramaturģija – Tulkojumi

Maslovska Dorota
Starp mums viss labi. Luga.  
No poļu val. tulk. Z. Štāla 500

Cittautu daiļliteratūra 
– Dažādu žanru krājumi – 
Oriģinālizdevumi

–

Gada grāmata 2016. Ventspils 
"Starptautiskās Rakstnieku 
un tulkotāju mājas" autoru 
literatūra 500

– Русло: альманах 2016 500

Глушенков Владимир

Ветка вербная. Графика, 
стихи, переводы, хеппенинг 
на кинокамеру 100

Журавлёв Сергей

Необыкновенные Новогодние 
приключения барона Карла 
Иеронима Фридриха фон 
Мюнхгаузена и спутницы его 
жизни, рижанки Якобины фон 
Дунтен 20

Autors Nosaukums Tirāža

Cittautu daiļliteratūra – Folklora – Tulkojumi

–

55 pasaciņas par dzīvniekiem 
un ļaudīm. Pēc dažādu tautu 
pasaku motīviem.  
No angļu val. tulk. I. Tarvida 2 500

–
Brīnumu pasakas mazajiem.  
No krievu val. tulk. V. Pužule 2 000

–
Ciemos pie saulītes. Pasaka.  
No krievu val. tulk. I. Ikale 3 000

–
Pasaciņas 3 minūtēs.  
No spāņu val. tulk. A. D. Švanka 2 000

–
Pasaciņas 5 minūtēs.  
No spāņu val. tulk. A. D. Švanka 2 000

–
Pasaku pužļu grāmata.  
No vācu val. tulk. S. Neimane 1 510

–
Reiz pasaku zemē.  
No vācu val. tulk. S. Neimane 1 500

–
Rudā vistiņa. Pasaka.  
No krievu val. tulk. I. Ikale 3 000

–
Skaistākās pasakas.  
No spāņu val. tulk. I. Kristapure 2 000

–
Skandināvu mīti.  
No krievu val. tulk. I. Strazdiņa 600

Kūns Nikolajs

Sengrieķu mīti un varoņteikas. 
No sengrieķu val. tulk. 
G. Lukstiņš 600



105Grāmatu sēriju rādītājs_12. tabula

Grāmatu sēriju rādītājs
12. tabula

Izdevējs Sērija / autors Nosaukums Tirāža

Aisma

Pedagoga bibliotēka

Brahuna Inna; Gorkija Laila
Sociālpedagoģiskais darbs pusaudžu 
saskarsmes prasmju pilnveidošanā 150

Gedzjune Jeļena; Kondratoviča Svetlana Darbs ar gotu subkultūras pusaudžiem skolā 30

Jansone Antra; Sleže Agrita Sociālais atbalsts nepilngadīgajām māmiņām 50

Kaša Liliāna; Safanova Vita
Sociālā pedagoga profesionālās lomas, 
strādājot ar mobinga izpausmēm skolā 50

Ločmele Vita; Mihejenko Judīte
Pusaudžu sociālā atstumtība kā mūsdienu 
problēma 200

Širina Anita Grupu darba metodes izmantošana skolā 150

Vilciņa Aina; Sičeva Jeļena; Streiko Inese
Sociālpedagoģiskā darbība pusaudžu 
konfliktrisināšanas prasmju attīstīšanā 50

Zuimača Eleonora
Piedzīvojuma pedagoģijas metožu 
pielietojums sociālpedagoģiskajā darbā 50

Sociālā darba speciālista bibliotēka

Jansiņa Ilze; Nemiro Biruta
Bez vecāku gādības palikušo bērnu ģimeniskā 
aprūpe 50

Jansiņa Ilze; Vilciņa Aina Konsultēšana sociālā darba praksē 50



106Grāmatu sēriju rādītājs_12. tabula

Izdevējs Sērija / autors Nosaukums Tirāža

Aisma Jansone Ivita; Dambe Iveta

Sociālā rehabilitācija krīzes situāciju 
pārvarēšanā veciem cilvēkiem sociālās 
aprūpes institūcijā 50

Kļaviņa Līga; Pavloviča Gita
Dzīvesprasmju apmācība personām ar garīgās 
attīstības traucējumiem 200

Laguna Zane
Vardarbība pret veciem cilvēkiem kā sociāla 
problēma 150

Magone Ināra
Spēka perspektīvas pieeja atbalsta grupu 
darbā 50

Mieriņa Vēsma; Radžēle Biruta
Sociālais darbs ar ģimenēm ar bērniem,  
kurās vecākiem ir alkohola atkarība 50

Petrova Rudīte

Preventīvais darbs ar vientuļajiem 
pirmspensijas un pensijas vecuma cilvēkiem 
laukos 50

Petrova Svetlana; Uzuleviča Gunta Psihosociālā palīdzība bezdarbniekiem 150

Savicka Ingrīda
Vecu cilvēku pamatvajadzību nodrošināšana 
mājas un institucionālajā aprūpē 50

Zemīte Ēstere Sociālā darba metodes 200

Annele

Pērlītes

Autoru kolektīvs Ar gaišām domām. Dzejoļi 2 000

Autoru kolektīvs Saulaini vārdi. Dzejoļi 2 000

Atradums

"Atraduma" grāmatas

Arterbērns Stīvens; Stokers Freds Katra vīra cīņa 1 000

Avots

Mazā veselības bibliotēka



107Grāmatu sēriju rādītājs_12. tabula

Izdevējs Sērija / autors Nosaukums Tirāža

Efektīva visu organisma sistēmu attīrīšana  
ar dabas produktiem 445

Baltijas Muzeoloģijas veicināšanas biedrība

Muzeoloģijas bibliotēka

Šola Tomislavs S.
Še mūžība vairs nemājo.  
Muzeju grēku glosārijs 252

Cilvēka pašatjaunošanās, biedrība

Izvor

Aivanhovs Omrāms Mihaels Uztura joga 1 000

Daugava

XIX gadsimta klasiķi

Gaskella Elizabete Ruta. Romāns. No angļu val. tulk. D. Dreika 354

Mopasāns Gijs
Nepielietojamais skaistums. Stāsti.  
No franču val. tulk. D. Dreika 350

Sī Ežēns
Lepnības grēks. Romāns.  
No franču val. tulk. D. Dreika 352

Dienas Grāmata

"Kino raksti" bibliotēka

Āboliņa Daira Jāņa Streiča maģiskais reālisms 5 548

Jaunā gadsimta trilleris

Mosterte Nataša
Tumšā lūgšana. Romāns.  
No angļu val. tulk. L. Berzinska 1 300

Mēs. Latvija, XX gadsimts

Bankovskis Pauls 18. Romāns 408

Berelis Guntis Vārdiem nebija vietas. Romāns 720



108Grāmatu sēriju rādītājs_12. tabula

Izdevējs Sērija / autors Nosaukums Tirāža

Dienas Grāmata Bērziņš Māris Svina garša. Romāns 5 326

Gaile Inga Stikli. Romāns 3 781

Ikstena Nora Mātes piens. Romāns 8 210

Kota Laima Istaba. Romāns 4 584

Repše Gundega Bogene. Romāns 2 756

Zebris Osvalds Gaiļu kalna ēnā. Romāns 420

Mortekajs

Bonfiljoli Kirils
Mortekajs. Dažs skelets dažā skapī. Triloģijas 
3. gr. Romāns. No angļu val. tulk. M. Poļakova 915

Droši un Koši

Ucināmie panti

Cepu, cepu kukuļus 1 000

Sik, sik, sik, sik kundziņš jāja 1 000

Te pelīte miltiņus mala 1 000

Egmont Latvija

Es jau protu lasīt

Piedzīvojumu stāsti.  
No angļu val. tulk. E. Jansone 2 100

Princešu pasakas.  
No angļu val. tulk. E. Jansone 2 100

Maša un Lācis

Jautrie stāsti. No krievu val. tulk. A. Bērziņa 2 000

Maša un Lācis. Abra–kadabra. Stāsts.  
No krievu val. tulk. A. Bērziņa 2 000



109Grāmatu sēriju rādītājs_12. tabula

Izdevējs Sērija / autors Nosaukums Tirāža

Egmont Latvija Maša un Lācis
Maša un Lācis. Darbīgie stāsti. Labu apetīti! 
No krievu val. tulk. A. Bērziņa 2 000

Maša un Lācis. Pirmā skolas diena. Stāsts.  
No krievu val. tulk. A. Bērziņa 2 000

Maša un Lācis. Svētki uz ledus. Stāsts 
miedziņam. No krievu val. tulk. A. Bērziņa 2 000

Maša un Lācis. Zelta stāstu grāmata.  
No krievu val. tulk. A. Bērziņa 2 100

Paslēpes. Stāsts. Tulk. no angļu val. 2 200

My little pony

Viss par Varavīksnes Zibsnu 2 200

Pārpratums Ponijvilā. Stāsts.  
No angļu val. tulk. E. Jansone 2 200

Viss par Ābolīti 2 200

Viss par Krēslas Dzirkstīti 2 200

Viss par Rozīti 2 200

Ņem līdzi stāstu!

Lauvas sardze. Stāsts. Tulk. no angļu val. 1 600

International Initiatives Foundation

Sporta pasaka

Lieliskā Golfa Četrinieka izglābšana 800

Jāņa Rozes apgāds

Vēju roze

Kīlings Andrēass Maijvaboles dara to visilgāk 1 500



110Grāmatu sēriju rādītājs_12. tabula

Izdevējs Sērija / autors Nosaukums Tirāža

Jumava

Aiz apvāršņa

Pasaules salas latviešu klaidoņu acīm 800

Krogzemis Džeimss Klaidonis 600

Riņķe Linda Tūkstošiem kilometru ceļa malā 400

Sils Harijs
Lemti nepadoties.  
Autoekspedīcija Rīga – Singapūra – Rīga 800

Sils Mārtiņš; Ūbelis Andžs Vēstules no Āfrikas 800

Angļu karalienes mīļākais detektīvs

Perija Anna
Augšāmcelšanās iela. Romāns.  
No angļu val. tulk. V. Stabulniece 800

Dzimtas romāns

Loinerte Luāna Skrīveru skolotājs Leonīds Antons. Stāsts 300

Māliņa Erna Manas bērnu dienu atmiņas 600

Mietule Baiba
Kad sirdis atvērtas atmiņām: stāsti par 
Ķeipenes mājām un cilvēkiem 800

Zaļie atmiņu stāsti

Lipsbergs Juris Klaidonīga putnu pētnieka piedzīvojumi 600

Zinātniskās fantastikas klasika

Lavkrafts Hovards Filips
Kthulhu aicinājums. Stāsts.  
No angļu val. tulk. D. Andžāne 300

Veinbaums Stenlijs
Marsa Odiseja. Stāsts.  
No angļu val. tulk. I. Priede 300



111Grāmatu sēriju rādītājs_12. tabula

Izdevējs Sērija / autors Nosaukums Tirāža

Juvetas

Kriminālnoslēpumu meistars

Abdullajevs Čingizs
Ačgārnā realitāte. Romāns.  
No krievu val. tulk. M. Medne 600

Abdullajevs Čingizs
Saprāta upuris. Liela nauda – lieli meli. 
Romāns. No krievu val. tulk. M. Medne 500

KALA Raksti

"Mieram tuvu" dzīvesskola

Hāns Skots Ticības iemesli 1 000

Kīhle Stefans Lēmumu pieņemšanas māksla 1 000

Leonārs Andrē Žozefs Baznīca jūs mīl 1 000

Trobiša Ingrīda Prieks būt sievietei 1 000

"Mieram tuvu" grāmata

Dertelmane Marija Magdalēna;  
Lorums Meinolfs Katrīna no Sjēnas 700

Francisks, pāvests Dieva vārds ir Žēlsirdība 700

Lorums Meinolfs Dominiks 700

Terēze no Avilas Dzīve 700

Kontinents

Hakeru sērija

Vailda Meredita Kaisle. Romāns. No angļu val. tulk. D. Kārkliņa 2 000

Vailda Meredita
Mīlestība. Romāns.  
No angļu val. tulk. D. Kārkliņa 2 000

Vailda Meredita
Triumfs. Romāns.  
No angļu val. tulk. D. Kārkliņa 1 800



112Grāmatu sēriju rādītājs_12. tabula

Izdevējs Sērija / autors Nosaukums Tirāža

Kontinents Vailda Meredita Vēlme. Romāns. No angļu val. tulk. D. Kārkliņa 2 000

Pasaules bestsellers

Devero Džūda
Negaidītais mantojums. Romāns.  
No angļu val. tulk. I. Jundze 1 800

Doda Kristīna
Kārdinājums. Etīde tumšsārtos toņos. Romāns. 
No angļu val. tulk. S. Rimšele 1 800

Džesta Diāna
Tiffany zvaigznes. Romāns.  
No angļu val. tulk. G. Mežule 1 700

Eljota Ketrina
Vēlos būt tev līdzās. Romāns.  
No angļu val. tulk. D. Kārkliņa 1 900

Gideona Melānija
Mans slepenais pielūdzējs. Romāns.  
No angļu val. tulk. I. Jundze 1 700

Gross Endrū
15 sekundes. Romāns.  
No angļu val. tulk. G. Mežule 1 800

Heiere Džordžeta
Dārgumu medības. Romāns.  
No angļu val. tulk. G. Mežule 1 700

Heiere Džordžeta
Frederika. Romāns.  
No angļu val. tulk. I. Jundze 1 800

Krofta Ketrina
Meitene bez pagātnes. Romāns.  
No angļu val. tulk. G. Mežule 1 800

Pataki Elisone
Nepakļāvīgā imperatore Elizabete. Romāns. 
No angļu val. tulk. L. Akmens 1 700

Teilore Lulū
Sniega eņģelis. Romāns.  
No angļu val. tulk. G. Mežule 1 700



113Grāmatu sēriju rādītājs_12. tabula

Izdevējs Sērija / autors Nosaukums Tirāža

Latviešu valodas aģentūra

LAT2

Anspoka Zenta; Marševska Iveta;  
Dambe Zaiga

Latviešu valoda mazākumtautību skolā 2. kl. 
Darba burtnīca 5 000

Anspoka Zenta; Miņina Maija
Latviešu valoda mazākumtautību skolā 5. kl. 
Mācību grāmata 5 000

Marševska Iveta; Neilande Svetlana
Latviešu valoda mazākumtautību skolā 8. kl. 
Darba burtnīca 5 000

Marševska Iveta; Neilande Svetlana
Latviešu valoda mazākumtautību skolā 9. kl. 
Darba burtnīca 5 000

Vaivade Vineta; Bernāne Juta;  
Pamiljane Laima

Latviešu valoda mazākumtautību skolā 6. kl. 
Mācību grāmata 5 000

Latvijas Nacionālais arhīvs

Latvijas Valsts vēstures arhīva zinātniskie lasījumi

Lokālās vēstures pētniecības iespējas arhīvu 
dokumentos 350

Vēstures avoti

Dērings Jūliuss
Ko es nekad negribētu aizmirst jeb atmiņas  
no manas dzīves 600

Dērings Jūliuss
Was Ich nicht gern vergessen möchte oder 
Erinnerungen aus meinem Leben 300

Latvijas Vēstnesis

Tiesību zinātne

Onževs Māris
Tiesību normu laika aspekti tiesiskā  
un demokrātiskā valstī 300



114Grāmatu sēriju rādītājs_12. tabula

Izdevējs Sērija / autors Nosaukums Tirāža

Lauku Avīze

Agata Mistērija

Stīvensons Stīvs, Sers
Dārgumu medības Ņujorkā. Stāsts.  
No itāļu val. tulk. L. Sniķe 1 200

Stīvensons Stīvs, Sers
Faraona mīkla. Stāsts.  
No itāļu val. tulk. L. Sniķe 1 200

Stīvensons Stīvs, Sers
Safari misija. Stāsts. 
No itāļu val. tulk. L. Sniķe 1 200

Stīvensons Stīvs, Sers
Sekojot dimantam. Stāsts.  
No itāļu val. tulk. L. Sniķe 1 200

Lata romāns

Auziņš Arnolds Bez sievietēm grūti. Romāns 2 200

Cine Ārija Vēstule draugos. Romāns 1 900

Dimante Inguna Pilnmēness nakts zieds. Romāns 1 900

Ermlere Franciska Rīgas buča. Romāns 2 100

Fridrihsone Madara Kāda aina nekurienē. Romāns 1 900

Kazuša Agnija Bruno. Romāns 1 900

Lipska Rūta Fēniksa liktenim lemtie. Romāns 2 000

Puriņa Inga Pazuduši lidojumā. Romāns 2 000

Šadre Daina Ceļmalas puķes. Romāns 1 900

Šmite Linda Lidojumam sakļauti spārni. Romāns 1 800

Švarca Sandra Rotaļas mijkrēslī. Romāns 2 000

Tenne Guntars Gredzens ar dārgakmeni. Romāns 1 900



115Grāmatu sēriju rādītājs_12. tabula

Izdevējs Sērija / autors Nosaukums Tirāža

Leader Marketing

Sporta pasaka

Спасение Великолепной Гольф–Четверки 400

Lieliskā Golfa Četrinieka izglābšana 400

Liels un mazs

Biki buks: 100 dzejoļu izlase bērniem

Balodis Andrejs Es arī. Dzejolis 1 000

Baltvilks Jānis Trīs kukaiņi. Dzejolis 1 000

Bārda Fricis Vakars. Dzejolis 1 000

Blaumanis Rūdolfs Mazās Martas dziesma. Dzejolis 1 000

Briedis Leons Rudzu puisītis. Dzejolis 1 000

Brūveris Pēters Pirmās sniegpārsliņas. Dzejolis 1 000

Cielēna Māra Ķemme Emma. Dzejolis 1 000

Gaile Inga Emīli. Dzejolis 1 000

Ivaska Astride Ačgārni. Dzejolis 1 000

Lasmanis Imants Ziemas miegā. Dzejolis 1 000

Lediņš Hardijs; Boiko Juris Ciku caku caurā tumba. Dzejolis 1 000

Līvena Laima Marta valodas. Dzejolis 1 000

Osmanis Jāzeps Ačgārni. Dzejolis 1 000

Osmanis Jāzeps Lietus mīkla. Dzejolis 1 000

Pēlmanis Laimons Trīs mednieki. Dzejolis 1 000



116Grāmatu sēriju rādītājs_12. tabula

Izdevējs Sērija / autors Nosaukums Tirāža

Liels un mazs Sirmbārdis Jānis Piedzīvojums. Dzejolis 1 000

Slišāns Ontons Agrys reits. Dzejolis 1 000

Šlāpins Ilmārs Es tiešām gribu sunīti. Dzejolis 1 000

Ziedonis Imants Pupa. Dzejolis 1 000

Lietišķās informācijas dienests

Bilances bibliotēka

Autoru kolektīvs Finanšu grāmatvedība 1 000

Autoru kolektīvs Grāmatvedības pamati uzņēmumos 1 600

Jaunzeme Justīne Starptautiskie finanšu pārskatu standarti 800

Leibus Inguna Pašnodarbināto grāmatvedība un nodokļi 1 000

Leibus Inguna
Pirmie soļi komercdarbībā: darbības 
uzsākšana, grāmatvedība un nodokļi 600

Matule Ilga
Grāmatvedības organizācijas dokumenti – 
izstrādāšanas rokasgrāmata 500

Literature Without Borders

Dzeja bez robežām

Pelšs Einārs Mīļākais tētis pasaulē. Dzeja 300

Поэзия без границ

Горалик Линор Так это был гудочек. Стихи 500

Жадан Сергей

Всё зависит только от нас. Избранные 
стихотворения. Перевод с украинского  
П. Барскова 500

Зингер Гали–Дана Взмах и взмах. Стихи 300



117Grāmatu sēriju rādītājs_12. tabula

Izdevējs Sērija / autors Nosaukums Tirāža

Literature Without Borders Кружков Григорий Xолодно – горячо. Стихи 300

Осташевский Евгений
Жизнь и мнения диджея Спинозы. Стихи. 
Перевод с английского А. Заполя 300

Померанцев Игорь
Смерть в лучшем смысле этого слова. 
Стихи 300

LU Akadēmiskais apgāds

Latvijas gadu gredzeni literatūrā

Kursīte Janīna Zīmju valoda: latviešu žesti 700

Vēstures avoti augstskolai

Vācbaltieši Latvijā (1918–1941) 300

LU Filozofijas un socioloģijas institūts

Filosofijas lekcijas Rīgā

Kastijo Monika Eiropas apgaismības liktenis 80

Rufinga Margita Kants, Šopenhauers un Nīče 100

LU Pedagoģijas, psiholoģijas un mākslas fakultāte

Izglītības pētniecība Latvijā

Blūma Dainuvīte
Skolotāju izglītība Latvijā paradigmu maiņas 
kontekstā (1991–2000) 300

LZA Baltijas stratēģisko pētījumu centrs

Latvijas zinātnieki

Latvijas Zinātņu akadēmijas akadēmiķis  
Tālavs Jundzis 250

Mālpils novada dome

Letonikas bibliotēka

Kultūrvēstures avoti un Mālpils novads 500



118Grāmatu sēriju rādītājs_12. tabula

Izdevējs Sērija / autors Nosaukums Tirāža

Mansards

"Mansarda" klasika

Skujiņš Zigmunds Dziļurbums laikā. Noveles 600

"Kino raksti" bibliotēka

Pērkone Inga Latvijas pirmās filmas 1 000

Vizmas Belševicas arhīva burtnīcas

Belševica Vizma Nepazītā mīlestība un citi stāsti 1 200

Medicīnas apgāds

Ievērojamu ārstu dzīve

Kārlis Barons un viņa laikmets Latvija 
zobārstniecībā (1865–1944) 1 000

Neputns

Latvijas mākslas klasika

Auziņa Daina Līvija Endzelīna 1 000

Ducmane Kristīne Rihards Zariņš 1 000

Leitis Aivars Teodors Ūders 1 000

Slava Laima Boriss Bērziņš 967

Mākslas detektīvi

Pastore Luīze Operācija "Maska". Stāsts 1 500

Pastore Luīze Pēdējais ķēniņš. Stāsts 2 000

Pētergailis

Latvijas laikazīmes

Dziesma čellam. Māris Villerušs 500



119Grāmatu sēriju rādītājs_12. tabula

Izdevējs Sērija / autors Nosaukums Tirāža

Publishing House Zoldners and Partners

Sveicamgrāmata

Allens Deivids
Gatavs uz visu! 52 produktivitātes principi 
darbam un dzīvei 5 974

Maksvels Džons Domā kā veiksminieks! 5 864

RaKa

Lai veicas

Milaša Irina Matemātika 4. kl. Mācību grāmata 1 000

Milaša Irina Matemātika 4. kl. Darba burtnīca 1 000

Pedagoģiskā bibliotēka

Volkinšteine Jeļena Skolēnu pētnieciskā darbība dabaszinātnēs 300

Vidusskolām

Purēns Vilnis Ētika. Mācību grāmata 500

Sava grāmata

Bibliotheca Lindana

Linde Māris Baltu senatne II. Baltu garīgā dzīve 50

Linde Māris Baltu senatne III. Garīgā pasaule un tiesības 20

Linde Māris Chronikas un Citādā vēsture 30

Linde Māris Kaujas, kari, karavīri 2. d. 30

Septītās dienas Adventistu baznīca

Bībeles studiju materiāls

Goldšteins Klifords Ījaba grāmata 1 120

Hazels Franks Svētais gars un garīgums 1 100



120Grāmatu sēriju rādītājs_12. tabula

Izdevējs Sērija / autors Nosaukums Tirāža

Kolons Gaspars F.; Kolona Meja Elēna M. Draudzes loma sabiedrībā 1 120

Serde, starpnozaru mākslas grupa

Tradīciju burtnīca

Bērni 1 200

Novadpētniecība. Mirdza Birzniece 500

Stories of the forbidden zone 1 000

Sokrata tautskola

Piedošanas mācība

Rudzāte Elvita Ķermeņa filosofija. 5. gr. 1 000

SOL VITA

Gudrības Valdoņu vēstījumi

Mikušina Tatjana Dievišķās gudrības dārgumi 700

Mikušina Tatjana Sarunas par karmas likumu 700

Solovjeva D.

Domu pērles

Apsāne Inese Sirds kā vijole skan. Pārdomas vārsmās 83

Autoru kolektīvs Kad rozes nenovīst. Pārdomas vārsmās 56

Autoru kolektīvs Manas dvēseles taureņi. Pārdomas vārsmās 57

Autoru kolektīvs Mīlas vēstījums. Pārdomas vārsmās 63

Autoru kolektīvs
Mīlestības ziediem pasaule zied.  
Pārdomas vārsmās 105

Autoru kolektīvs Noķert laiku. Pārdomas vārsmās 47

Autoru kolektīvs Ziedos sadeg pavasaris. Pārdomas vārsmās 91



121Grāmatu sēriju rādītājs_12. tabula

Izdevējs Sērija / autors Nosaukums Tirāža

Solovjeva D.

Cīrulis Jānis; Daniele Inta; Kalna Ziedīte; 
Kavicka Ulla; Lubeja Atoņina; Šmits Ivars; 
Zepa Ingrīda Zvaigžņu putekļi. Pārdomas vārsmās 128

Dambis Egīls Mirkļa gūstā. Pārdomas vārsmās 58

Kārkliņa Aija Kaija skursteņa galā. Haikas 57

Krūze Harijs Caur mirkļiem. Dzeja 37

Timma Māra Satver Dieva roku. Pārdomas vārsmās 37

Stihi.lv, dzejnieku klubs

Книжная полка поэта

Куликов Александр Соловей–ключ. Стихи 30

Šalkone, studentu biedrība

Meža izglītības bibliotēka

Miezīte Olga
Meža aizsardzība un apsardzība 1. d. Meža 
entomoloģija. Mācību līdzeklis 500

Sarmulis Ziedonis; Saveļjevs Aleksandrs Meža darbi un tehnoloģijas. Mācību līdzeklis 500

Vēriņš A.

Latvijas zinātnieki

Vēriņš Aldonis Aldonis Vēriņš. Bibliogrāfija 200

Vesta–LK

Laika grāmata

Zvaigžņu lietus. Starptautiskā Baltijas baleta 
festivāla 20 gadi 500



122Grāmatu sēriju rādītājs_12. tabula

Izdevējs Sērija / autors Nosaukums Tirāža

Vesta–LK Grēviņš Valdis Veca cilvēka dziesmas. Pēdējā dzeju grāmata 500

Haidens Džons Pauls Šīmanis. Minoritāšu aizstāvis 1 500

Kaltiņa Velta; Добровенский Роальд Dzeja = Стихи 500

Petričeka Rita Bertrams Rozenbergs. Fiat justitia 500

Upīte Rūta
Dear God, how i wanted to live! Story. 
Translation into English by R. Liepa 300

Upīte Rūta Vēl tā gribējās dzīvot. Pārdzīvojumu stāsts 500

Хайден Джон Пауль Шиман. Защитник меншинств 500

Vieda

Ja ārsti nespēj palīdzēt

Norbekovs Mirzakarīms Dzīve bez tabletēm 1 200

Sergejeva Gaļina Ārstējam nervu sistēmu 1 200

Trofimenko Tatjana Kā uzvarēt jebkuru atkarību 1 200

Mazais psihoterapeits

Kurpatovs Andrejs Skaistule un briesmonis 1 000

Psiholoģijas pērle

Bogdanovičs Vitālijs Lielā aizsardzības grāmata 1 200

Ļitvaks Mihails
Sākumenerģija mūsos jeb "Spermatozoīda 
princips" 1 200

Viņa Vārds Manī

Senatnes grāmata

Forsters Fridrihs Vilhelms Kā man dzīvot? 100



123Grāmatu sēriju rādītājs_12. tabula

Izdevējs Sērija / autors Nosaukums Tirāža

Viņa Vārds Manī Ingrahams J. H. Adīnes vēstules 207

Skrodelis Alfrēds Cilvēku savstarpējās attiecības 104

Skrodelis Alfrēds Kopējā ceļā 152

Skrodelis U. Ceļš uz augšu 100

Sperdžens Čarlzs Daba un žēlastības valsts 100

Toths Tihamers Ar vaļējām acīm caur Dieva pasauli 104

Visual Studio

Mana grāmata

Autoru kolektīvs Mana grāmata. Dzejas krājums 14. sēj. 120

Autoru kolektīvs Savējie. Brocēnu novada radošā grāmata 200

Grēniņš Gunārs Baltais balodis. Dzeja 100

Razgale Iveta Reizēm klusumā. Dzeja 30

Zinātne

Latvijas zinātnieki

Latvijas Zinātņu akadēmijas akadēmiķis  
Ojārs Spārītis 300

Valsts valodas komisijas raksti

Latviešu valodas vārdnīca 300

Zvaigzne ABC

Auniņš Šons

Hovards Mārtins
Lielā bumbošana. Sūnulejas stāstiņi.  
No angļu val. tulk. I. Strelēvica 2 000

Hovards Mārtins
Visi uz jūru! Sūnulejas stāstiņi.  
No angļu val. tulk. U. Orinska 2 000



124Grāmatu sēriju rādītājs_12. tabula

Izdevējs Sērija / autors Nosaukums Tirāža

Zvaigzne ABC Burvju meža iemītnieki

Medousa Deizija
Bella Svītrķepiņa. Stāsts.  
No angļu val. tulk. I. Tarvida 3 000

Medousa Deizija
Mollija Zibastīte. Stāsts.  
No angļu val. tulk. K. Fīrere 3 000

Medousa Deizija
Rozīte Jandāliņa. Stāsts.  
No angļu val. tulk. I. Tarvida 3 000

Gatavo mājās

Grilēti ēdieni 2 500

Kartupeļu ēdieni 2 500

Viegli pagatavojamas uzkodas 2 500

Zivju ēdieni 2 500

Ilustrētā klasika

Stīvensons Roberts Lūiss
Bagātību sala. Romāns.  
No angļu val. tulk. M. Ķempe 2 000

Izmeklē Anna Elizabete

Judina Dace Dīvainais Līgovakars. Romāns 1 000

Judina Dace Trīs klikšķi līdz laimei. Romāns 2 000

Kultūras vēsture

Cielava Skaidrīte Vispārīgā mākslas vēsture 1. d. 1 000

Lasītprieks!

Lindgrēne Astrīda
Lennebergas Emīla jaunie nedarbi. Stāsts.  
No zviedru val. tulk. E. Kliene 1 000

Blaitona Enida
Slavenais piecnieks 1. Dārgumu salā. Stāsts. 
No angļu val. tulk. I. Vasmane 2 500



125Grāmatu sēriju rādītājs_12. tabula

Izdevējs Sērija / autors Nosaukums Tirāža

Zvaigzne ABC Blaitona Enida

Slavenais piecnieks 2. Atkal jauni 
piedzīvojumi. Stāsts.  
No angļu val. tulk. I. Vasmane 2 500

Blaitona Enida
Slavenais piecnieks 3. Bēgšana no mājām. 
Stāsts. No angļu val. tulk. I. Elsberga 2 500

Blaitona Enida

Slavenais piecnieks 4. Piedzīvojumi 
kontrabandistu smailē.  
No angļu val. tulk. I. Elsberga 2 500

Dāls Roalds LDM. Stāsts. No angļu val. tulk. R. Randere 1 000

Deila Anna
Raganu čuksti. Stāsts.  
No angļu val. tulk. L. Sīle 1 000

Greiems Kenets Vējš vītolos. Stāsts. No angļu val. tulk. M. Poišs 1 000

Lindgrēne Astrida
Lennebergas Emīls. Stāsts.  
No zviedru val. tulk. M. Treimane 1 000

Treversa Pamela L.
Mērija Popinsa atgriežas. Stāsts.  
No angļu val. tulk. V. Belševica un I. Elsberga 1 000

Treversa Pamela L.
Mērija Popinsa. Stāsts.  
No angļu val. tulk. V. Belševica un I. Elsberga 1 000

Latvijas vēsture cilvēku likteņos

Seleckis Vilis Ardievas mežam. Vēsturisks romāns 2 000

Lieldruka

Svīre Māra Ar vakardienu kabatā. Garstāsts 800

Svīre Māra; Kūlis Ēriks; Kļavis Aivars; Repše 
Gundega; Jundze Arno; Rukšāne Dace Stāsti 600

Mana lasāmgrāmata

Stāstiņi par detektīviem. Stāstiņi par 
dzīvniekiem. Stāstiņi par raganiņām. No vācu 
val. tulk. S. Lomovceva 2 000



126Grāmatu sēriju rādītājs_12. tabula

Izdevējs Sērija / autors Nosaukums Tirāža

Zvaigzne ABC Mana mazā pasaciņa

Bembijs. Pasaka. Tulkojums no spāņu val. 2 300

Nāriņa. Pasaka. Tulkojums no spāņu val. 2 300

Pelnrušķīte. Pasaka. Tulkojums no spāņu val. 2 300

Pīters Pens. Pasaka. Tulkojums no spāņu val. 2 300

Sarkangalvīte. Pasaka. Tulkojums no spāņu 
val. 2 300

Sniegbaltīte. Pasaka. Tulkojums no spāņu val. 2 300

Trīs sivēntiņi. Pasaka. Tulkojums no spāņu val. 2 300

Vilks un septiņi kazlēni. Pasaka. Tulkojums no 
spāņu val. 2 300

Nāc!

Кудрявская Инара; Кожанова Наталья
Русский язык и литература для 11–го 
класса. 2. часть 3 000

Pasaku princeses

Pelnrušķīte. Pasaka. No angļu val. tulk. I. Ikale 3 000

Sniegbaltīte. Pasaka. No angļu val. tulk. I. Ikale 3 000

Pirmā lasāmgrāmata

Pasakas un mīklas. 4 – 6 gadi 2 500

Pirmās zināšanas

Kosmosa grāmata 2 000

Raibā pasaule

Andersone Gita Sociālās zinības 2. kl. Mācību grāmata 3 000

Arājs Raimonds; Drulle Vita; Miesniece Agrita Dabaszinības 2. kl. Mācību grāmata 3 000



127Grāmatu sēriju rādītājs_12. tabula

Izdevējs Sērija / autors Nosaukums Tirāža

Zvaigzne ABC Golubova Vita; Ikale Iveta; Lanka Anita Latviešu valoda 2. kl. Mācību grāmata 1 3 000

Golubova Vita; Ikale Iveta; Lanka Anita Latviešu valoda 2. kl. Mācību grāmata 2 3 000

Golubova Vita; Ikale Iveta; Lanka Anita Latviešu valodas burtnīca 2. kl. 1. gr. 3 000

Golubova Vita; Ikale Iveta; Lanka Anita Latviešu valodas burtnīca 2. kl. 2. gr. 3 000

Krastiņa Elfrīda; Laukalēja Elita; Volāne Elita
Matemātika. Mājturība un tehnoloģijas 2. kl. 
Burtnīca 1 2 000

Krastiņa Elfrīda; Volāne Elita; Drelinga Elga
Matemātika. Mājturība un tehnoloģijas 2. kl. 
Mācību grāmata 1 3 000

Skanīgās pasakas

Ciemos pie saulītes. Pasaka.  
No krievu val. tulk. I. Ikale 3 000

Pelēns muzikants. Pasaka.  
No krievu val. tulk. I. Ikale 3 000

Rudā vistiņa. Pasaka.  
No krievu val. tulk. I. Ikale 3 000

Starptautisks bestsellers

Egerss Deivs
Sfēra. Romāns.  
No angļu val. tulk. K. Tillberga 1 800

Gross Stīvens
Psihoanalītiķa piezīmes: kā mēs sevi zaudējam 
un atkal atrodam 1 200

Mortone Keita
Aizmirstais dārzs. Romāns.  
No angļu val. tulk. L. Lanceniece 1 500

Rasela Reičela Renē

Nikijas dienasgrāmata. Ne pārāk apburošas 
TV zvaigznes stāsti.  
No angļu val. tulk. D. Ozoliņa 2 500

Rasela Reičela Renē
Nikijas dienasgrāmata. Ne pārāk laimīgas 
dzīves stāsti. No angļu val. tulk. D. Ozoliņa 1 500



128Grāmatu sēriju rādītājs_12. tabula

Izdevējs Sērija / autors Nosaukums Tirāža

Zvaigzne ABC Rasela Reičela Renē
Nikijas dienasgrāmata. Pasaka ar ne pārāk 
laimīgām beigām. No angļu val. tulk. D. Grūbe 2 500

Stāsti, gardi kā siers

Stiltons Džeronīmo
Dīvainais notikums olimpiskajās spēlēs. Stāsts. 
No itāļu val. tulk. A. Šmite 2 500

Stiltons Džeronīmo
Slepenais aģents. Stāsti.  
No itāļu val. tulk. A. Šmite 2 500

Stiltons Džeronīmo
Uzmanību, sniega cilvēks! Stāsti.  
No itāļu val. tulk. A. Šmite 2 500

Svešzemniece

Gabaldone Diāna
Svešzemniece. Spāre dzintarā. 1. d. Romāns. 
No angļu val. tulk. A. Vāczemniece 2 000

Špikeris

Ķīmija pamatskolai 2 000

Vajadzīga grāmata

Merķelis Garlībs
Latvieši, sevišķi Vidzemē, filozofiskā  
gadsimta beigās 800

Viegli lasīt

Brosa Helēna; Rennsa Kristela
Labākās draudzenes. Stāsts.  
No zviedru val. tulk. M. Treimane 1 500

Brosa Helēna; Rennsa Kristela
Vislabākais draugs. Stāsts.  
No zviedru val. tulk. M. Treimane 1 500

Zinu un protu

Kaķēns mācās rēķināt: saskaitīšana  
un atņemšana 3 000



129Grāmatu sēriju rādītājs_12. tabula

Izdevējs Sērija / autors Nosaukums Tirāža

Zvaigzne ABC Kaķēns mācās rēķināt: skaitļi un darbības 3 000

Zvaigznes detektīvu klubs

Adlers–Olsens Jusi
Marko efekts. Romāns.  
No dāņu val. tulk. D. Deniņa 2 500

Ārlidžs Metjū Dž.
Nāves slazdā. Romāns.  
No angļu val. tulk. A. Čerņevska 1 800

Čailds Lī
Nāves zona. Romāns.  
No angļu val. tulk. E. Līdumniece 1 000

Ingrems Ričards Bīstamā patiesība. Romāns 1 500

Koberbēla Lēne; Frīsa Agnete
Lakstīgalas nāve. Romāns.  
No dāņu val. tulk. I. Mežaraupe 2 000

Leona Donna
Nāve La Fenice teātrī. Romāns.  
No angļu val. tulk. L. Deičmane 1 200

Leona Donna
Viena taisnība visiem. Romāns.  
No angļu val. tulk. I. Kalnciema 1 200

Miso Gijoms
Centrālparks. Romāns.  
No franču val. tulk. M. Indraša 2 000

Mote Anderss
Ultimatum. Romāns.  
No zviedru val. tulk. I. Pudure 1 500

Nesbē Jū
Tarakāni. Romāns.  
No norvēģu val. tulk. I. Briška 2 000

Noihausa Nele
Dusmīgais vilks. Romāns.  
No vācu val. tulk. I. Miesniece 2 000

Osvalds Džeimss
Dvēseļu grāmata. Romāns.  
No angļu val. tulk. A. Čerņevska 1 800

Patersons Džeimss; Gross Endrū
Otrā iespēja. Romāns.  
No angļu val. tulk. A. Čerņevska 2 000



130Grāmatu sēriju rādītājs_12. tabula

Izdevējs Sērija / autors Nosaukums Tirāža

Zvaigzne ABC Pečs Olivers
Bendes meita un melnais mūks. Vēsturisks 
romāns. No vācu val. tulk. B. Jutaiķe 1 800

Valgrēns Karls Juhans
Tunelis. Romāns.  
No zviedru val. tulk. I. Pudure 2 000

Zvaigznes Trilleris

Bisī Mišels
Meklējot spāri. Romāns.  
No franču val. tulk. A. Kasparova 2 000

Heizs Terijs
Es esmu svētceļnieks. Romāns.  
No angļu val. tulk. S. Rutmane 3 000

Hokinsa Paula
Meitene vilcienā. Romāns.  
No angļu val. tulk. A. Čerņevska 2 500

Naita Renē
Atruna. Romāns.  
No angļu val. tulk. A. Voitkāns 1 000

Nesbē Jū
Dēls. Romāns.  
No norvēģu val. tulk. I. Brikša 2 500

Pohodņeva Maija; Pelsis Modris Naida simetrija. Romāns 1 800

Vagnere Jana
Vongezers. Romāns.  
No krievu val. tulk. M. Poļakova 1 800

Солнечная дорога

Кудрявцев Игорь
Сила жизни. Как хранить, развивать и 
укреплят свою жизненную энергию 800



131Promocijas darbu kopsavilkumi_13. tabula

Promocijas darbu kopsavilkumi
13. tabula

Zinātņu nozare Izdevumu skaits

Agronomija 1

Ainavu arhitektūra 1

Bioloģija 6

Datorzinātne 3

Demogrāfija 1

Ekonomika 11

Enerģētika 2

Filoloģija 2

Filozofija 1

Fizika 6

Ģeogrāfija 2

Informācijas tehnoloģijas 1

Inženierzinātne 41

Juridiskā zinātne 8

Komunikācijas zinātne 2

Ķīmija 6

Lauksaimniecība 3

Literatūrzinātne 1

Matemātika 2

Māksla 7

Medicīna 17

Augstskolas nosaukums Izdevumu skaits

Baltijas Starptautiskā akadēmija 2

Banku Augstskola 1

Daugavpils Universitāte 4

Latvijas Kultūras akadēmija 2

Latvijas Lauksaimniecības 
universitāte 14

Latvijas Mākslas akadēmija 5

Latvijas Sporta pedagoģijas 
akadēmija 1

Latvijas Universitāte 65

Liepājas Universitāte 3

Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmija 2

Rīgas Pedagoģijas un izglītības 
vadības akadēmija 2

Rīgas Stradiņa universitāte 15

Rīgas Tehniskā universitāte 49

Transporta un sakaru institūts 1

Turība, biznesa augstskola 4

Ventspils Augstskola 3

Kopā 173

Zinātņu nozare Izdevumu skaits

Mežzinātne 3

Pedagoģija 8

Politika 2

Psiholoģija 2

Socioloģija 3

Sports 1

Transports un satiksme 2

Vadībzinātne 23

Valodniecība 5

Kopā 173



132Attēlizdevumi_14. tabula

Attēlizdevumi
14. tabula

Izdevējs Izdevumu skaits Tirāža

Akopeks 4 20 000

Praktiskā, attīstošā bērnu literatūra 4 20 000

Annele 3 6 000

Praktiskā, attīstošā bērnu literatūra 3 6 000

Daugavpils Marka Rotko mākslas centrs 12 12 000

Izstāžu katalogi 12 12 000

DEVAR Baltic 38 53 584

Praktiskā, attīstošā bērnu literatūra 38 53 584

Egmont Latvija 72 186 400

Mandalas 4 6 800

Praktiskā, attīstošā bērnu literatūra 68 179 600

Grafiskie stāsti 19 14 000

Komiksi 19 14 000

Jāņa Rozes apgāds 7 11 200

Praktiskā, attīstošā bērnu literatūra 7 11 200

Jumava 4 16 000

Praktiskā, attīstošā bērnu literatūra 4 16 000

Lauku Avīze 9 19 000

Praktiskā, attīstošā bērnu literatūra 9 19 000



133Attēlizdevumi_14. tabula

Izdevējs Izdevumu skaits Tirāža

Madris 2 6 010

Praktiskā, attīstošā bērnu literatūra 2 6 010

Popper Publishing 2 600

Izstāžu katalogi 2 600

RaKa 2 1 200

Praktiskā, attīstošā bērnu literatūra 2 1 200

Zvaigzne ABC 81 196 600

Krāsojamās grāmatas pieaugušajiem 9 24 000

Mandalas 1 4 000

Mākslas albumi 3 6 500

Praktiskā, attīstošā bērnu literatūra 68 162 100

Citi izdevēji 43 13 358

Izstāžu katalogi 15 5 150

Komiksi 1 nz

Krāsojamās grāmatas pieaugušajiem 3 nz

Mākslas albumi 17 6 200

Praktiskā, attīstošā bērnu literatūra 7 2 008

Kopā 298 555 952

Izstāžu katalogi 29 17 750

Komiksi 20 14 000

Krāsojamās grāmatas pieaugušajiem 12 24 000

Mandalas 5 10 800

Mākslas albumi 20 12 700

Praktiskā, attīstošā bērnu literatūra 212 476 702



134Nošu izdevumi_15. tabula

Nošu izdevumi
15. tabula

Izdevējs Izdevumu skaits Tirāža

Kalniņš Aivars 2 950

Latvijas Nacionālais  
kultūras centrs 20 16 375

MicRec 5 2 500

Musica Baltica 129 6 200

RaKa 4 4 000

Salaks Vilnis 2 150

Sava grāmata 2 600

Valsts izglītibas satura centrs 2 3 000

Citi izdevēji 24 5 360

Kopā 190 39 135 2 4 5 20 24 129



135Kartogrāfiskie materiāli un tūrisma ceļveži_16. tabula

Kartogrāfiskie materiāli un tūrisma ceļveži
16. tabula

Izdevējs Izdevumu skaits Tirāža

Aizputes novada tūrisma 
informācijas centrs 2 3 000

Alūksnes novada tūrisma 
informācijas centrs 5 10 000

Bauskas novada dome 5 5 000

ColorArt 4 80 000

Daugavpils novada tūrisma 
informācijas centrs 5 21 000

Dobeles novada pašvaldība 4 13 000

Ērglu novada pašvaldība 2 3 000

Jāņa sēta, karšu izdevniecība 28 66 800

Krāslavas novada tūrisma centrs 6 16 000

Latvijas Ģeotelpiskā 
informācijas aģentūra 8 2 100

Izdevējs Izdevumu skaits Tirāža

Latvijas Investīciju un attīstības 
aģentūra 31 395 250

Latvijas Jūras administrācija 3 60

Latvijas Tālrunis 10 46 500

Limbažu novada pašvaldība 7 42 000

Rīgas Tūrisma Attīstības Birojs 16 192 000

Saulkrastu tūrisma attīstības 
centrs 2 9 000

Skrīveru novada dome 3 6 000

Smiltenes novada tūrisma 
informācijas centrs 12 18 200

Tukuma tūrisma informācijas 
centrs 13 36 500

Pārējie izdevēji 206 58 000

Kopā 372 1 023 410



136Žurnālu dalījums pēc valodas un izdošanas vietas_17. tabula

Žurnālu dalījums pēc valodas un izdošanas vietas*
17. tabula

74% Latviešu valodā 

12% Angļu valodā 

9% Krievu valoda 

5% Citās valodās 

Valoda Izdošanas vieta Izdevumu skaits Numuru skaits
Izdevumu viena 

nr. tirāža kopā Gada tirāža

Latviešu valodā 269 2 391 1 592 344 30 097 771

Rīga 240 2 326 1 563 064 29 984 521

Baldone 1 4 3 500 14 000

Daugavpils 3 4 330 480

Jelgava 1 1 150 150

Jūrmala 2 8 9 500 45 000

Liepāja 10 15 10 670 23 740

Ozolnieki 1 12 1 100 13 200

* Par 14% žurnālu tirāžām izdevēji datus nav iesnieguši.



137Žurnālu dalījums pa valodām un izdošanas vietām_17. tabula

Valoda Izdošanas vieta Izdevumu skaits Numuru skaits
Izdevumu viena 

nr. tirāža kopā Gada tirāža

Rēzekne 7 12 3 580 16 080

Salaspils 2 3 450 600

Sigulda 1 5 nz nz

Ventspils 1 1 nz nz

Latviešu un angļu valodā 4 5 3 150 5 500

Rīga 3 4 3 100 5 450

Rēzekne 1 1 50 50

Latviešu un krievu valodā 2 22 6 000 72 000

Rīga 2 22 6 000 72 000

Angļu valodā 43 102 41 372 442 369

Rīga 30 85 39 842 440 459

Daugavpils 4 6 440 600

Jelgava 5 6 590 660

Jūrmala 1 1 100 100

Rēzekne 1 1 100 100

Salaspils 1 2 150 300

Ventspils 1 1 150 150

Angļu un krievu valodā 1 4 nz nz

Rīga 1 4 nz nz

Krievu valodā 34 357 131 190 1 992 013

Rīga 29 337 128 349 1 971 281

Daugavpils 4 19 2 691 20 582



138Žurnālu dalījums pa valodām un izdošanas vietām_17. tabula

Valoda Izdošanas vieta Izdevumu skaits Numuru skaits
Izdevumu viena 

nr. tirāža kopā Gada tirāža

Liepāja 1 1 150 150

Latviešu, angļu un krievu valodā 7 13 632 1 028

Rīga 2 2 200 200

Daugavpils 4 7 348 492

Rēzekne 1 4 84 336

Latviešu, angļu un vācu valodā 1 1 200 200

Liepāja 1 1 200 200

Poļu valodā 1 1 nz nz

Rīga 1 1 nz nz

Kopā 362 2 896 1 774 888 32 610 881

Valodas Izdevumu skaits Gada tirāža

Latviešu valodā 269 30 097 771

Latviešu un angļu valodā 4 5 500

Latviešu un krievu valodā 2 72 000

Angļu valodā 43 442 369

Angļu un krievu valodā 1 nz

Krievu valodā 34 1 992 013

Latviešu, angļu un krievu valodā 7 1 028

Latviešu, angļu un vācu valodā 1 200

Poļu valodā 1 nz

Kopā 362 32 610 881



139Žurnālu veidi un saturs_18. tabula

Žurnālu veidi un saturs
18. tabula

Saturs Veids Izdevumu skaits
Izdevumu viena 

nr. tirāža kopā

A. Žurnāli plašam lasītāju lokam 214 1 583 066

1. Aktuāli informatīvi izdevumi 22 119 435

2. Populārzinātniski izdevumi 49 265 281

3. Izdevumi uzziņai un atpūtai 46 513 103

4. Izdevumi praktiskiem 
padomiem un nodarbēm 
brīvajā laikā

61 523 312

5. Izdevumi bērniem un 
jauniešiem 36 161 935

Žurnālu veids un skaits (%)

59% Žurnāli plašam lasītāju lokam

41% Zinātniskie un nozaru žurnāli

Žurnālu veids un kopējā gada tirāža (%)

93% Žurnāli plašam lasītāju lokam

7% Zinātniskie un nozaru žurnāli

Saturs Veids Izdevumu skaits
Izdevumu viena 

nr. tirāža kopā

B. Zinātniskie un nozaru žurnāli 148 191 822

1. Zinātniskie žurnāli (raksti, 
konferenču materiāli, jaunumi 
nozaru zinātnēs) 96 15 366

2. Nozaru žurnāli 
speciālistiem

52 176 456

Kopā (A+B) 362 1 774 888



140Žurnālu periodiskums. Izdošanas valoda_19. tabula

Valoda

Kopā Latviešu Angļu Krievu Citas un daudzvalodu

Periodiskums A B A B A B A B A B

1 reizi nedēļā 18 429 615 16 414 815 – – 2 14 800 – –

2 reizes mēnesī 10 104 410 9 104 240 – – 1 170 – –

1 reizi mēnesī 128 875 041 108 741 368 2 36 200 16 91 473 2 6 000

6 reizes gadā 30 83 517 26 82 017 1 nz 3 1 500 – –

3-4 reizes gadā 50 160 123 40 139 046 5 615 4 20 462 1 nz

2 reizes gadā 12 11 977 7 9 367 3 260 1 nz 1 2 350

1 reizi  gadā 14 20 560 8 19 665 4 695 2 200 – –

Neregulāri 100 89 645 55 81 826 28 3 602 5 2 585 12 1 632

Kopā 362 1 774 888 269 1 592 344 43 41 372 34 131 190 16 9 982

Žurnālu periodiskums. Izdošanas valoda
19. tabula

A — Izdevumu skaits

B — Izdevumu viena nr. tirāža kopā



141Laikrakstu dalījums pēc valodas un izdošanas vietas_20. tabula 

Laikrakstu dalījums pēc valodas un izdošanas vietas
20. tabula 

* Par 8% laikrakstu tirāžām izdevēji datus nav iesnieguši.

Valoda Novads / Pilsēta Izdevumu skaits Numuru skaits
Izdevumu viena 

nr. tirāža kopā Gada tirāža 

Latviešu valodā 209 7 265 1 142 768 52 882 327

Rīga 43 2 231 375 652 29 464 092

Aglonas novads 1 11 nz nz

Aizkraukles novads 2 159 4 666 91 902

Aizputes novads 1 11 3 500 38 500

Aknīstes novads 1 12 1 000 12 000

Alojas novads 1 9 2 170 19 530

Alsungas novads 1 12 650 7 800

Alūksnes novads 2 112 9 779 269 500

Apes novads 1 10 1 550 15 500

Auces novads 1 12 3 000 36 000

Ādažu novads 1 11 4 200 46 200

Babītes novads 1 12 3 338 40 056

Baldones novads 3 39 3 500 44 000

Baltinavas novads 1 12 500 6 000

Balvu novads 2 121 8 638 468 800

Bauskas novads 2 159 12 159 707 373

Beverīnas novads 1 6 1 200 7 200



142Laikrakstu dalījums pēc valodas un izdošanas vietas_20. tabula 

Valoda Novads / Pilsēta Izdevumu skaits Numuru skaits
Izdevumu viena 

nr. tirāža kopā Gada tirāža 

Latviešu valodā Brocēnu novads 1 9 922 8 298

Burtnieku novads 1 18 3 300 59 400

Carnikavas novads 1 20 3 500 70 000

Cesvaines novads 1 11 500 5 500

Cēsu novads 2 214 12 664 867 128

Ciblas novads 1 10 600 6 000

Dagdas novads 1 12 3 300 39 600

Daugavpils novads 2 113 17 900 947 270

Dobeles novads 1 152 2 300 349 600

Dundagas novads 1 12 1 500 18 000

Durbes novads 1 12 1 300 15 600

Engures novads 1 12 3 541 42 492

Ērgļu novads 1 12 500 6 000

Garkalnes novads 1 12 4 000 48 000

Grobiņas novads 1 11 5 500 60 500

Gulbenes novads 3 67 31 600 1 135 000

Iecavas novads 1 25 1 000 25 000

Ikšķiles novads 1 12 3 400 40 800

Inčukalna novads 1 8 2 000 16 000

Jaunjelgavas novads 1 12 1 500 18 000

Jaunpiebalgas 
novads 1 11 900 9 900

Jaunpils novads 1 11 950 10 450

Jelgavas novads 2 62 38 000 1 538 000



143Laikrakstu dalījums pēc valodas un izdošanas vietas_20. tabula 

Valoda Novads / Pilsēta Izdevumu skaits Numuru skaits
Izdevumu viena 

nr. tirāža kopā Gada tirāža 

Latviešu valodā Jēkabpils novads 4 255 21 520 1 061 100

Jūrmala 1 8 5 000 40 000

Kandavas novads 1 12 3 000 36 000

Kārsavas novads 1 11 2 001 22 011

Kokneses novads 1 12 2 000 24 000

Krāslavas novads 1 101 1 060 107 060

Krimuldas novads 1 21 2 180 45 780

Krustpils novads 1 12 3 000 36 000

Kuldīgas novads 2 174 14 224 863 898

Ķeguma novads 2 24 2 700 32 400

Ķekavas novads 1 12 13 000 156 000

Lielvārdes novads 1 14 4 290 60 060

Liepājas novads 3 267 47 100 2 238 800

Limbažu novads 2 163 12 690 712 970

Līvānu novads 1 12 6 010 72 120

Lubānas novads 1 21 600 12 600

Ludzas novads 2 120 6 000 280 000

Madonas novads 6 197 4 993 608 743

Mazsalacas novads 1 12 2 000 24 000

Mērsraga novads 1 12 1 000 12 000

Naukšēnu novads 1 13 1 100 14 300

Neretas novads 1 12 1 000 12 000

Nīcas novads 1 12 1 600 19 200



144Laikrakstu dalījums pēc valodas un izdošanas vietas_20. tabula 

Valoda Novads / Pilsēta Izdevumu skaits Numuru skaits
Izdevumu viena 

nr. tirāža kopā Gada tirāža 

Latviešu valodā Ogres novads 5 178 46 200 1 304 900

Olaines novads 1 11 5 000 55 000

Ozolnieku novads 3 28 15 300 138 800

Pārgaujas novads 1 12 1 700 20 400

Pāvilostas novads 1 12 1 200 14 400

Pļaviņu novads 1 12 nz nz

Preiļu novads 3 104 2 601 129 648

Priekules novads 1 12 2 500 30 000

Priekuļu novads 1 11 2 000 22 000

Raunas novads 1 12 1 700 20 400

Rēzeknes novads 23 316 32 833 1 413 468

Riebiņu novads 1 12 3 200 38 400

Ropažu novads 1 12 3 000 36 000

Rucavas novads 1 11 750 8 250

Rugāju novads 1 12 900 10 800

Rundāles novads 1 12 1 600 19 200

Salacgrīvas novads 1 12 3 000 36 000

Salas novads 1 12 1 150 13 800

Salaspils novads 1 12 7 000 84 000

Saldus novads 2 164 6 000 632 000

Saulkrastu novads 1 12 3 208 38 496

Siguldas novads 1 12 550 6 600

Skrīveru novads 1 6 1 500 9 000



145Laikrakstu dalījums pēc valodas un izdošanas vietas_20. tabula 

Valoda Novads / Pilsēta Izdevumu skaits Numuru skaits
Izdevumu viena 

nr. tirāža kopā Gada tirāža 

Latviešu valodā Skrundas novads 1 10 2 300 23 000

Smiltenes novads 1 12 6 000 72 000

Strenču novads 1 11 1 800 19 800

Talsu novads 2 173 27 050 2 336 650

Tukuma novads 5 175 14 685 152 435

Vaiņodes novads 1 12 1 000 12 000

Valkas novads 1 12 4 313 51 756

Valmieras novads 3 242 39 100 1 514 100

Varakļānu novads 1 11 680 7 480

Vārkavas novads 1 9 700 6 300

Vecpiebalgas novads 1 12 1 700 20 400

Vecumnieku novads 1 21 2 000 42 000

Ventspils novads 3 264 158 500 1 381 500

Viesītes novads 1 11 1 300 14 300

Viļakas novads 1 11 3 001 33 011

Viļānu novads 1 8 1 500 12 000

Latviešu un krievu valodā 8 207 113 000 1 725 600

Rīga 2 63 21 400 311 400

Daugavpils novads 1 52 7 100 369 200

Jūrmala 3 69 63 500 798 000

Preiļu novads 1 11 5 000 55 000

Ventspils novads 1 12 16 000 192 000

Angļu valodā 1 24 2 500 60 000

Rīga 1 24 2 500 60 000



146Laikrakstu dalījums pēc valodas un izdošanas vietas_20. tabula 

Valoda Novads / Pilsēta Izdevumu skaits Numuru skaits
Izdevumu viena 

nr. tirāža kopā Gada tirāža 

Krievu valodā 48 2 255 460 209 20 302 346

Rīga 23 858 328 977 16 094 254

Aglonas novads 1 11 nz nz

Dagdas novads 1 12 2 100 25 200

Daugavpils novads 10 345 43 385 2 177 110

Jelgavas novads 1 52 nz nz

Jēkabpils novads 1 52 750 39 000

Jūrmala 1 7 5 000 35 000

Krāslavas novads 1 101 1 710 172 710

Liepājas novads 2 210 5 100 448 200

Ludzas novads 1 100 1 400 140 000

Ogres novads 1 35 100 3 500

Rēzeknes novads 2 208 7 487 699 972

Riebiņu novads 1 12 3 200 38 400

Ventspils novads 2 252 61 000 429 000

Kopā 266 9 751 1 718 477 74 970 273



147Laikrakstu periodiskums pēc valodas_21. tabula

Laikrakstu periodiskums pēc valodas
21. tabula

Valoda

Kopā Latviešu Latviešu, krievu Krievu Angļu

Periodiskums A B A B A B A B A B

4–6 reizes 
nedēļā 11 108 124 8 92 524 – – 3 15 600 – –

2–3 reizes 
nedēļā 31 105 126 24 85 779 – – 7 19 347 – –

Vienu reizi 
nedēļā 30 487 207 13 214 410 2 8 500 15 264 297 – –

1–2 reizes 
mēnesī 149 668 450 127 501 645 6 104 500 15 59 805 1 2 500

1–3 reizes gadā 13 316 200 8 215 200 – – 5 101 000 – –

4–6 reizes gadā 29 33 160 28 33 010 – – 1 150 – –

Neregulāri 3 210 1 200 – – 2 10 – –

Kopā 266 1 718 477 209 1 142 768 8 113 000 48 460 209 1 2 500

To skaitā:

Dienas laikraksti 3 66 560 3 66 560 – – – – – –

A — Izdevumu skaits

B — Izdevumu viena nr. tirāža kopā



148Laikrakstu veidi un to dalījums pēc valodas_22. tabula

Laikrakstu veidi un to dalījums pēc valodas
22. tabula

Valoda Izdevumu skaits
Izdevumu viena nr. 

tirāža kopā

Latviešu valodā 209 1 142 768

Nacionālie ziņu laikraksti 3 66 560

Informatīvi analītiski nozaru laikraksti 19 135 895

Informatīvi laikraksti par organizāciju, iestāžu un 
uzņēmumu darbību 14 30 254

Informatīvi izklaidējoši laikraksti, reklāma un 
sludinājumi 13 212 508

Pilsētu, reģionālo un novadu ziņu laikraksti 160 697 551

Latviešu un krievu valodā 8 113 000

Informatīvi analītiski nozaru laikraksti 1 1 400

Informatīvi laikraksti par organizāciju, iestāžu un 
uzņēmumu darbību 1 20 000

Informatīvi izklaidējoši laikraksti, reklāma un 
sludinājumi 1 7 100

Pilsētu, reģionālo un novadu ziņu laikraksti 5 84 500

Angļu valodā 1 2 500

Nacionālie ziņu laikraksti 1 2 500



149Laikrakstu veidi un to dalījums pēc valodas_22. tabula

Valoda Izdevumu skaits
Izdevumu viena nr. 

tirāža kopā

Krievu valodā 48 460 209

Nacionālie ziņu laikraksti 2 55 200

Informatīvi analītiski nozaru laikraksti 9 61 482

Informatīvi laikraksti par organizāciju, iestāžu un 
uzņēmumu darbību 4 12 010

Informatīvi izklaidējoši laikraksti, reklāma un 
sludinājumi 10 174 882

Pilsētu, reģionālo un novadu ziņu laikraksti 23 156 635

Kopā 266 1 718 477

Nacionālie ziņu laikraksti 6 124 260

Informatīvi analītiski nozaru laikraksti 29 198 777

Informatīvi laikraksti par organizāciju, iestāžu un 
uzņēmumu darbību 19 62 264

Informatīvi izklaidējoši laikraksti, reklāma un 
sludinājumi 24 394 490

Pilsētu, reģionālo un novadu ziņu laikraksti 188 938 686

To skaitā:

Pašvaldību laikraksti 133 551 856

Kopā 266 1 718 477



150Elektroniskie izdevumi_23. tabula

* Nav ietverti mūzikas ieraksti

Elektroniskie izdevumi*
23. tabula

Izdevumu skaits

Izdevējs CD DVD E–grāmatas

Akadēmiskais informācijas centrs – – 1

Amigo iniciatīva laimīgām ģimenēm – – 1

Apvārsnis – – 1

augosai.lv – – 2

Austrumeiropas politikas pētījumu 
centrs – – 2

BaibaBooks – – 4

Baltic Country Holidays – – 1

Baltic Institute of Social Sciences – – 2

Baltijas Starptautiskā akadēmija 1 – –

Baltijas studiju centrs – – 1

Baltijas Vides forums – – 1

BASE – – 1

Bauskas novada pašvaldība – – 2

brīvprātīgais.lv, biedrība – – 1

Izdevumu skaits

Izdevējs CD DVD E–grāmatas

Būvniecības nozares ekspertu 
padome – – 1

Centrs "Dardedze" – – 1

Datorikas institūts "DIVI" – – 1

Datu valsts inspekcija – – 1

Daugavpils pilsētas Izglītības 
pārvalde – – 2

Daugavpils Universitātes 
Akadēmiskais apgāds "Saule" – – 2

DUE – – 1

Dzīvības koks – – 1

Ekocentrs – – 2

Eraksti – – 75

Gaujas Partnerība 1 – –

Homo Ecos – – 4

Infinitum – – 1



151Elektroniskie izdevumi_23. tabula

Izdevumu skaits

Izdevējs CD DVD E–grāmatas

International Open Yoga 
Foundation–Europe – – 1

Izglītības attīstības centrs – – 4

Izglītības kvalitātes valsts dienests – – 1

Jaunatnes starptautisko 
programmu aģentūra – – 5

Juridiskās palīdzības administrācija – – 1

KALA Raksti – – 1

Kalniete S. – – 1

Kotovičs L. – – 2

KPMG Baltics – – 1

Kubalu skola–muzejs – – 1

Kustība par labu alu – – 1

Latviešu valodas aģentūra – – 1

Latviešu virsnieku apvienība – – 1

Latvijas Atkritumu saimniecības 
asociācija – – 1

Latvijas Audžuģimeņu biedrība – – 1

Latvijas Autisma apvienība – – 3

Latvijas Ārpolitikas institūts – – 13

Latvijas Banka – – 13

Latvijas Biškopības biedrība – – 4

Latvijas Bībeles biedrība 1 – –

Izdevumu skaits

Izdevējs CD DVD E–grāmatas

Latvijas Brīvo arodbiedrību 
savienība – – 1

Latvijas Cilvēktiesību centrs – – 1

Latvijas Dabas fonds – – 7

Latvijas Darba devēju 
konfederācija – – 2

Latvijas Elektrotehnikas un 
elektronikas rūpniecības asociācija – – 1

Latvijas Gaisa satiksme 7 – –

Latvijas Ginekologu un dzemdību 
speciālistu asociācija – – 1

Latvijas Hidroekoloģijas institūts – – 2

Latvijas Interneta asociācijas  
"Net–Safe Latvia" Drošākā interneta 
centrs – – 1

Latvijas Investīciju un attīstības 
aģentūra – – 2

Latvijas Kultūras akadēmija – – 3

Latvijas Laikmetīgās mākslas centrs – – 1

Latvijas Lauksaimniecības 
universitāte 3 – 1

Latvijas Lauku forums – – 1

Latvijas Lauku konsultāciju un 
izglītības centrs – – 2

Latvijas Mazpulki, biedrība – – 1



152Elektroniskie izdevumi_23. tabula

Izdevumu skaits

Izdevējs CD DVD E–grāmatas

Latvijas Nacionālā bibliotēka 1 – 2

Latvijas Nacionālās aizsardzības 
akadēmija – – 1

Latvijas Pilsoniskas sabiedrības 
atbalsta centrs – – 1

Latvijas prezidentūra Eiropas 
Savienības Padome – – 2

Latvijas Sarkanais Krusts – – 1

Latvijas SOS Bērnu ciematu 
asociācija – – 1

Latvijas Sporta pedagoģijas 
akadēmija – – 2

Latvijas Valsts agrārās ekonomikas 
institūts – – 2

Latvijas Valsts ceļi – – 4

Latvijas Valsts koksnes ķīmijas 
institūts – – 1

Latvijas vides aizsardzības fonds – – 1

Latvijas Zaļais punkts – – 1

Lauku ceļotājs – – 1

Lauku partnerība "Lielupe" – – 1

Lielvārds 8 – –

Limbažu novada tūrisma 
informācijas centrs – – 1

Izdevumu skaits

Izdevējs CD DVD E–grāmatas

LPSR Valsts drošības komitejas 
zinātniskās izpētes komisija – – 3

LR Aizsardzības ministrija – – 1

LR Ārlietu ministrija – – 1

LR Finanšu ministrija – – 1

LR Iekšlietu ministrija – – 1

LR Iekšlietu ministrijas Veselības un 
sporta centrs – – 1

LR Izglītības un zinātnes ministrija – – 5

LR Kultūras ministrija – – 1

LR Labklājības ministrija – – 2

LR Prokuratūra – – 2

LR Tiesībsargs – – 6

LR Tieslietu ministrija – – 3

LR Valsts kanceleja – – 3

LR Valsts kontrole – – 3

LR Veselības ministrija – – 1

LU Akadēmiskais apgāds – – 4

LU Filozofijas un socioloģijas 
institūts – – 1

LU Sociālo un politisko pētījumu 
institūts – – 1

Luterisma mantojuma fonds – – 1



153Elektroniskie izdevumi_23. tabula

Izdevumu skaits

Izdevējs CD DVD E–grāmatas

Madonas Mākslas skolas atbalsta 
biedrība – – 1

Malnavas koledža – – 1

Mansards – – 1

Mārupes novada pašvaldība – – 1

Medicīnas apgāds – – 1

Medikamentu informācijas centrs – – 1

Meža un koksnes produktu 
pētniecības un attīstības institūts – – 1

Milrem – – 1

Multimedial Arthouse Givaldi – – 2

Musica Baltica 2 – –

NATO Strategic Communications 
Centre of Excellence – – 5

Nāc līdzās! 1 – –

Orbīta – – 2

Pasaules Antidopinga aģentūra – – 1

Pasaules Dabas Fonds – – 1

Paula Stradiņa Klīniskā 
universitātes slimnīca – – 2

Pārresoru koordinācijas centrs – – 2

Pilatus – – 1

Izdevumu skaits

Izdevējs CD DVD E–grāmatas

Pilsonības un migrācijas lietu 
pārvalde – – 2

Providus – – 6

Publicētava – – 4

Puse Plus – – 1

Resursu centrs cilvēkiem ar 
garīgiem traucējumiem "ZELDA" – – 2

Rēzeknes tehnikums – – 1

Rēzeknes Tehnologiju akadēmija 2 – –

Rīgas Aeronavigācijas institūts 1 – 1

Rīgas Celtniecības koledža – – 1

Rīgas domes Izglītības, kultūras un 
sporta departaments – – 2

Rīgas domes Labklājības 
departaments – – 7

Rīgas domes Pilsētas attīstības 
departaments – – 2

Rīgas Stradiņa universitāte – – 1

Rīgas Tehniskā universitāte 2 – 1

Roche Latvija – – 1

Rožudārzs L. – – 1

Sabiedrības integrācijas fonds – – 4

Silava, Latvijas Valsts mežzinātnes 
institūts – – 3



154Elektroniskie izdevumi_23. tabula

Izdevumu skaits

Izdevējs CD DVD E–grāmatas

Skrundas televīzija – 1 –

Slimību profilakses un kontroles 
centrs – – 2

Sociālās inovācijas centrs – – 1

Talsu novada Tūrisma informācijas 
centrs – – 2

Tērvetes novada pašvaldība – – 3

Tirgus un sabiedriskās domas 
pētījumu centrs SKDS – – 1

Turība, biznesa augstskola – – 1

Valsts asinsdonoru centrs – – 1

Valsts ieņēmumu dienests – – 10

Valsts izglītības attīstības aģentūra – – 4

Valsts Izglītības satura centrs – – 9

Valsts policija – – 2

Veselības projekti Latvijai, biedrība – – 2

Vidzemes plānošanas reģions – – 1

Zaļā brīvība – – 4

Zinātne – – 1

Zvaigzne ABC 2 2 –

Žaņa Lipkes memoriāls – – 1

Citi izdevēji – – 42

Kopā 32 3 409



Latvijas Nacionālās bibliotēkas Bibliogrāfijas institūts

Rīga, 2017


	Ievads

